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HYRJE 

Investimet Kapitale janë tregues i rritjes së zhvillimit ekonomik, ato përmes krijimit zhvillimit dhe 

përmirësimit të infrastrukturës mund të ndikojnë në mënyrë jo-direkte në rritje ekonomike rajonale 

përmes rritjes së kapaciteteve rajonale. Një rritje e harmonizuar midis investimeve kapitale përmes 

krijimit në infrastrukturë ndërmjet vendeve të zhvilluara dhe më pak të zhvilluara mund të ndikojë në 

nxitjen e zhvillimit socio/ekonomik në nivel rajonal, bashkëpunimin nëpërmjet politikave dhe 

kapaciteteve rajonale të tyre.  

Ministria e Zhvillimit Rajonal MZHR, bazuar në mandatin e saj ligjor çdo vit harton “Analizën e 

investimeve kapitale të realizuara sipas rajoneve zhvillimore në Kosovë”.  Edhe këtë vit përmes këtij 

dokumenti, MZHR synon të pasqyrojë investimet kapitale të realizuara nga niveli qendror (ministritë 

e linjës) dhe nivelit lokal (investimet nga komunat) në pesë (5) rajone zhvillimore në Kosovë gjatë 

vitit 2022 me të cilat operon Ministria e Zhvillimit Rajonal: Qendër, Lindje, Veri, Perëndim dhe Jug. 

Kjo analizë vë në pah shumën e investimeve kapitale të shpërndara nga Ministritë e Linjës gjatë vitit 

2022, identifikon ministritë që financuan më së shumti dhe më së paku projekte kapitale nëpër 

komunat përkatëse të secilit rajon zhvillimor; shpërndarja e balancuar e investimeve; sektorët në të 

cilët shpërndahen  këto investime; sektorët që përfituan më së shumti dhe më së paku  në pesë rajone 

zhvillimore; shpërndarja e balancuar e investimeve ndërmjet rajoneve etj. Përmes kësaj analize të 

hartuar nga MZHR përvec balancimit, shpërfqen pabarazitë e investimeve kapitale nga niveli qendror 

dhe lokal dhe identifikohen rajonet/komunat të cilat janë anashkauar dhe duhet të jenë pjesë e barabartë 

e implementimit të investimeve kapitale përrnes realzimit të projekteve. Gjithashtu në Analizën e 

Investimeve Kapitale për vitin 2022, është analizuar investimi për kokë banori, por bazuar në të dhënat 

e vlerësimit të popullsisë për vitin 2021, ngase Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) për vitin 

2022 ende nuk ka realizuar vlerësim të popullsisë.1

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Agjencia e Statistikave të Kosovës 
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PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 

Analiza e Investimeve Kapitale e realizuar sipas Rajoneve Zhvillimore në Kosovë për vitin 2022, 

trajton hollësisht shpërndarjen e investimeve kapitale të 

nivelit Qendror dhe nivelit Lokal gjatë vitit 2022 në raport 

me pesë (5) rajonet zhvillimore: Qendër, Lindje, Veri, 

Perëndim dhe Jug. Përmes kësaj analize paraqiten diferencat 

ndërmjet rajoneve dhe komunave në aspekt të pranimit të 

përkrahjes shtetërore dhe realizimin  e projekteve kapitale 

gjatë këtij viti. Marrë parasysh mandatin e MZHR-së dhe 

vizionin e saj për promovimin e zhvillimit rajonal të 

balancuar, pasqyrimi i investimeve kapitale në këtë dokument bëhet në rajone zhvillimore, duke i 

konkretizuar pastaj në komunat përkatëse të një rajoni, numrin e projekteve, sektorët dhe shpërndarjen 

e investimeve nëpër komuna. Kjo analizë jep përgjigje rreth pasqyrimit të pabarazive rajonale përmes 

pasqyrimit të vlerave financiare të investuara  për secilin rajon zhvillimor në Kosovë, numrin e 

projekteve të realizuara, sektorët më të përkrahur nga niveli qendror dhe lokal përmes investimeve 

kapitale për vitin 2022. Gjithashtu dokumenti pasqyron edhe komunat brenda rajonit të cilat kanë 

përfituar dhe nuk kanë përfituar investime nga niveli qendror dhe lokal për v.2022. 

Përmes kësaj analize, synohet të promovohet zhvillimi rajonal i balancuar, duke ndikuar në zvogëlimin 

e dallimeve që ekzistojnë midis rajoneve të ndryshme apo rajoneve më pak të zhvilluara ne aspektin 

socio-ekonomik. Shumë komuna të vogla varen në masë të madhe nga buxheti qendror (Granti 

qeveritar) dhe investimet e Ministrive të Linjës. Mos përfshirja e tyre në skemat e përkrahjes me 

investime kapitale, ndikon direkt dhe indirekt në mirëqenien e jetesës së qytetarëve dhe zhvillimin 

ekonomik lokal të tyre. 
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METODOLOGJIA 

 

Analiza e investimeve kapitale për vitin 2022 është hartuar duke marrë për bazë Raportin e Ndarjeve Buxhetore dhe 

Shpenzimeve të Investimeve Kapitale për vitin 2022 të Departamentit të Thesarit të Ministrisë së Financave për 

nivelin qendror dhe lokal. Janë marrë për shqyrtim, analizuar dhe krahasuar listat e projekteve kapitale për 

v.2022 të pranuara nga (12) Ministritë e Linjës, si dhe komentet e pranuara me shkrim nga komunat. Listat janë 

pranuar nga mekanizmat e themeluar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal për pranimin dhe raportimin e të 

dhënave nga secila Ministri e Linjës dhe komunat. Është realizuar komunikim i vazhdueshëm me përfaqësuesit 

e Ministrive të Linjës (ML), janë konsultuar drejtorët për zhvillim ekonomik të komunave si dhe janë marrë për 

bazë sygjerimet e përfaqësuesve të pesë Agjensioneve Zhvillimore Rajonale (AZHR-ve).

Ky dokument është konsultuar në mënyrë elektronike në mënyrë të vazhdueshme me gjitha Ministritë e Linjës 

të përfshira në këtë dokument dhe komunat në lidhje të të dhënat e kërkuara sipas rajoneve zhvillimore në 

mënyrë që të kemi një saktësi sa më të madhe dhe të gjeturat të preantohen në mënyrë sa më profesionale në 

këtë dokument. MZHR ka realizuar edhe konsultë fizike përmes punëtorisë për të njëjtin dokument me: 

Drejtoritë për Zhvillim Ekonomik të ML dhe komunave, pesë (5) Agjensionet për Zhvillim Rajonal (AZHR-

të), Agjensionin e Statistikave të Kosovës. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 12  

LISTA E SHKURTESAVE 
 

 

 

MZHR Ministria e Zhvillimit Rajonal 

MFPT Ministria e Financave, Punës dhe Transferve 

LMFPP Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive 

LFPL Ligji Nr. 03/L-049 për Financa të Pushtetit Lokal 

RNBSHIK Raporti i Ndarjeve Buxhetore dhe Shpenzimeve të Investimeve Kapitale për vitin 2022 

SIMFK Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës 

OB  Organizata Buxhetore 

KASH Korniza afatmesme e shpenzimeve 

AZHR  Agjensionet për Zhvillim Rajonal 

ASK                                        Agjensioni i Statistikave të Kosoves 

ML Ministritë e Linjës 

RZQ Rajoni Zhvillimor Qendër 

RZHL Rajoni Zhvillimor Lindje 

RZHV Rajoni Zhvillimor Veri 

RZHP Rajoni Zhvillimor Perëndim 

RZHJ Rajoni Zhvillimor Jug 
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     PËRKUFIZIME 

 

Rajon zhvillimor« - nënkupton territorin funksional që përfshinë dy apo më shumë njësi të 

vetëqeverisjes lokale, në përputhje me kriteret e NUTS-3, për zbatimin e politikave të zhvillimit rajonal, 

i cili dallohet nga një tërësi karakteristikash gjeografike, socio-ekonomike , kulturore, mjedisore. 

Rajoni zhvillimor përfshinë zhvillimin socio-ekonomik rajonal të balancuar , në pajtim me Kushtetutën  

dhe legjislacionin në fuqi dhe në asnjë rrethanë nuk nënkupton  organizim administrativ  apo territorial. 

 

Zhvillimi rajonal« është një përpjekje e përgjithshme për të reduktuar pabarazitë rajonale, duke 

mbështetur (punësimin dhe gjenerimin e pasurisë/mirëqenies) aktivitete ekonomike në rajone; 

 

Pabarazi rajonale« nënkupton gjendjen kur evidentohen dallime substanciale në mes të rajoneve 

zhvillimore sipas  indikatorëve socio-ekonomik. 

 

Zhvillimi i balancuar rajonal« nënkupton procesin e uljes së dallimeve në aspekt të zhvillimit socio-

ekonomik si dhe përafrimi i nivelit të zhvillimit ekonomik, social, kulturor e mjedisor, ndërmjet 

rajoneve të ndryshme zhvillimore përmes shfrytëzimit të potencialeve të tyre sa i përket resurseve 

financiare, natyrore dhe kapitalit njerëzor 

 

Politikat për zhvillim rajonal« - nënkuptojnë kornizën e dokumenteve strategjike dhe planifikuese 

të zhvillimit rajonal me qëllim të intervenimeve në fusha të caktuara të cilat do të zbatohen për arritjen  

e synimit të zhvillimit të balancuar rajonal. Varësisht nga ndryshimet dhe  avancimi  i dokumenteve 

strategjike, objektivat e zhvillimit rajonal,   do t’i  referohen  dhe adoptohen ndryshimeve të fundit. 

 

Strategjia Kombëtare për Zhvillim« është një dokument i cili ka për synim që t’i adresojë pengesat 

kryesore për zhvillimin e Kosovës dhe përfaqëson një dokument nismash zhvillimore të cilat janë 

objektiva kombëtare që kanë konsensus të gjerë shoqëror; 

 

Korniza afatmesme e shpenzimeve« paraqet dokument kryesor mbi bazën e të cilit hartohet buxheti i 

Qeverisë së Republikës së  Kosovës. Qëllimi kryesor i KASH-it është që të ofroj një analizë të bazuar 

të mjedisit makroekonomik në vend, për të vendosur kështu bazën për planifikimet buxhetore për vitet 

që vijnë në përputhje me prioritete strategjike të Qeverisë; 
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Projekt Kapital« – një investim afatgjatë që përdoret për të ndërtuar, rritur ose përmirësuar asetet, sipas 

kritereve të përcaktuara, ashtu siç është përcaktuar me Udhëzimin Administrativ Nr. 04/2019 për 

Definimin e Projekteve Kapitale dhe Klasifikimin e Shpenzimeve të Projekteve Kapitale. 

 

Rajoni Zhvillimor Qendër - Përfshinë 8 (tetë ) komuna: Prishtinë, Podujevë, Lipjan, Obiliq,      

Drenas, Shtime, Fushë    Kosovë dhe Graçanicë dhe kufizohet me Rajonin Jug në juglindje, Rajonin 

Veri në verilindje me Rajonin Lindje në juglindje dhe Serbinë në verilindje. 

 

Rajoni Zhvillimor Lindje - Përfshinë 11 (njëmbëdhjetë) komuna: Ferizaj, Gjilan, Han i Elezit, 

Kaçanik, Novobërdë, Shtërpcë, Viti, Kllokot, Ranillug, Kamenicë ,Partesh dhe kufizohet me Rajonin 

Zhvillimor Qendër në anën veriore, me Serbinë në lindje, me Rajonin Zhvillimor Jug në anën 

perëndimore dhe me Maqedoninë në anën jugore. 

 

Rajoni Zhvillimor Veri - Përfshinë (7) shtatë komuna: Mitrovica Jugore, Mitrovica e Veriut,  

Leposaviq, Zveçan, Zubin Potok, Vushtrri , Skenderaj dhe kufizohet me Serbinë në veri, me Rajonin 

Qendër në verilindje me Rajonin Perëndim në perëndim.  

 

Rajoni Zhvillimor Perëndim - Përfshinë (6) gjashtë komuna: Pejë, Klinë, Istog, Junik, Deçan, 

Gjakovë dhe kufizohet me Malin e zi në veriperëndim, ndërsa në jug perëndim kufizohet me 

Shqipërinë, në pjesën verilindore me Rajonin Zhvillimor  Veri, dhe juglindje me Rajonin Zhvillimor 

Jug.  

 

Rajoni Zhvillimor Jug - Përfshinë (6) gjashtë komuna: Rahoveci, Malisheva, Prizreni, Suhareka,   

Dragashi, Mamusha. Rajoni   jug shtrihet në pjesën jugperëndimore të Kosovës dhe kufizohet me 

Shqipërinë në jugperëndim, Maqedoninë në juglindje, në lindje me Rajonin Zhvillimor Lindje, në 

verilindje Rajonin Zhvillimor Qendër, në pjesën veriperëndimore kufizohet me Rajonin Zhvillimor 

Perëndim.
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KAPITULLI I 
 

INVESTIMET KAPITALE NGA NIVELI QENDROR 
 
Investimet e përgjithshme kapitale për vitin 2022 sipas Ministrive të Linjës në  pesë (5) Rajone 
Zhvillimore  

Analiza e Investimeve Kapitale për vitin 2022 pasqyron investimet kapitale nga niveli qendror në nivel 

lokal/komunave duke përfshirë në kuadër të saj gjitha Ministritë Linjës që realizojnë investime kapitale 

sipas mandatit të tyre dhe programeve që implementojnë.  

Kjo analizë pasqyron investimet nga niveli qendror të përshkallëzauara në komuna, sektorë, rajone dhe 

krahason investimet dhe impaktin e tyre në zhvillimin socio ekonomik të balancuar mes pesë (5) 

rajoneve zhvillimore me të cilat operon MZHR. Në kuadër të analizës janë paraqitur investimet e (12) 

dymbëdhjetë Ministrive së bashku me  numrin e projekteve të financuara, të pasqyruara sipas vlerave 

financiare për vitin 2022.  

Në këtë kapitull pasqyrohen gjithsej investimet kapitale të nivelit qëndror të ministrive të linjës të 

realizuara për vitin 2022. Ministria e Financave nuk ka qenë e përfshirë me investimet kapitale në 

komunat e Veriut në kuadër të Fondit Zhvillimor të mirëbesimit, për vitin 2022 pasi që nuk ka pasur 

investime kapitale në komunat e Veriut nga ky Fond. Për v.2022 kjo ministri pasqyrohet përmes 

Agjensionit të Punësimit/Departmentin për Tregun e Punës. Sipas rregullores (QRK), nr. 02/2022 për 

fushat e përgjegjësitë administrative të zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive të Qeverisë së Republikës 

së Kosovës. Ministria e Administratës Publike dhe Ministria e Punëve te Brendshme janë ministri të 

bashkuara nën emërtimin Ministria e Punëve të Brendshme (MPB). Përmes këtyre ndryshimeve 

poashtu bashkohet Ministria e Inovacionit me MASHT dhe emërohet MASHTI. Duhet të theksohet se 

në  tabelën ku pasqyrohen investimet kapitale të Ministrive të Linjes janë të paraqitura vlerat në total 

për v.2022 për të gjitha ato ministri të cilat janë bashkuar sipas rregullores 05/06 2020, ndërsa raportet 

e investimeve kapitale janë pranuar ndaras nga secila Ministri dhe në të njëjtën formë janë distribuar 

nëpër rajone zhvillimore sipas Ministrisë përkatëse. Nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe 

Administrates Publike sipa raporteve të pranuara për vitin 2022 kemi të pasqyruara investimet kapitale 

vetëm nga MPB. Gjithashtu Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës (MMPHI) 

është e pasqyruar në vlerë të përgjithshme të projekteve investimeve kapitale të realizuara për vitin 

2022. 
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I. Ministritë e Linjës dhe vlera e investimeve kapitale të realizuara gjatë vitit 2022 

 

Në këtë kapitull janë paraqitur investimet e përgjithshme kapitale nga niveli qendror, vlerat financiare 

të investuar dhe numri i përgjithshëm i projketeve të realizuara nga Ministritë e Linjës bazuar në 

sektorët të cilët MZHR harton analizën vjetore me ndikim socio-ekonomik rajonal të balancuar. 

Investimet kapitale janë të pasqyruara  në total në tabelat në vijim. Referuar tabelës nr.1 si dhe 

paraqitjeve grafike të investimeve kapitale mund të shihet se investimet kapitale për vitin 2022 në total 

kanë arritur vlerën 72,334,596.54 Euro, me një numër të përgjithshëm prej 336 projekte kapitale të 

realizuara nga të gjitha ministritë e linjës. Ministria që ka realizuar më së shumti investime kapitale për 

vitin 2022 ka qenë MMPHI e cila ka investuar në projekte kapitale vlerën totale prej 39,456,163.79€ 

apo 55% të vlerës totale financiare të projekteve të realizuar nga Ministritë e Linjës, duke realizuar 

rreth 130 projekte kapitale për v.2022. Ministria e dytë me radhë është Ministria e Punëve të 

Brendshme e cila për v.2022 ka realizuar investime në projekte kapitale në vlerë prej 10,851,965.00€ 

apo 15% të vlerës totale me 24 projekte të realizuara. Ministria e Arsimit Shkencës Teknologjisë dhe 

Inovacionit është ministria e tretë sa i përket vlerës së investuar në projekte kapitale me vlerë financiare 

6,412,572.32€ duke realizuar 40 projekte kapitale për vitin 2022 apo 9% të vlerës totale të inestuar nga 

ML. Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur dymbëdhjetë ministritë të linjës  me vlerat totale financiare 

të investimeve dhe numrin e përgjitshëm të realizimit të projekteve kapitale në sektorët e ndryshëm për 

vitin 2022. 

Krahasuar me vitin 2021 investimet kapitale nga niveli qendror ka pasur një rritje shumë të vogël prej 

0.45% të buxhetit të investuar në tërësi në vitin 2022. Ministritë të cilat kanë pasur rritje nga viti 

paraprak 2021 në implementim të projekteve kapitale janë: MMPHI, MPB, MZHR dhe MAPL me 

rritje të buxhetit në realizim të projekteve. Ndërkaq ministritë e linjës që kanë pasur ulje të buxhetit në 

investim të projekteve kapitale janë MSH, ME, MINT, MKK, MFPT, MBPZHR, MASHTI, MKRS.  

Në këtë analizë edhe këtë vit janë trajtuar (12) ministri të linjës nga niveli qëndror të cilat janë të 

pasqyruara si më poshtë. 
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Tabela 1.  Investimet e përgjithshme kapitale për vitin 2022 sipas Ministrive të Linjës  

 

 

Duke analizuar të dhënat e pasqyruara në tabelë të projekteve kapitale të realizuara për vitin 2022 të (12) 

ministrive të linjës vërejmë që tre ministritë të cilat kanë investuar më së paku janë nga MFPT (Agjencia 

Punësimit) me vlerën totale prej 161,794.79 Euro të investuara për vitin 2022, duke vijuar me MSH me 

gjithsej 161,794.79 Euro të investuara, dhe MINT me gjithsej 245,873.48 Euro të investuara për vitin 

2022.  

 

 

 
 
 
 

 

Nr. 

 

Ministritë 

 

             Vlera financiare 2022 

Numri 

I 

projekt

eve 

2022 

1 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrasrukturës 39,456,163.79 

 

130 

2 Ministria e Shëndetësisë 161,794.79 1 

3 Ministria e Ekonomisë 3,767,604.65 3 

4 Ministria për Komunitete dhe Kthim 625,421.22 4 

5 Ministria e Punëve të Brendshme dhe Administratës Publike 10,851,965.00 24 

6 Ministria e Arsimit,Shkencës,Teknologjisë dhe Inovacionit 6,412,572.32 40 

7 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 4,784,826.15 56 

8 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 18,234.87 1 

9  Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 1,641,930.64 2 

10 Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 245,873.48 3 

11 Ministria e Zhvillimit Rajonal 1,422,661.07 17 

12 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 2,945,548.56 55 

 Gjithsej investime kapitale nga niveli Qendror 72,334,596.54 

 

336 
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Figura 1. Investimet kapitale e Ministrive të Linjës për vitin (2022) 

 

 
 
 
Nga vlera përgjithshme e investuar 72,334,596.54 nga Ministritë e Linjës në projekte kapitale për v.2022 kemi 

këtë përqindje: 
 

Figura 2. Investimet kapitale në (%) të Ministrive të Linjës për vitin 2022 
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Në grafikun nr.3 kemi paraqitur numrin e 

projekteve të realizuara nga Ministritë e Linjës në 

total për vitin 2022. Nga gjithsej 336 projekte të 

realizuara nga ML me numrin më të madh të 

projekteve të realizuara është MMPHI me 130 

projekte të realizuara  apo 39% të totalit të 

projekteve duke vijuar me MKRS me gjithsej 56 

projekte të realizuara apo 17% të totalit dhe 

MAPL me 55 projekte të realizuara apo 16% të 

totalit nga projektet kapitale të realizuara për vitin 

2022.  

 

 

                                                                                 Figura 3.  Investimet kapitale të ML  sipas numrit të projekteve për v. 2022 

 
 
 

 

Figura 4. Krahasimi Investimeve kapitale të ML nga viti 

2021 dhe 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Në figurën 4. Është paraqitur trendi i 

investimeve kapitale nga viti 2021 në vitin 

2022. Nga kjo shohim  që pjesa më e madhe e 

ministrive të linjës kanë pasur rënie të 

investimeve kapitale në realizim të projekteve 

sipas mandatit të tyre. Ndërkaq një pjesë e 

vogël e tyre kanë pasur rritje të buxhetit siç janë 

MMPHI, MAPL, MPBAP dhe MZHR. 
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I.1 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës MMPHI dhe shpërndarja e 

balancuar  e investimeve kapitale për vitin (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës për periudhën e analizuar ka realizuar 

investime kapitale në total prej 39,456,163.79€. Në vitin 2022 MMPHI vlerën e financimit për investime 

kapitale e ka implementuar në 130 projekte. Investimet kapitale janë ndarë në dy kategori ku 

17,198,528.19 janë të distribuara në (6) sektorë: trotuare, rrugë lokale, ujësjellës, kanalizim, rregullim 

të lumenjëve dhe ndërtesat e banimit. Sektori që është më i financuar në kategorinë  e parë është sektori 

rrugë lokale në vlerë 13,760,839.19€ duke vijuar me sektorin rregullimi i lumenjëve në vlerë 

2,254,874.79€ investime, dhe në sektorin ujësjellës me 429,404.55€ të investuara për vitin 2022, 

sektore këto që lidhen me mandatin e kësaj ministrie. 

Kategoria tjetër e investimeve kapitale nga MMPHI përbën investime kapitale në vlerë 22,257,635.60 

janë të distribuara në (3) sektorë: autoudhë, rrugë nacionale dhe rrugë rajonale. Sektori më i financuar 

në këtë kategori kemi sektorin rrugë rajonale me 15,041,733.43€ duke vijuar me sektorin autoudhë 

3,765,755.25€ dhe në fund rrugë nacionale me 3,450,146.92€ të investuara. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Bazuar në realizimin e projekteve nga MMPHI për vitin 2022 në pëgjithësi kemi shpërndarje të mirë në 

nivel vendi ku pjesa më e madhe e komunave janë përfituese dhe vetëm (7) komuna nuk kanë përfituar 

investime kapitale. Rajoni që ka përfituar më së shumti investime kapitale për v.2022 nga MMPHI është 

rajoni perendim në përqindje prej (35%) të vlerës totale të investimeve duke vijuar me rajonin lindje 

(33%) dhe rajonin jug (16%), rajonin qendër me (9%) ndërsa rajoni veri ka pranuar më së paku investime 

kapitale (7%). Në RZHQ kemi gjithpërfshirje në investimet kapitale ku kanë përfituar të gjitha komunat 

në v.2022, në RZHL komunat që nuk kanë përfitur janë komunat (Shtërpcë, Ranillugë dhe Partesh), në 

RZHV (Leposavic, Zvecan, Zubin Potok), në RZHP kanë përfituar të gjitha komunat dhe në RZHJ nuk 

kanë përfituar komuna e Mamushës. 
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Tabela 2. Projektet e financuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor në pesë (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 

 Kategoria 1 

 

 

 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Institu

cioni 

Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projektev

e 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komuna

ve 

përfitues

e (2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

 

Sektorët e investuar (2022) 

Komu

nat  

jo-

përfit

uese 

2022 

 

Trotuare 

 

Rruge 

lokale 

 

Ujësjellë

s 

 

Kanalizi

m 

 

Rregulli

mi I 

lumenjëv

e  

 

Ndërtesat e 

banimit 

M
in

istria
 e M

b
ro

jtjes së M
je

d
isti P

la
n

ifik
im

 H
a

p
ësin

o
r d

h
e 

In
fr

a
stru

k
tu

rë
s 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. Graçanicë 

1 Drenas 138,308.56         138,308.5

6 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2 Lipjan 252,236.75         252,236.7

5 

  

3 Lipjan 44,686.96         44,686.96   

4 Podujevë 170,992.55     170,992.

55 

      

5 Prishtinë 14,378.82         14,378.82   

6 Podujevë 34,101.20         34,101.20   

7 Fushë 

Kosovë 

170,855.00         170,855.0

0 

  

8 Podujevë 100,440.88   100,440.88         

9 Podujevë 10,425.06   10,425.06         

10 Podujevë 154,724.54   154,724.54         

11 Lipjan 50,000.00   50,000.00         

12 Lipjan 28,742.23   28,742.23         

13 Obiliq 216,909.78   216,909.78         
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14 Shtime 3,355.31   3,355.31         

15 Graçanic

ë 

50,000.00   50,000.00         

16 Graçanic

ë 

44,606.98   44,606.98         

17 Graçanic

ë 

27,375.28   27,375.28         

Gjithsej 17 8 1,512,139.

90 

0.00 686,580.06 170992.5

5 

0 654,567.2

9 

0.00 0 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

1 Hani 

Elezit  

100,000.00 100,000.0

0 
          1.Shtë

rpcë  

2. 

Ranill

ugë 

3.Part

esh 

2 Kaçanik 1,162.15       1,162.15     

3 Kamenic

ë 

349,122.25         349,122.2

5 
  

4 Kamenic

ë 

177,783.99         177,783.9

9 
  

5 Gjilan 105,233.98       105,233.9

8 

    

6 Ferizaj 65,904.85   65,904.85         

7 Ferizaj 84,109.17   84,109.17         

8 Ferizaj 108,497.30   108,497.30         

9 Ferizaj 199,608.59   199,608.59         

10 Ferizaj 309,259.62   309,259.62         

11 Ferizaj 290,922.96   290,922.96         

12 Ferizaj 453,889.48   453,889.48         

13 Ferizaj 165,080.03   165,080.03         

  14 Ferizaj 200,000.00   200,000.00         

  15 Ferizaj 547,272.75   547,272.75         

  16 Ferizaj 99,999.90   99,999.90         

  17 Gjilan 32,235.10   32,235.10         

  18 Gjilan 120,173.33   120,173.33         
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  19 Gjilan 43,694.42   43,694.42         

  20 Gjilan 59,711.95   59,711.95         

  21 Gjilan 97,381.08   97,381.08         

  22 Hani i 

Elezit 

212,417.55   212,417.55         

  23 Hani i 

Elezit 

150,000.00   150,000.00         

  24 Kaçanik 1,745.39   1,745.39         

  25 Novobër

d 

24,000.00   24,000.00         

  26 Viti 833,663.84   833,663.84         

  27 Viti 216,810.51   216,810.51         

  28 Kllokot 34,143.00   34,143.00         

  29 Kamenic

ë  

40,999.97   40,999.97         

  30 Kamenic

ë  

249,101.10   249,101.10         

  31 Kamenic

ë  

81,635.48   81,635.48         

  32 Kamenic

ë  

40,000.00   40,000.00         

  33 Kamenic

ë  

67,809.00   67,809.00         

  34 Kamenic

ë  

69,693.54   69,693.54         

  35 Kamenic

ë  

87,042.47   87,042.47         

  36 Kamenic

ë  

50,000.00   50,000.00         

Gjithsej 36 8 5,770,104.

75 

100,000.0

0 

5,036,802.3

8 

0 106,396.1

3 

526,906.2

4 

0 3 

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               
1. Mitrovicë 

1 Vushtrri 258,412.00     258,412.

00 

       1. 

Zveça

n                                   

2. 
2 Vushtrri 236,661.62         236,661.6

2 
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Jugore                   

2. Mitrovicë e 

Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

3 Mitrovic

ë 

29,408.82         29,408.82   Zubin 

Potok                             

3. 

Lepos

aviç       

4 Skendera

j  

16,923.65         16,923.65   

5 Skendera

j 

87,800.00         87,800.00   

6 Mitrovic

ë e 

Veriut 

93,911.14           93,911.14 

7 Mitrovic

a Jugore 

17,487.65   17,487.65         

8 Skendera

j 

171,820.31   171,820.31         

9 Skendera

j 

118,996.08   118,996.08         

10 Skendera

j 

65,434.08   65,434.08         

11 Skendera

j 

19,167.50   19,167.50         

12 Skendera

j 

13,599.00   13,599.00         

13 Skendera

j 

70,035.75   70,035.75         

14 Skendera

j 

30,000.00   30,000.00         

Gjithsej 14 4 1,229,657.

60 

0.00 506,540.37 258,412.

00 

0 370,794.0

9 

93,911.14 3 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

1 Deçan 595,371.41         595,371.4

1 
    

2 Istog 66,828.00 66,828.00           

3 Klinë 19,255.76         19,255.76   

4 Gjakovë 208,000.45 208,000.4

5 

          

5 Istog 1,798.13       1,798.13     

6 Istog 61,707.92       61,707.92     

7 Pejë 44,311.25   44,311.25         
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8 Pejë 224,173.45   224,173.45         

9 Pejë 96,721.62   96,721.62         

10 Pejë 219,563.88   219,563.88         

11 Pejë 79,429.00   79,429.00         

12 Pejë 87,219.01   87,219.01         

13 Klinë 237,233.95   237,233.95         

14 Istog 157,986.63   157,986.63         

15 Istog 104,525.82   104,525.82         

16 Istog 153,966.00   153,966.00         

17 Junik 4,762.34   4,762.34         

18 Junik 172,561.50   172,561.50         

19 Deçan 353,000.00   353,000.00         

20 Deçan 1,670,120.

54 

  1,670,120.5

4 

        

21 Deçan 400,000.00   400,000.00         

22 Gjakovë 755,051.30   755,051.30         

23 Gjakovë 64,766.29   64,766.29         

24 Gjakovë 15,522.23   15,522.23         

25 Gjakovë 84,055.92   84,055.92         

26 Gjakovë 50,697.72   50,697.72         

27 Gjakovë 14,164.16   14,164.16         

Gjithsej 27 6 5,942,794.

28 

274,828.4

5 

4,989,832.6

1 

0 63506.05 614,627.1

7 

0 0 

Rajoni 

Zhvillimor 

1 Malishev

ë 

64,767.89       64,767.89     



 
 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 26  

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

2 Suhareke 87,980.00         87,980.00   1.Ma
mushë 

3 Rahovec 594,633.75   594,633.75         

4 Rahovec 98,639.69   98,639.69         

5 Rahovec 21,796.50   21,796.50         

6 Malishev

ë 

51,587.93   51,587.93         

7 Prizren 72,742.09   72,742.09         

8 Prizren 46,808.85   46,808.85         

9 Suharekë 74,465.74   74,465.74         

10 Suharekë 399,937.10   399,937.10         

11 Suharekë 300,000.00   300,000.00         

12 Suharekë 100,000.00   100,000.00         

13 Suharekë 307,329.18   307,329.18         

14 Suharekë 16,243.94   16,243.94         

15 Suharekë 100,000.00   100,000.00         

16 Suharekë 150,000.00   150,000.00         

17 Suharekë 50,000.00 50,000.00           

18 Dragash 106,899.00   106,899.00         

19 Dragash 50,000.00   50,000.00         

20 Dragash 50,000.00   50,000.00         

Gjithsej 20 5 2,743,831.
66 

50,000.00 2,541,083.7
7 

0 64767.89 87,980 0 1 
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Tabela 3. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor në (5) rajone zhvillimore për 

vitin 2022 

 
MMP

HI 

Rajonet 

Ekonomi

ke (5)    

Numri i 

projekte

ve 

përfitues

e (2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investim

e 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022) 

Trotuare Rruge 

lokale 

Ujësjell

ës 

Kanalizim Rregullimi 

I 

lumenjëve  

Ndërtesat e 

banimit 

Komunat 

jo- 

perfituese 

2022 

Gjithsej 114 31 17,198,52

8.19 

424,828.4

5 

13,760,83

9.19 

429,404

.55 

234,670.07 2,254,874.7

9 

93,911.14 7 

 
 
 
Figura 5.  Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (MMPH)                                                
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Figura 6.  Sektorët e financuar MMPHI   
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Tabela 4. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor në (5) rajone zhvillimore për 

vitin 2022 

 Kategoria 2 

 
 

MMPHI 

 

Numri i projekteve 

përfituese (2022) 

 

Nr. i Komunave përfituese 

(2022) 

 

Gjithsej Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

 

Sektoret e investuar (2022) 

Autoudhë Rruge 

Nacionale 

Rruge Rajonale 

1 Prishtinë-Gjilan-Konqul 3,497,016.17 3,497,016.17     

2 Morinë- Merdare 268,739.08 268,739.08     

3 Mazgit 1,746,285.85   1,746,285.85   

4 Dollc- Gjakovë 1,272,300.78   1,272,300.78   

5 Gjilan-Bujanoc 226,109.67   226,109.67   

6 Pejë-Kuqishtë-Drelaj 55,426.87   55,426.87   

7 Pejë-Kuqishtë-Qakorr 150,023.75   150,023.75   

8 Prizren-Prevallë 2,201,273.01     2,201,273.01 

9 Zhur Dragash Brod 201,314.00     201,314.00 

10 Deçan 2,482,241.50     2,482,241.50 

11 Rehabilitimi i Rrugeve 

Rajonale 

7,556,555.67     7,556,555.67 

12 Mushtisht - Shterpce 141,245.71     141,245.71 

13  Bukosh -Prilluzhë 134,313.34     134,313.34 

14  Rahovec Xërxe 150,840.42     150,840.42 

15 Deçan - Kufiri - Mali i Zi 570,489.22     570,489.22 

16 Sinjalizimi dhe mirëmbajtja 

e pajisjeve në rrugët 

Nacionale dhe Rajonale të 

Kosovës 

1,603,460.56     1,603,460.56 

Gjithsej 16   22,257,635.60 3,765,755.25 3,450,146.92 15041733.43 
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Figura 7.  Sektorët e financuar MMPHI   

 
 

 
 
 

Tabela 5. Totali i investimeve dhe i projekteve të financuara nga Giz 

 

MMPHI ka implementuar investime kapitale projekte në sektorin e mbeturinave të mbështetura në bashkpunimin me Giz në tre rajone 

zhvillimore Qendër, Veri, Jug në vlerën financiare prej 677,777.00£.

3,765,755.25 3,450,146.92

15,041,733.43

0.00

2,000,000.00

4,000,000.00

6,000,000.00

8,000,000.00

10,000,000.00

12,000,000.00

14,000,000.00

16,000,000.00

Autoudhë Rrugë nacionale Rrugë rajonale

Sektorët më të investuar për vitin 2022

Skema mbështetëse për mbeturina në Kosovë - Giz 

Drenas - Qendër 208,200.02 

Mitrovicë- Veri 156,525.66 

Gjakovë - Jug 156,525.66 

Rahovec- Jug 156,525.66 

Gjithsej 677,777.00 
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I. 2 Ministria e Shëndetësisë MSH dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve kapitale për vitin 

(2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Ministria e Shëndetësisë ka realizuar investime kapitale në vlerën 161,794.79€ me vetëm një projekt të 

realizuar për vitin 2022 sa i përket sektorëve të cilët trjtohen në këtë analizë. Investimet kapitale kjo ministri 

i ka realizuar në sektorin e objekteve shëndetsore ku rajoni që ka përfituar qenë Rajoni Zhvillimor Jug në 

vlerën prej 161,794.79€ në komunën e Mamushës. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Ministria e Shëndëtsisë ka realizuar investimet vetanake vetëm në rajonin Jug. Sa i përket shpërndarjes së 

balancuar të komunave në rajonet zhvillimore mund të themi se nuk kemi përfaqësim të mirë të komunave 

dhe rajoneve nga investimet e kësaj ministrie ku pjesa më e madhe e tyre nuk kanë pranuar asnje mbështetje 

në projekte kapitale në sektorët e trajtuar në analizë. Theksojmë që përfituese për vitin 2022 ka qenë vetëm 

komuna e Mamushës në Rajonin Zhvillimor Jug sa  i përket sektorëve të cilët i trajton MZHR në analizën 

vjetore rreth realizimit të Investimeve Kapitale. 
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Tabela 6. Projektet e financuara nga Ministria e Shëndetësisë në pesë 5 rajone zhvillimore për vitin 2022 

 

 

 

INVESTIMET KAPITALE  2022 

Institucioni Rajoni Ekonomik   Numri I projekteve 

përfituese (2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej             

Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

Sektorët përfitues (2022) Komunat  jo-

përfituese 2022 Objekte Shëndetsore 

M
in

istria e S
h

ën
d

etësisë
 

Rajoni Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë Kosovë                                      

8. Graçanicë 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 8 

Rajoni Zhvillimor 

Lindje:                                     

1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 11 

Rajoni Zhvillimor                 

Veri:                                               
1. Mitrovicë Jugore                   

2. Mitrovicë e Veriut                   

3. Leposaviç                          

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  
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4. Zveçan                                   

5. Zubin Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

Gjithsej 0 0 0 0 7 

Rajoni Zhvillimor 

Perëndim:                                      
1. Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 6 

Rajoni Zhvillimor 

Jug:            1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

1 Mamushë 161794.79 161794.79 Prizren                                     

Rahovec                            

Malishevë                                 

Suharekë                                    

Dragash 

Gjithsej 1 1 161794.79 161794.79 5 

 

 

Tabela 7. Totali i investimeve dhe i projekteve të financuara nga Ministria e Shëndetësisë në 5 rajone zhvillimore për vitin 2022 

 

 

MSH Rajonet Ekonomike 

(5)    

Numri I  projekteve 

përfituese (2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej             

Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2021) 

Sektoret e investuar 2022 

 

Objekte Shëndetsore 

 

Komunat  jo-përfituese 

2022 

Gjithsej 1 1 161,794.79 161749.79 37 
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Figura 8.  Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (MSH) v.2022                                               

 

 

 
 
 

Figura 9. Sektorët e financuar nga Ministria e Shëndetësië  për vitin 2022 
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I.3 Ministria e Ekonomisë dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve kapitale për vitin (2022) 

sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për vitin 2022 Ministria e Ekonomisë për investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 3,767,604.65€ 

me një numër prej 3 projektesh të realizuara në komuna. Kjo Ministri investimet i ka realizuar në dy (3) 

sektorë kryesor: ekomomi dixhitale, parku teknologjik dhe eficiencë të energjisë. Në sektorin e ekonomi 

dixhitale, Ministria e Ekonomisë për v.2022 ka investuar vlerën prej 1,424,226.33€, ndërsa në sektorin  

parku teknologjik 586,401.86€ dhe sektorin eficiencës së energjisë ka realizuar vlerën prej 

1,756,976.46€. Rajoni Zhvillimor Qendër ka absorbuar investimet në  vlerën prej 2,010,628.19€ duke 

vijur me sektorin efiçencë e energjisë 1,756,976.46€, vlerë kjo e cila është e shpërnadarë në  të gjitha 

komunat e pesë rajoneve zhvillimore. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Ministria e Ekonomisë ka shpërndarë pothuajse të gjitha projektet në rajonin Qendër në komunën e 

Prishtinës me një përqindje prej 53%, nga totali i investimeve të realizuara nga Ministria e Ekonomisë 

në sektorin e ekonomisë dixhitale dhe parkut teknologjik. Ndërkaq 47% e projekteve nga sektori 

eficencë e energjisë është implementuar në të gjithë komunat e pesë rajoneve zhvillimore. 

 

. 
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Tabela 8. Projektet e financuara nga Ministria e Ekonomisë  në pesë 5 rajone zhvillimore për vitin 2022 

 

 

 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

 

Institucioni Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022)   

Ekonomia Dixhitale  Parku 

teknologjik  

Eficienca e 

Energjisë 

M
in

istria
 e E

k
o

n
o

m
isë

 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. Graçanicë 

1 Prishtinë 1424226.33 1424226.33   Projekti I Kosovës 

për Eficencën dhe 

Energjinë e 

Ripërtëritshme 

(KEEREP 
2 Prishtinë 586401.86 0 586401.86 

Gjithsej 2 1 2,010,628.19 1,424,226.33 586401.86  351,395.29 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     

1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

Projekti I Kosovës për Eficencën dhe Energjinë e Ripërtëritshme (KEEREP) 

Gjithsej  351,395.29 
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Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

2. Mitrovicë 

e Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

Projekti I Kosovës për Eficencën dhe Energjinë e Ripërtëritshme (KEEREP) 

Gjithsej  351,395.29 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                

1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

Projekti I Kosovës për Eficencën dhe Energjinë e Ripërtëritshme (KEEREP) 

Gjithsej  351,395.29 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               

1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

Projekti I Kosovës për Eficencën dhe Energjinë e Ripërtëritshme (KEEREP) 

Gjithsej  351,395.29 
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Tabela 9. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Ekonomisë në (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 
 

 

ME 

Rajonet 

Ekonomike 

(5)    

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022) 

Ekonomia Dixhitale  Parku 

teknologjik  

Eficienca e 

Energjisë 

Gjithsej 3 38 3,767,604.65 1,424,226.33 586,401.86 1,756,976.46 

 
 

 

 

Figura 10. Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (ME) 2022 
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Figura 11. Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (ME) v.2022 Projekti KEEREP  

 

 

 
 

 

Figura 12.  Sektorët e financuar nga Ministria e Ekonomisë për vitin 2022 
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I.4 Ministria e Punëve të Brendshme dhe Administratës Publike dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për vitin (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për vitin 2022, Ministria e Punëve të Brendshme për investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

10,851,965€ me një numër prej 24 projektesh në total. Investimet kapitale nga kjo Ministri janë 

realizuar në katër (4) sektorët kryesor: ndërtesa administrative/afariste dhe objekte arsimore dhe 

objekte shëndetësore. Sektori që ka përfituar më së shumti është sektori i objekteve 

administrative/afariste në vlerë prej 5,807,907.31€, duke vijuar me sektorin e objekteve arsimore, dhe 

objektet shëndetësore.  

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Nëse i referohemi shpërndarjes së balancuar të investimeve kapitale nga MPBAP shohim që Rajoni i 

cili ka përfituar më së shumti investime me një diferencë të madhe nga rajonet tjera është Rajoni 

Qendër me 58% të investimeve totale, duke vijuar me Rajonin Zhvillimor Veri me 15%, Rajonin 

Zhvillimor Perëndim me 11% investime të realizuara rajoni Jug me 10%, dhe i fundit është Rajoni 

Zhvillimor Lindje me një përqindje prej 6%. rajon zhvillimor.  
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Tabela 10.  Projektet e financuara nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe Administrates Publike  në pesë (5 )rajone 
zhvillimore për vitin 2022 

 

 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

 

Institucion

i 

Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projektev

e 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunav

e 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022) Komunat  

jo-

përfituese 

2022 

Ndërtesa 

administrativ

e 

Objekte 

arsimore 

Objekte 

shëndetesor

e 

M
in

istria e P
u

n
ëv

e të B
ren

d
sh

m
e
 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. 

Graçanicë 

1 Prishtinë 547,242.00 € 547,242.00 €                                             

Lipjan               

Obiliq                                                                                      

Shtime          

Fushë-

Kosovë                                                                                                       

Graçanic

ë 

2 Prishtinë 910,000.00 € 910,000.00 €     

3 Prishtinë 157,369.46 € 157,369.46 €     

4 Drenas 561,346.00 €   561,346.00 €   

5 Drenas 290,000.00 €   290,000.00 €   

6 Prishtinë 400,000.00 € 400,000.00 €     

7 Prishtinë 171,383.00 € 171,383.00 €     

8 Prishtinë 603,121.85 € 603,121.85 €     

9 Prishtinë 695,901.00 € 695,901.00 €     

10 Prishtinë 552,999.00 € 552,999.00 €     

11 Prishtinë 500,000.00 €     500,000.00 

€ 

12 Prishtinë 824,891.00 € 824,891.00 €     

13 Podujevë 39,455.00 €   39,455.00 €   

Gjithsej 13 3 6,253,708.31 4,862,907.31 890801.00 500,000.00 

€ 

5 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     

1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërd

ë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. 

Ranillugë                                                                        

10. 

Kamenicë                            

11. Partesh 

1 Novobërd

ë 

400,000.00 € 400,000.00 €     Ferizaj                                       

Gjilan                                                

Han i 

Elezit                                        

Kaçanik                                                                    

Shtërpcë                                                                                    

Kllokot                                              

Ranillugë                                                                        

.Kamenic

ë                             

Partesh 

2 Viti 286,303.00 €   286,303.00 €   

Gjithsej 2 2 686,303.00 400,000.00 € 286303 0 9 
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Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. 

Mitrovicë 

Jugore                   

2. 

Mitrovicë e 

Veriut                   

3. 

Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. 

Skenderaj 

1 Mitrovicë 1,500,000.00 

€ 

  1,500,000.00 

€ 

                   

Leposavi

ç                          

Zveçan                                   

Zubin 

Potok               

Vushtrri                                     

Skenderaj 

2 Mitrovicë 50,000.00 € 50,000.00 €     

3 Mitrovicë  

Veriore 

50,000.00 €   50,000.00 €   

Gjithsej 3 2 1,600,000.00 50,000.00 € 1,550,000.00 

€ 

0 5 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                

1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

1 Gjakovë 445,000 € 445,000 €                                        

Klinë                                          

Istog                                

Junik                                  

Deçan                                           
2 Pejë 50,000.00 € 50,000.00 €     

3 Pejë 747,117.00 €   747,117.00 €   

Gjithsej 3 2 1,242,117.00 495,000 € 747,117.00 0 4 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               

1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. 

Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. 

Mamushë 

1 Rahovec 131,827.71 €   131,827.71 €                                                
Malishev

ë                                 
Suharekë                                    
Dragash                                         

Mamushë 

2 Prizren 864,828.00 €   864,828.00 €   

3 Prizren 73,180.98 €   73,180.98 €   

Gjithsej 3 2 1,069,836.69 
€ 

0 1,069,836.69 
€ 

0 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 43  

Tabela 11. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe 
Administrates publike  në (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 

 
 

MPB 

 

Rajonet 

Ekonomike 

(5)    

 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

 

Sektoret e investuar (2022) 

 

Komunat  

jo-

përfituese 

2022 

Ndërtesa 

administrative 

Objekte 

arsimore 

Objekte 

shëndetesore 

 

Gjithsej 

 

24 

 

11 

 

10,851,965.00 

 

5,807,907.31 

 

4,544,057.69 

 

500,000.00 

 

27 
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Figura 13. Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (MPBAP) 

 
 

 
 

 
Figura 14.  Sektorët e financuar nga Ministria e Punëve të Brendshme dhe Administrates Publike për vitin 2022 
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I. 5 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit si dhe shpërndarja e balancuar  e 

investimeve kapitale për vitin (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit për v.2022 për investime kapitale ka 

realizuar një buxhet prej 6,412,572.32 € me një numër 40 projektesh. Kjo Ministri investimet e saj i ka 

shpërndarë në dy sektorë kryesorë,objekte arsimore me një vlerë prej 6,175,904.27€ dhe sektori          

objekte sportive me një vlerë 236,668.06€. Sektori i objekteve arsimore është sektori më i investuar nga 

kjo Ministri me rreth 96% të projekteve nga totali i investimeve kapitale për vitin 2022.  

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit për vitin 2022 ka realizuar investime 

kapitale në gjithë rajonet zhvillimore. Rajoni që ka pranuar më së shumti investime me një përqindje 

prej 29% është RZHJ, duke vijuar me RZHP me një përqindje prej 26%, RZHL me një përqindje prej 

26%, RZHQ me një përqindje prej 12% dhe i fundit RZHV me një përqindje prej 7% ka përfituar më 

së paku investime kapitale nga MASHTI. 
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Tabela 12.  Projektet e financuara nga Ministria e Arsimit, Shkencës ,Teknologjisë dhe Inovacionit  në pesë (5) rajone zhvillimore 
për vitin 2022 

 

 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

 

Institucioni Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

Sektorët e investuar 2022 Komunat  jo-

përfituese 

2022 
Objekte arsimore Objekte 

sportive 

M
in

istria
 e A

rsim
it S

h
k

en
cë

s d
h

e T
e
k

n
o

lo
g

jisë
 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. Graçanicë 

1 Lipjan  133,603.14 133603.14                                          

1. Podujevë                                          

2. Lipjan                                                                                                                  

3. Shtime                                                                                

4.Graçanicë                       

5.Prishtinë 

2 Podujevë 153,626.55 153626.55   

3 Shtime 71,247.82 71247.82   

4 Podujevë 157,981.00 157981   

Gjithsej 4 3 516,458.51 516458.51 0 5 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

1 Gjilan  47915.69 47915.69     

2 Gjilan  80,918.50 80918.5                                                                                 

1. Han i Elezit                                       

2. Kaçanik                             

3.Novobërdë                                         

4. Shtërpcë                                    

5.Viti                                                  

6. Kllokot                                             

7. Ranillugë                                                                        

8. Kamenicë                            

9. Partesh 

3 Ferizaj 412,073.77 412073.77   

4 Ferizaj 184,309.21 184309.21   

5 Gjilan  74,180.86 74180.86   

6 Ferizaj 300,000.00 300000   
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10. Kamenicë                            

11. Partesh 

Gjithsej 6 2 1,099,398.03 € 1099398.03 0 9 

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

2. Mitrovicë e 

Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

1 Mitrovicë 

Jugore 

79,980.00 79,980.00 €   1. Mitrovicë e 

Veriut                   

2. Leposaviç                          

3. Zveçan                                   

4. Zubin Potok               

5.Vushtrri                                     

6. Skenderaj 

2 Mitrovicë 

Jugore 

147,402.25 147402.25   

3 Mitrovicë 

Jugore 

46,087.48 46087.48   

Gjithsej 3 1 273,469.73 273,469.73 € 0 6 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

1 Pejë 297761.03 297761.03     

2 Gjakovë 18923.52 18923.52   

3 Istog 80,543.85  80,543.85 € 

4 Klinë 51,000.00 51,000.00 €   

5 Gjakovë 156124.2  156,124.20 € 

6 Istog 39,388.42 39,388.42 €   

7 Junik 149,573.02 149,573.02 €   

8 Deçan 31,611.48 31,611.48 €   

9 Gjakovë 72,684.48 72,684.48 €   

10 Gjakovë 187,729.44 187,729.44 €   

Gjithsej 10 6 1,085,339.44 848,671.39 € 236,668.05 0 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

1 Prizren 181179.19 181179.19   1. Dragash 

2 Suharekë 242,192.91 242,192.91 €   

3 Suharekë 94,799.60 94,799.60 €   

4 Malishevë 99,387.10 99,387.10 €   
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3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

5 Prizren  59,745.97 59,745.97 €   

6 Malishevë 68,703.38 68,703.38 €   

7 Suharekë 82688.25 82,688.25 €   

8 Rahovec 400,000.00 400,000.00 €   

Gjithsej 8 5 1,228,696.40 € 1,228,696.40 € 0 1 

 
 
Tabela 13. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Arsimit,Shkencës ,Teknologjisë dhe Inovacionit  në (5) rajone 
zhvillimore për vitin 2022 
 

Total vlera financiare e investuar 6,412,572.32 € me 40 projekte për vitin 2022; 
 

 Gjithsej vlera financiare e investuar me rajone: 
 

 

MASHTI 

 

Rajonet 

Ekonomike (5)    

 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022) 

Objekte arsimore Objekte 

sportive 

Komunat jo-përfituese 

2022 

Gjithsej 31 17 4,203,362.11 3,966,694.06 236,668.05 21 

 

 Gjithsej vlera financiare e investuar vetë me sektorë pa rajone të identifikuara: 
 

MASHTI 

 

Rajonet 

Ekonomike (5)    

 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

 

Gjithsej Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

 

Sektori I investuar 2022 

Objekte arsimore 

Gjithsej 9 E pa 

identifikua

r 

2,209,210.21 2,209,210.21 
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Figura 15. Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (MASHTI) v.2022 
 

 
 

 

 

 

Figura 16.  Sektorët e financuar nga Ministria e Arsimit,Shencës, Teknologjisë dhe Inovacionit  për vitin 2022 
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I.6 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve kapitale për 

vitin 2022 sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për vitin 2022 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit për investime kapitale ka realizuar një buxhet 

prej 4,784,826.15€ me një numër prej 56 projektesh. Sektorë që kanë përfituar nga kjo Ministri janë 

katër (6) sektorë: Objektet kulturore, objekte sportive, objekte arsimore, ndërtesat e banimit, rrugë 

lokale objekte administrarive/afariste. Sektori që ka përfituar më së shumti investime nga kjo Ministri 

është sektori i objeteve kulturore në vlerë prej 3,534,788.63€, duke vijuar me sektorin e objekteve 

sportive në vlerë 602,953.9€, sektorin e objekteve administrative/afariste në vlerë 318,211.54€, sektorin 

ndërtesat e banimit 256,469.66, sektorin rrugë lokale 44,284.3 dhe në fund është sektori objekte 

arsimore në vlerë 28,118.12€ të investuara. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Nëse i referohemi shpërndarjes së balancuar të investimeve kapitale nga MKRS shohim që Rajoni i cili 

ka përfituar më së shumti investime është Rajoni Jug me 41% të investimeve totale, duke vijuar me 

Rajonin Zhvillimor Lindje me 26%, Rajonin Zhvillimor Perëndim me 19% investime të realizuara, 

Rajoni Qendër me 9%, dhe i fundit është Rajoni Zhvillimor Veri me një përqindje prej 5% të projekteve 

të realizuara për vitin 2022. 
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Tabela 14. Projektet e financuara nga Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit në pesë (5) rajone zhvillimore për  vitin 2022 
 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Instituci

oni 

Rajoni 

Ekonom

ik   

Numri i 

projekt

eve 

përfitue

se 

(2022) 

Nr. i 

Komun

ave 

përfitue

se 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar (2022)   Komun

at  jo-

përfitu

ese 

2022 

Ndërtesa 

administrative/Q

endra 

multifunksionale 

Ndërtes

at e 

banimit 

Objekte 

kulturore 

Objekte 

arsimor

e 

Rrugë 

lokale 

Objekt

e 

sportiv

e 

M
in

istria
 e K

u
ltu

rës R
in

i d
h

e S
p

o
rtit  

Rajoni 

Zhvillim

or 

Qendër:                                                                                                         

1. 

Prishtinë                                          

2. 

Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. 

Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. 

Graçanic

ë 

1 Prishtin

ë 

65,371.88   65,371.

88 

                                         

Podujev

ë                                                                                    

Obiliq                                          

Drenas                                   

Shtime                                               

Fushë 

Kosovë                                      

Graçan

icë 

2 Prishtin

ë 

52,500.00   52,500.

00 

        

3 Prishtin

ë 

95,000.00     95,000.00       

4 Prishtin

ë 

19,053.95 19,053.95           

5 Lipjan 139,453.33           139,453

.33 

6 Lipjan 10,000.00           10,000.

00 

7 Prishtin

ë 

3,927.00           3,927.0

0 

  8 Prishtin

ë 

5,195.89     5,195.89       

  9 Prishtin

ë 

17,248.31     17,248.31       

Gjithsej 9 2 407,750.36 19053.95 117,871

.88 

117,444.20 0 0 153380.

33 

6 

Rajoni 

Zhvillim

or 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

1 Ferizaj 299,157.59 

€ 

299,157.59 €             

2 Gjilan 31,073.00     31,073.00             

Novobë

rdë                                         3 Gjilan 35,380.00     35,380.00       
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2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. 

Kaçanik                             

5.Novobë

rdë                                         

6. 

Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. 

Kllokot                                             

9. 

Ranillugë                                                                        

10. 

Kamenic

ë                            

11. 

Partesh 

4 Gjilan 20,780.00     20,780.00       Shtërpc

ë                                   

Viti                                                  

Kllokot                                             

Ranillu

gë                                                                        

Kameni

cë                            

Partesh 

5 Gjilan 17,770.00     17,770.00       

6 Gjilan 31,285.00     31,285.00       

7 Gjilan 16,740.00     16,740.00       

8 Ferizaj 23,682.50     23,682.50       

9 Gjilan 65,776.00     65,776.00       

10 Gjilan 38,763.00     38,763.00       

11 Gjilan 26,801.00     26,801.00       

12 Kaçanik 39,998.40           39,998.

40 

13 Kaçanik 49,377.21           49,377.

21 

14 Ferizaj 181,950.49           181,950

.49 

15 Gjilan 47107.52           47107.5

2 

16 Gjilan 82,569.95           82,569.

95 

17 Hani 

Elezit 

236,591     236,591       

Gjithsej 17 4 1,244,802.

66 € 

299,157.59 € 0 544,641.50 € 0 0 401003.

57 

7 

Rajoni 

Zhvillim

or                 

Veri:                                               

1. 

Mitrovicë 

Jugore                   

2. 

Mitrovicë 

e Veriut                   

3. 

Leposavi

ç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrr

1 Mitrovic

è Jugore 

89,962.50     89,962.50                      

Mitrovi

cë e 

Veriut                   

Leposa

viç                          

Zveçan                                   

Zubin 

Potok               

Vushtrr

i                                      

2 Mitrovic

è Jugore 

65,611.03   65,611.

03 

        

3 Mitrovic

è Jugore 

18,341.81     18,341.81       

4 Mitrovic

è Jugore 

51,737.24     51,737.24       

5 Mitrovic

è Jugore 

19,734.25     19,734.25       

6 Skënder

aj 

7,891     7,891       
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i                                     

7. 

Skendera

j 

Gjithsej 6 2 253,277.83 0 65611.0

3 

187,666.80 0 0 0 5 

Rajoni 

Zhvillim

or 

Perëndi

m:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. 

Gjakovë             

1 Gjakovë 28,118.12 

€ 

      28,118.1

2 € 

                                   

Klinë                                          

Istog                                

Junik                                                                      
2 Gjakovë 94,264.10     94,264.10       

3 Deçan 5,997.70     5,997.70       

4 Pejë 234,325.88     234,325.88       

5 Deçan 20,259.00     20,259.00       

6 Gjakovë 46,136.74     46,136.74       

7 Gjakovë 66,821.20     66,821.20       

8 Gjakovë 35,604.50     35,604.50       

9 Gjakovë 58,847.62     58,847.62       

10 Gjakovë 30,505.60     30,505.60       

11 Gjakovë 32,930.00     32,930.00       

12 Gjakovë 262,256.19     262,256.19       

Gjithsej 12 3 916,066.65 0 € 0 €  $                  

887,948.53  

28,118.1

2 € 

0 0 3 

Rajoni 

Zhvillim

or Jug:                                               
1. 

Prizren                                     

2. 

Rahovec                            

3. 

Malishev

ë                                 

4. 

Suharekë                                    

1 Prizren  179,950.05     179,950.05                                       
Rahove

c                                                                                                                                      
Mamus

hë 

2 Prizren  72,986.75   72,986.

75 

        

3 Prizren  443,460.50     443,460.50       

4 Prizren  367,291.00     367,291.00       

5 Malishe

vë 

28,249.60     28,249.60       

6 Malishe

vë 

26,880.00     26,880.00       
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5. 

Dragash                                         

6. 

Mamushë 

7 Malishe

vë 

30,006.60     30,006.60       

8 Suharek

ë 

43,765.50     43,765.50       

9 Prizren  129,930.01     129,930.01       

  10 Prizren  44,284.30         44,284.

30 

  

  11 Prizren  547,554.34     547,554.34       

  12 Dragash 48,570.00           48,570.

00 

Gjithsej 12 4 1,962,928.
65 € 

0 72986.7
5 

1,797,087.60 0.00 € 44284.
3 

48,570 2 

 

 

Tabela 15. Shpërndarja e Investimeve në pesë (5) rajone zhvillimore (MKRS) 
 

 

MKR

S 

Rajonet 

Ekonom

ike (5)    

Numri i 

projekte

ve 

përfitues

e (2022) 

Nr. i 

Komuna

ve 

përfitues

e (2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

 

Sektoret e investuar (2022) 

Ndërtesa 

administrative/Qen

dra 

multifunksionale 

Ndërtes

at e 

banimit 

Objekte 

kulturore 

Objekte 

arsimore 

Rrugë 

lokale 

Objekte 

sportive 

Komun

at jo- 

perfitue

se 2022 

Gjithsej 56 15 4,784,826.

15 

318,211.54 256,469.

66 

3,534,788.

63 

28,118.12 

€ 

44,284.

30 

602,953.

90 

23 
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Figura 17. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Kultuës, Rinisë dhe Sporiti në (5) rajone zhvillimore 
për vitin 2022 

 

 
 
Figura 18.  Sektorët e financuar nga MKRS  për vitin 2022 
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I.7 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve 

kapitale për vitin (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve përkatësisht Agjensioni i Punësimit për vitin 2022 prej  

investimeve kapitale ka realizuar një buxhet prej 18,234.87€ në sektorin e ndërtesave të banimit në 

Komunen e Gjakovës rajonin zhvillimor Perendim. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Nëse i referohemi shpërndarjes së balancuar të investimeve kapitale shohim që bazuar në sektorët që 

trajton analiza e investimeve kapitale për vitin 2022, nga MFPT shohim që numri i investimeve është 

shumë i vogël nga kjo ministri. Investimi është koncentruar vetëm në rajonin Perendim. 
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Tabela 16. Projektet e financuara nga Ministria Financave , Punës dhe Transfereve në (5) rajone zhvillimore për vitin  2022 

 
INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Institucioni Rajoni Ekonomik   Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektorët e investuar (2022) Komunat  jo-

përfituese 2022 Ndërtesat e banimit 

A
g

jen
cia

 e P
u

n
ësim

it të R
ep

u
b

lik
ë
s së K

o
so

v
ës/M

F
P

T
 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë Kosovë                                      

8. Graçanicë 

        Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 8 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

        Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 11 



 
 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 58  

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

2. Mitrovicë e 

Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

        Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 7 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

1 Gjakovë 18,234.87 18,234.87 1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan  

Gjithsej 1 1 18,234.87 18,234.87 5 

Rajoni Zhvillimor 

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

          

Gjithsej 0 0 0.00 0.00 6 
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Tabela 17. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve në pesë (5) rajone 
zhvillimore për vitin 2022 

 
ARPK Rajonet Ekonomike 

(5)    

Numri I 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej             

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Ndërtesat e banimit Komunat  jo-

përfituese 2022 

Gjithsej 1 1 18,234.87 18,234.87 37 

 

 

 

Figura 19. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga MFPT në (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 
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Figura 20.  Se ktorët e financuar nga MFPT për vitin 2022 
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I.8 Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë dhe  Industrisë  dhe shpërndarja e balancuar  
e investimeve kapitale për vitin (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
 

Për vitin 2022 Ministria e Ndërmarrësisë, Tregtisë dhe Industrisë MINT ka relaizuar një numër të vogël 

të projekteve me gjithsej tre projekte kapitale me një buxhet prej 245,873.48€,  në sektorin e ndërtesave 

administrative afariste dhe në sektorin infrastrukturë/park industrial. Sektori më i financuar është 

infrastrukturë/park industrial me vlerën financiare prej 230,481.79€ të investuara duke pasuar me 

sektorin ndërtesa administrative/afariste me vlerë financiare të investuar prej 15,391.69€. Koncentrimi 

i projekteve kapitale nga MINT për vitin 2022 ka qenë në rajonet zhvillimore: Qendër, Veri dhe Lindje, 

duke përjashtuar dy rajonet tjera Perendim dhe Jug.  

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

Nëse i referohemi shpërndarjes së balancuar të investimeve kapitale shohim që bazuar në sektorët që 

trajton analiza e investimeve kapitale për vitin 2022, nga MINT shohim që numri i investimeve është 

shumë i vogël edhe nga kjo ministri. Nga totali i investimeve kapitale 57% e vlerës financiare të 

projekteve është implementuar në rajonin zhvillimor Veri, 37% e vlerës është investuar në rajonin 

Lindje dhe 6% e vlerës është realizuar në rajonin Qendër. Të papërfaqësuara mbeten rajoni Perendim 

dhe Jug. 
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Tabela 18. Projektet e financuara nga Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë në 5 rajone zhvillimore për vitin 2022 
 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Institucioni Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej Investime Kapitale në 

vlerë                    (2022) 

Sektorët e investuar (2022) Komunat  

jo-

përfituese 

2022 

Ndërtesa afariste Infrastrukturë/            

Park Industrial 

M
in

istria
 e In

d
u

strisë N
d

ër
m

a
rr

ësisë T
re

g
tisë  

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë Kosovë                                      

8. Graçanicë 

1 Prishtinë 15,391.69 € 15,391.69 € 0  Podujevë                                          

Lipjan                                               

Obiliq                                          

Drenas                                   

Shtime                                              

Fushë 

Kosovë                                      

Graçanicë 

Gjithsej 1 1 15,391.69 € 15,391.69 € 0 7 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

1 Viti 89,783.19 €uro   89,783.19 €uro Ferizaj                                       

Gjilan                                                  

Han i 

Elezit                                        

Kaçanik                             

Novobërdë                                         

Shtërpcë                                                                               

Kllokot                                              

Ranillugë                                                                        

Kamenicë                            

Partesh 
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Gjithsej 1 1 89,783.19 €uro 0 89,783.19 €uro 10 

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

2. Mitrovicë e 

Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

1  Vushtrri 140,698.60 €uro 0 140,698.60 €uro Mitrovicë 

Jugore                  

Mitrovicë 

e Veriut                   

Leposaviç                          

Zveçan                                   

Zubin 

Potok                                                 

Skenderaj 

Gjithsej 1 1 140,698.60 €uro 0 140,698.60 €uro 6 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

0 0 0 0 0 Pejë                                      

Klinë                                          

Istog                               

Junik                                  

Deçan                                        

Gjakovë     

Gjithsej 0 0 0 0 0 6 

Rajoni 

Zhvillimor Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

0 0 0 0 0 Prizren                                     

Rahovec                            

Malishevë                                  

Suharekë                                     

Dragash                                         

Mamushë 

Gjithsej 0 0 0 0 0 6 
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Tabela 19. Totali i investimeve dhe i projekteve të financuara nga Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë në pesë( 5) 
rajone zhvillimore për vitin 2022 

 
MINT Rajonet Ekonomike 

(5)    

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar Komunat  jo-

përfituese 2022 

Ndërtesa 

administrative/afariste 

Infrastrukturë/ 

Park Industrial 

Gjithsej 3 3 245,873.48 15,391.69 230,481.79 35 

 
 
 
 

Figura 21.  Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e  Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë në (5) rajone 
zhvillimore për vitin 2022 
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Figura 22.   Sektorët e financuar nga MINT  për vitin 2022 
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I.9 Ministria a Zhvillimit Rajonal dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve kapitale për vitin 

(2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Ministria e Zhvillimit Rajonal për investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 1,422,661.07€ për 

vitin 2022 në pesë rajone zhvillimore. MZHR ka investuar në shtatë (7) sektorë: trotuare, rrugë lokale, 

objekte të trashëgimisë kulturore, objekte arsimore, parqe teknologjike/zona biznesore dhe kapital tjetër. 

Sektori që ka përfituar më së shumti nga MZHR është sektori trotuare në vlerë prej 509,237.01 të 

investuar duke viju me sektorët tjerë të cilët janë pasqyruara në vlera financiare në tabelat e mëposhtme.  

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

MZHR edhe këtë vit  ka një shpërndarje të mirë balancuar të investimeve kapitale në pesë (5) rajonet 

zhvillimore duke u bazuar edhe në mandatin e saj për të ulur pabarazitë rajonale. Në rajonin perendim 

kemi  29%, të projekteve të implementuara, duke vazhduar me rajonin Jug me 22%, rajonin Qendër me 

17% të projekteve, rajonin Lindje 16% dhe Veri me 16% të projekteve të implementuara për vitin 2022
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Tabela 20. Projektet e financuara nga Ministria e Zhvillimit Rajonal  në (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 

 
 

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Institucio

ni 

Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projekte

ve 

përfitues

e (2022) 

Nr. i 

Komuna

ve 

përfitues

e (2022) 

Gjithsej 

Investim

e 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

Sektorët e investuar (2022) Komunat  

jo-

përfitues

e 2022 
Trotuare Rregulli

m i 

rrugëve 

lokale 

Objekte të 

trashëgimi

së 

kulturore 

Objekt

e 

arsimo

re 

Parqe 

teknologjike/Zo

ne biznesore 

 

Kapit

al 

tjetër 

M
in

istria
 e

 Z
h

v
illim

it R
a

jo
n

a
l 

Rajoni 

Zhvillimo

r Qendër:                                                                                                         

1. 

Prishtinë                                          

2. 

Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. 

Graçanicë 

1 Shtime 119,979.

10 

119,979.

10 

          Prishtinë, 

Lipjan, 

Obiliq, 

Gracanic

ë, Fushë-

Kosovë. 

2 Drenas 50,000 50,000           

3 Podujevë 39,699.3

3 

39,699.3

3 

          

4 Podujevë 39,999.0

0 

  39,999.0

0 

        

Gjithsej 4 3 249,677.

43 

209,678.

43 

39,999.0

0 

0 0 0 0 5 

Rajoni 

Zhvillimo

r Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

1 Viti 140000         140000   Ferizaj, 

Gjilan, 

Hani 

Elezit, 
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2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobër

dë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. 

Ranillugë                                                                        

10. 

Kamenicë                            

11. 

Partesh 

2 Kamenicë 83618.53         83618.53   Kacanik,  

Novobërd

ë, 

Shtërpcë, 

Ranillugë

, Partesh, 

Kllokot. 

Gjithsej 2 2 223,618.

53 

0 0 0 0 223,618.53 0 9 

Rajoni 

Zhvillimo

r                 

Veri:                                               

1. 

Mitrovicë 

Jugore                   

2. 

Mitrovicë 

e Veriut                   

3. 

Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. 

Skenderaj 

1 Vushtrri 120000 120000           Mitrovice 

e Veriut, 

Skenderaj

, Zveçan,  
2 Mitrovicë 38,055.5

9 

  38055.59         

3 Leposaviç 51,499.6

5 

  51,499.6

5 

        

4 Zubin 

Potok 

16,796 16,796           

Gjithsej 4 4 226,351.

24 

136796 89,555.2

4 

0 0 0 0 3 

Rajoni 

Zhvillimo

1 Istog 75,000.0

0 
        75,000.00   
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r 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

2 Deçan 251,484.

15 

    251484.15       Pejë, 

Klinë, 

Gjakovë 

3 Junik 87762.58 87762.58           

Gjithsej 3 3 414,246.

73 

87762.58 0 251484.15 0 75000 0 3 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. 

Malishevë                                 

4. 

Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. 

Mamushë 

1 Dragash 40,000       40,000     Prizren, 
Malishev

ë,   
2 Rahovec 75,000 75,000           

3 Mamushë  150,000           150,00
0 

4 Suharekë 43767.14  43767.14         

Gjithsej 4 4 308767.1
4 

75000 43767.14 0 40,000 0 150,00
0 

2 

 

Tabela 21. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Zhvillimit Rajonal në 5 rajone zhvillimore v.2022 
MZH

R 

Rajonet 

Ekonomi

ke (5)    

Numri i 

projekte

ve 

përfitues

e (2022) 

Nr. i 

Komuna

ve 

përfitues

e (2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar Komun

at  jo-

përfitue

se 2022 Trotu

are 

Rregull

imi i 

rrugëve 

lokale 

Objekte të 

trashegimi

se kultuore 

Objekte 

arsimore 

Parqe 

teknologjike

/Zone 

biznesore 

   

Kapital 

tjetër 

Gjithsej 17 16 1,422,661.07 509,23

7.01 

173,321

.38 

251,484.15 40,000.00 298,618.53 150,000 22 
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Figura 23.  Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e  Zhvillimit Rajonal në (5) rajone zhvillimore për vitin 
2022 

         

 

 
 

 

Figura 24. Sektorët e financuar nga MZHR  për vitin 2022 
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I. 10 Ministria e Administrimit së Pushtetit Lokal dhe shpërndarja e balancuar e investimeve 
kapitale për periudhën (2022) sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 
Për vitin 2022, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal për investime kapitale ka realizuar një 

buxhet prej 2,945,548.56€. Investimet kapitale nga MAPL janë distribuar në gjashtë (9) sektorë: Rrugë 

lokale, trotuare, kanalizim, objekte arsimore, objekte sportive, ndërtesa afariste/administrative, rrethoja, 

turizëm/infrastructure, kapital tjetër. Sektori që ka përfituar më së shumti  është sektori trotuare në vleren 

prej 1,174,448.26€. duke vijuar me sektorët tjerë të paraqitur në tabelë. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

MAPL ka shpërndarrë investimet kapitale në pesë (5) rajonet zhvillimore me një përqindje të realizimit 

si në vijim: në rajonin Perendim kemi 44%, të projekteve të implementuara, duke vazhduar me rajonin 

Lindje me 23%, rajonin Qendër me 17% të projekteve, rajonin Jug 14 % dhe Veri me 2% të projekteve 

të implementuara për vitin 2022.
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Tabela 22. Projektet e financuara nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal në (5) rajone zhvillimore per vitin 2022 
 

    

INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Instituc

ioni 

Rajoni 

Ekonomik   

Nu

mr

i i 

pr

oje

kte

ve 

pë

rfi

tue

se 

(20

22) 

Nr. i 

Komu

nave 

përfitu

ese 

(2022) 

Gjithsej 

Investi

me 

Kapital

e në 

vlerë                    

(2022) 

Sektorët e investuar (2022) Komu

nat  

jo-

përfit

uese 

2022 

Trotua

re 

Rregul

lim i 

rrugëv

e 

lokale 

Kanali

zim 

Objek

te 

arsim

ore 

Objekt

e 

Sporti

ve  

Objekte 

administr

ative  

Rreth

oja 

Turiz

ëm 

Kapita

l tjetër 

M
in

istria
 e A

d
m

in
istrim

it d
h

e P
u

sh
te

tit L
o

k
a

l  

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. Graçanicë 

1 Obiliq 145,105.

30 

  145,10

5.30 

               

Prishti

në                                          

Poduje

vë                                                                                                                              

Drena

s                                   

Shtime                                                                                   

2 Obiliq 40,000.0

0 

    40,000.

00 

            

3 Obiliq 100,000.

00 

                100,00

0.00 

4 Lipjan 55,900.0

4 

55,900.

04 

                

5 Lipjan 28,108.9

8 

  28,108.

98 

              

6 Shtime 49,999.9

8 

49,999.

98 

                

7 Shtime 9,057.50 9,057.5

0 

                

8 Graçani

cë 

81,660.9

0 

81,660.

90 

                

Gjithsej 8 4 509,832.

70 

196,61

8.42 

173,21

4.28 

40,000.

00 

0 0   0 0 100,00

0.00 

4 

Rajoni 

Zhvillimor 

1 Kaçani

k 

70,000.0

0 

          70,000.00      Viti                                             

Ranill
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Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. 

Kamenicë                            

11. Partesh 

2 Gjilan 14,370.4

5 

    14,370.

45 

            ugë                                  

Partes

h 3 Gjilan 39,192.5

6 

  39,192.

56 

              

4 Gjilan 62,830.7

5 

  62,830.

75 

              

5 Gjilan 126,744.

10 

        126,74

4.10 

        

6 Gjilan 50,000.0

0 

  50,000.

00 

              

7 Hani 

Elezit 

82,554.6

4 

82,554.

64 

                

8 Hani 

Elezit 

30,000.0

0 

30,000.

00 

                

9 Shtërpc

ë 

24,130.1

8 

  24,130.

18 

              

10 Kameni

cë 

26,716.9

4 

  26,716.

94 

              

11 Kameni

cë 

35,163.5

0 

              35,16

3.50 

  

12 Ferizaj 40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

13 Novobe

rde 

29,986.0

0 

29,986.

00 

                

14 Kllokot 30,000.0

0 

30,000.

00 

                

Gjithsej 14 8 661,689.

12 

172,54

0.64 

242,87

0.43 

14,370.

45 

0 126,74

4.10 

70,000.00 0 35,16

3.50 

0 3 

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

1 Mitrovi

cë 

Jugore 

12,670.7

1 

  12,670.

71 

              Mitrov

icë e 

Veriut                   

Leposa

viç                          
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2. Mitrovicë 

e Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

2 Skënde

raj 

30,000.0

0 

30,000.

00 

                Zveçan                                   

Zubin 

Potok               

Vushtr

ri     

Gjithsej 2 2 42,670.7

1 

30,000.

00 

12,670.

71 

0 0 0   0 0 0 5 

Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

1 Pejë 45,520.0

0 
      45,52

0.00 

          Junik 

2 Pejë 31,952.5

0 

31,952.

50 
                

3 Pejë 15,079.0

6 
        15,079.

06 

        

4 Pejë 71,186.7

0 

71,186.

70 
                

5 Pejë 67,690.9

5 
            67,69

0.95 

    

6 Pejë 50,000.0

0 

50,000.

00 

                

7 Pejë 20,000.0

0 

  20,000.

00 

              

8 Pejë 90,000.0

0 

90,000.

00 

                

9 Pejë 82,150.0

0 

82,150.

00 

                

10 Pejë 90,000.0

0 

90,000.

00 

                

11 Pejë 100,000.

00 

100,00

0.00 

                

12 Pejë 50,000.0

0 

50,000.

00 

                

13 Pejë 23,856.0

0 

            23,85

6.00 

    

14 Istog 50,000.0

0 

50,000.

00 
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15 Istog 238,467.

00 

  238,46

7.00 

              

16 Gjakov

ë 

30,000.0

0 

30,000.

00 

                

17 Gjakov

ë 

40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

18 Klinë 40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

19 Klinë 130,000.

00 

130,00

0.00 

                

20 Deçan 40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

Gjithsej 20 5 1,305,90

2.21 

775,28

9.20 

378,46

7.00 

0 45,52

0.00 

15,079.

06 

  91,54

6.95 

0 0 1 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

1 Prizren 39,370.0

0 
                39,370.

00 

Draga

sh                                    

Malish

evë 
2 Prizren 40,000.0

0 
  40,000.

00 
              

3 Prizren 6,399.41   6,399.4

1 
              

4 Prizren 18,000.0

0 
  18,000.

00 
              

5 Prizren 25,320.4

4 
  25,320.

44 

              

6 Rahove

c 

40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

7 Rahove

c 

56,248.4

9 
              56,24

8.49 
  

8 Mamus

hë 

29,702.4

8 

    29,702.

48 
            

9 Mamus

hë 

50,000.0

0 

  50,000.

00 

              

10 Suhare

kë 

40,000.0

0 

  40,000.

00 

              

11 Suhare

kë 

80,413.0

0 

  80,413.

00 

              

Gjithsej 11 4 425453.
82 

0 300,13
2.85 

29,702.

48 

0 0   0 56,24

8.49 

39,370.

00 

2 
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Tabela 23. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal në 5 rajone 
zhvillimore për vitin 2022 

 

MA

PL 

Rajonet 

Ekonomi

ke (5)    

Num

ri i 

proje

kteve 

përfi

tuese 

(202

2) 

Nr. i 

Komun

ave 

përfitu

ese 

(2022) 

Gjithsej 

Investi

me 

Kapital

e në 

vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar Komun

at  jo-

përfitue

se 2022 

Trotuar

e 

Rregulli

m i 

rrugëve 

lokale 

Kanali

zim 

Objek

te 

arsim

ore 

Objekt

e 

Sporti

ve  

Objekte 

administr

ative  

Rrethoj

a 

Turiz

ëm 

Kapitla 

tjeter 

Gjithsej 55 23 2,945,54

8.56 

1,174,44

8.26 

1,107,35

5.27 

84,072.

93 

45,520

.00 

141,82

3.16 

70,000.00 91546.9

5 

91411

.99 

139370.

00 

15 

 

 

 

Figura 25.  Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  në (5) rajone 
zhvillimore për vitin 2022 
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Figura 26. Sektorët e financuar nga MAPL për vitin 2022 
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I.11 Ministria për Komunitete dhe Kthim dhe shpërndarja e balancuar  e investimeve kapitale për 

vitin 2021 sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 

 

Për vitin 2022 Ministria për Kthim dhe Komunitete për investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

625,421.22€ në projekte në pesë rajone zhvillimore. MKK ka investuar vlerën  e lartcekur në gjashtë(4) 

sektorë: ndërtesat e banimit, ndërtesat administrative/afariste, objekte sportive, kanalizim. Sektori që ka 

përfituar më së shumti është sektori kanalizim në vlerën prej 417,236.00€ duke vijuar me sektorët tjerë 

të paraqitur në tabelë. 

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

MKK ka shpërndarrë investimet kapitale në pesë (5) rajonet zhvillimore me një përqindje të realizimit 

si në vijim: në rajonin Jug kemi 74%, të projekteve të implementuara, duke vazhduar me rajonin Lindje 

me 25%, rajonin Qendër me 1% të projekteve. Rajoni Veri dhe Perendim nuk janë të përfaqësuara në    

projekte  të realizimit.
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Tabela 24. Projektet e financuara nga Ministria për Komunitete dhe Kthim në (5) rajone zhvillimore për tre vitin 2022 

 
INVESTIMET KAPITALE (2022) 

Institucioni Rajoni 

Ekonomik   

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale në 

vlerë                    

(2022) 

Sektorët e investuar (2022) Komunat  

jo-

përfituese 

2022 

Ndërtesat e 

banimit 

Ndërtesat 

administrative  

Objekte 

sportive  

Kanalizim 

M
in

istria
 e K

o
m

u
n

itetev
e d

h
e k

th
im

it 

Rajoni 

Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë 

Kosovë                                      

8. 

Graçanicë 

1 Prishtinë 4,175.20 € 4,175.20 €                                                

Podujevë                                          

Lipjan                                                

Obiliq                                          

Drenas                                   

Shtime                                              

Fushë 

Kosovë                                      

Graçanicë 

Gjithsej 1 1 4,175.20 € 4,175.20 € 0 0 0 7 

Rajoni 

Zhvillimor 

Lindje:                                     
1. Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i 

Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. 

1 Shtërpcë    155,318.32 €     155,318.32 €   Ferizaj                                      

Gjilan                                                 

Han i 

Elezit                                       

Kaçanik                            

Novobërdë                                                                            

Viti                                                  

Kllokot                                             

Ranillugë                                                                        

Kamenicë                            

Partesh 
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Kamenicë                            

11. Partesh 

Gjithsej 1 1 155,318.32 € 0 0 155,318.32 € 0 10 

Rajoni 

Zhvillimor                 

Veri:                                               

1. Mitrovicë 

Jugore                   

2. Mitrovicë 

e Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin 

Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

1 Vushtrri 48,691.70 € 0 48,691.70 €     Mitrovicë 

Jugore                   

Mitrovicë e 

Veriut                   

Leposaviç                           

Zveçan                                                                                  

Skenderaj 

2 Zubin 

Potok 

417,236.00 €       417,236.00 € 

Gjithsej 2 2 465,927.70 0 48,691.70 € 0 417236.00 5 
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Rajoni 

Zhvillimor 

Perëndim:                                
1.  Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë             

0 0 0 0 0     Pejë                                      

Klinë                                          

Istog                                

Junik                                  

Deçan                                        

Gjakovë     

Gjithsej 0 0 0 0 0     6 

Rajoni 

Zhvillimor 

Jug:                                               
1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

0 0 0 0 0     Prizren                                     
Rahovec                            

Malishevë                                 
Suharekë                                    
Dragash                                         

Mamushë 

Gjithsej 0 0 0 0 0 0 0 6 

 

 

 

Tabela 25. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria për Komunitete dhe Kthim në pesë (5) rajone 
zhvillimore për vitin 2022 

 

MKK Rajonet 

Ekonomike (5)    

Numri i 

projekteve 

përfituese 

(2022) 

Nr. i 

Komunave 

përfituese 

(2022) 

Gjithsej 

Investime 

Kapitale 

në vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar Komunat  

jo-

përfituese 

2022 

Ndërtesat e 

banimit 

Ndërtesat 

administrative  

Objekte 

sportive  

Kanalizim 

Gjithsej 4 4 625,421.22 4,175.20 48,691.70 155,318.32 417,236.00 34 
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Figura 27.  Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria për Komunitete dhe Kthim  në (5) rajone zhvillimore 
për vitin 2022 

 

 
 

 

 

Figura 28. Sektorët e financuar nga MKK  për vitin 2022 
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I.12 Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural MPBZHR 

 

Për vitin 2022, Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural për investime kapitale ka realizuar një buxhet prej 

1,641,930.64€. Investimet kapitale nga MBPZHR janë distribuar në sektorin e ujësjellësit.  

 

Shpërndarja e balancuar e investimeve për v.2022 

 

Sa i përket investimeve kapitale për vitin 2022 nga Ministri Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural në rajone pesë rajone zhvillimore në 

bazë të analizës vëerejm që kemi një vlerë të ulët të financuar për projektet kapitale sektorët e të cilëve i analizon MZHR. Bazuar në numrin 

e projekteve të implementuara nga kjo ministri vërejmë jo gjithëpërfshirje përpos jo mënyrës së balancuar të investimeve kapitale, kjo 

mund të jetë edhe si rrjedhojë e vlerës së vogël të investimeve. Theksojmë që nga viti paraprak kemi ulje të invstimve në sektorët e trajtuar 

nga kjo ministri. E gjithë investimi është koncentruar në rajonin Perendim në realiyim të investimeve kapitale për vitin 2022. 
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Tabela 26. Projektet e financuara nga Ministria Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural (5) rajone zhvillimore për 
v.2022 

 

INVESTIMET KAPITALE  2022 

Institucioni Rajoni Ekonomik   Numri I projekteve 

përfituese (2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej             

Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

Sektorët përfitues (2022) Komunat  jo-

përfituese 2022 

Infrastrukturë/Sistemi 

Ujitjes 

M
in

istria
 e B

u
jq

ësisë P
y

llta
risë d

h
e Z

h
v

illim
it R

u
ra

l 

Rajoni Zhvillimor 

Qendër:                                                                                                         

1. Prishtinë                                          

2. Podujevë                                          

3. Lipjan                                                

4. Obiliq                                          

5. Drenas                                   

6. Shtime                                              

7. Fushë Kosovë                                      

8. Graçanicë 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 8 

Rajoni Zhvillimor 

Lindje:                               
1.Ferizaj                                      

2. Gjilan                                                 

3. Han i Elezit                                       

4. Kaçanik                             

5.Novobërdë                                         

6. Shtërpcë                                    

7.Viti                                                  

8. Kllokot                                             

9. Ranillugë                                                                        

10. Kamenicë                            

11. Partesh 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor 
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Gjithsej 0 0 0 0 11 

Rajoni Zhvillimor                 

Veri:                                               
1. Mitrovicë Jugore                   

2. Mitrovicë e Veriut                   

3. Leposaviç                          

4. Zveçan                                   

5. Zubin Potok               

6.Vushtrri                                     

7. Skenderaj 

        Rajoni Zhvillimor 

Gjithsej 0 0 0 0 7 

Rajoni Zhvillimor 

Perëndim:                                      
1. Pejë                                      

2. Klinë                                          

3. Istog                                

4. Junik                                  

5. Deçan                                        

6. Gjakovë 

1 Gjakovë 1,526,930.71 € 1,526,930.71 € Pejë                                      

Klinë                                          

Istog                                

Junik                                  

Deçan        

2 Gjakovë 114,999.93 € 114,999.93 € 

Gjithsej 2 1 1,641,930.64 1,641,930.64 5 

Rajoni Zhvillimor 

Jug:            1. Prizren                                     

2. Rahovec                            

3. Malishevë                                 

4. Suharekë                                    

5. Dragash                                         

6. Mamushë 

0 0 0 0 Rajoni Zhvillimor  

Gjithsej 0 0 0 0 6 
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Tabela 27. Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural në pesë (5) 
rajone zhvillimore për vitin 2022 

 
MBPZHR Rajonet Ekonomike 

(5)    

Numri I projekteve 

përfituese (2022) 

Nr. i Komunave 

përfituese (2022) 

Gjithsej             

Investime 

Kapitale në vlerë                    

(2022) 

Sektoret e investuar Komunat  jo-

përfituese 2022 Infrastrukture/Sistemi 

Ujitjes 

Gjithsej 2 1 1,641,930.64 1,641,930.64 37 

 
 

 

Figura 29.  Totali i investimeve dhe i projekteve te financuara nga MBPZHR  në (5) rajone zhvillimore për vitin 2022 
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Figura 30. Sektorët e financuar nga MBPZHR  për vitin 2022 
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II. Analiza e investimeve kapitale për vitin 2022 sipas sektorëve dhe rajoneve zhvillimore 

 

Analiza e Investimeve kapitale për (5) vite ka trajtuar dhe analizuar investimet kapitale të nivelit qendror 

sipas sektorëve ku ato janë investuar.  Në v.2022 gjithsej janë trajtuar 20 sektore të ndryshëm varësisht 

nga natyra e investimeve kapitale të investuara nga niveli qendror. 

Tabela 28. Totali i investimeve dhe i projekteve kapitale në pesë (5) rajone zhvillimore për vitin 2022
Niveli Qëndror 

në pesë rajone 

zhvillimore 

Rajoni 

Zhvillimor  

Qender - 

Total 

investime 

Rajoni Zhvillimor  

Lindje  - Total 

investime 

Rajoni Zhvillimor  

Veri  - Total 

investime 

Rajoni Zhvillimor  

Perendim  - Total 

investime 

Rajoni 

Zhvillimor  Jug 

- Total investime 

Gjithsej vlera e 

investuar për 

vitin 2022 

11,831,157.58 10,282,412.89 4,583,448.70 12,918,027.11 8,252,704.44 

Gjithsej vlera 

për (5) rajone 

zhvillimore  

 

 

1.                                                                                                                                    47,867,750.73 

MMPHI 

Kategoria II 

(autodhë, rrugë 

nacionale dhe  

rajonale) 

 

2.                                                                                                                                      22,257,635.6 

MASHTI vlera 

e projekteve pa 

rajone të 

idetifikuara  

 

 

3.                                                                                                                                      2,209,210.21 

Gjithsej vlera e 

invstimeve 

kapitale nga 

niveli qenror 

2022 

 

1+2+3                                                                                                                                       72,334,596.54 

 

Në këtë tabelë janë paraqitur investimet kapitale në pesë (5) rajone zhvillimore në Kosovë nga niveli 

qëndror për vitin 2022. Nga vlera totale e investuar 72,33,596.54 kemi të pasqyruar gjithsej vlerën e 

investuar në sektorë dhe në pesë rajone zhvillimore. Tek pika 1, kemi vlerën totale të investuar                                                                                                                                   

47,867,750.73 sipas sektorëve dhe pesë (5) rajoneve zhvillimore, tek pika 2, kemi vlerën totale të sektorëve 

të vecantë implementuar nga MMPHI sic janë sektorët (autoudhë, rrugë nacionale dhe rrugë rajonale) me 

vlerë 22,257,635.60 euro të investuara për vitin 2022. Tek pika 3, kemi vlerën e projekteve të 

implementuara nga MASHTI për vitin 2022 të cilat nuk janë të identifikuara në rajone zhvillimore, por 

janë mplementuar me vlerë financiare 2,209,210.21 euro. 
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Figura 31.  Vlera e investuar nga niveli qëndror për vitin 2022 në pesë rajone zhvillimore. 
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Figura 32.  Vlera e investuar nga niveli qëndror për vitin 2022 në sektorët e vecantë 

 Nga 22,257,635.6 në % kemi: 
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II.1  Përshkrimi i sektorëve të analizuar sipas Analizës së Investimeve Kapitale për vitin (2022) 

 

Mëposhtë gjeni të sqaruara përmbajtjet e sektorëve të cilët trajton Analiza e Investimeve Kapitale për 

periudhën 2022 sipas projekteve që përbëjnë secilin nga (20) sektorët që trajton ky dokument. 

Emërtimet e sektorëve gjenerojnë nga veprimtaritë e projekteve të investimeve kapitale bazuar në kodet 

ekonomike sipas SIMFK-së. 

1. Ndërtesat e banimit - ky sektor përfshinë investimet kapitale në projektet të cilat kanë qëllim 

ndërtimin dhe renovimin e objekteve që kanë të bëjnë për rastet sociale si: (banim social, shtëpi e 

pleqeve, shtëpi për fëmijë, familje skamnore, etj.). 

2. Ndërtesat administrative, afariste - përfshijnë investimet kapitale në ndërtimin, dizjanimin, 

renovimin e objekteve të ndërtesave administrative si: objektet e komunave dhe Kuvendit Komunal, 

Gjykata Themelore, Prokuroria Themelore etj.  

3. Objektet arsimore - përfshijnë investimet kapitale në ndërtimin renovimin e objekteve shkollore, 

ngritjen e infrastrukturës dhe renovimit të objekteve ekzistuese universitare. 

4. Objektet shëndetësore - ky sektor përfshine investimet kapitale në ndërtimin dhe renovimin e 

objekteve të cilat i shërbejnë sektorit shëndetësor primar dhe sekondar si: (QKMF-të, Spitalet etj.) 

5. Objektet kulturore - përfshinë ndërtimin, renovimin dhe restaurimin objekteve kulturore dhe 

objekteve që i shërbejnë këtij sektori:( MKR, shtëpi dhe salla kulturore, kala, kullë, qendra rinore etj.) 

6. Objektet sportive - përfshinë investimet kapitale të kryera në ndërtimin, renovimin e objekteve 

sportive: (salla dhe palestra sportive, stadiume, pishina olimpike etj.) 

 7. Ndërtimi i rrugëve lokale – ky sektor përfshin ndërtimin, zgjerimin, rikonstruimin, rehabilitimin 

dhe asfaltimin e rrugëve lokale përfshirë ndërtimin e (udhëkryqeve, rrethrrotullimet, gypsjellesit, urë, 

nënkalim, ndërtimi i tranzitit, si dhe rikonstruimi i ndriçimit publik). 

8. Trotuaret - ky sektor përfshijnë investimet kapitale në ndërtimin e infrastrukturës rrugore, kubëzimi 

i rrugëve, ndërtimin dhe asfaltimin e trotuareve, punimi i shtegut të ecjes dhe ndërtimi i shtigjeve për 

biçiklistë, gjithashtu përfshinë mbjelljen e drunjëve dekorativ, ndërtimin e parqeve si dhe ndriçimi 

publik. 

9. Kanalizimi - ky sektor përfshinë ndërtimin, rehabilitimin, rregullimin e kanalizimeve në fshatra dhe 

qytete: (kanalizime të sistemit të ujësjellesit, ndërtimi i kanalizimit fekal, i ujërave të zeza etj). 
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10. Ujësjellësi - ky sektor përfshinë investimet kapitale në ndërtimin e sistemit të ujësjellësit si dhe 

infrastrukturës përcjellese të tij si: rregullimin rehabilitimin, rivitalizimin shtimin e kapaciteteve të ujit, 

rezervuareve të ujit, ndërtimi i kanaleve të ujitjes për tokat bujqësore, hapja e puseve si dhe ndëritimi i 

sistemit për pastrimin e ujërave të zeza etj.   

11.Mirëmbajtja investive - përfshinë investimet kapitale të kryera e që kanë të bëjnë me kujdesin dhe 

mirëmbajtjen e ndërtimeve (objekteve), hapësirave dhe mjediseve natyrore publike. Mirëmbajtja e 

rrugëve lokale, mirëmbajtaja e investimeve publike në infrastrukturë, mirëmbajtja (pastrimi i qytetit) 

dhe mirëmbajtja investive në ndriçim publik në qytet e fshatra. Mirëmbajtja e lumenjëve, investime në 

hapësira gjelbruese (parqe), modernizim dhe zgjerimi i deponisë (menaxhim i mbeturinave).    

12. Efiçenca e energjisë - përfshinë investimet kapitale të kryera në programin e zbatimit të masave të 

Efiçencës së Energjisë në objektet publike nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik. 

13. Rregullimi i lumenjëve - ky sektor përfshinë investimet kapitale të bëra në rregullimin dhe 

ndërtimin e lumenjëve dhe infrastrukturës së saj. Rregullimi i përronjeve, mureve mbrojtëse dhe 

kolektorëve. 

14. Kapital tjetër - ky sektor përfshinë investimet kapitale në ku hyjnë gjitha projektet tjera përshkrimi 

i së cilave nuk përkon me asnjë nga sektorët e përfshirë në dokument por vlera e financimit 

korrespondon me kategorinë investime kapitale. 

16. Pajisje TIK - ky sektor përfshinë investimet kapitale që janë bërë në pajisje teknologjisë 

informative. 

17. Park teknologjik/Zone biznesore- projektet kapitale në krijimin e infrastrukturës së teknologjisë 

dhe infrastrukturës për hapjen e bizneseve në zona biznesore. 

18. Rrethoja – ndërtimi i rrethojave, mureve mbrojtëse. 

19. Turizëm- në punëtorinë e vitit të kaluar është kërkuar që të trajtohet edhe ndërtimi i nfratrukturës së 

turizmit, trashëgimisë kulturore etj. 

20. Park industrial- ndërtimi i infrastrukturës në parqe industriale. 
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II. 2 Sektorët e investimeve sipas Rajoneve Zhvillimore nga niveli Qendror v. 2022

 

Tabela 29. Sektorët e Investimeve ne Rajonin Zhvillimor Qendër për v.2022 
 

Nr. Rajoni Qendër 2022 

1 Ndërtesat e banimit 122,047.08 

2 Ndërtesat administrative, 

afariste 

4,897,352.95 € 

3 Objektet arsimore 1,407,259.51 

4 Objektet shëndetësore 500,000.00 

5 Objektet kulturore 117,444.20 

6 Objektet sportive 153,380.33 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 899,793.34 

8 Trotuaret 406,296.85 

9 Kanalizimi 40,000.00 

10 Ujësjellësi 170992.55 

11 Mirëmbajtja investive 0.00 

12 Parqe teknologjike/Zone 

biznesore 

586,401.86 

13 Efiçienca e Energjisë 351,395.29 

14 Rregullimi i lumenjve 654,567.29 

15 Pajisje TIK 0.00 

16 Kapital tjetër 100,000.00 

17 Rrethoja  0.00 

18 Turizëm 0.00 

19 Ekonomi dixhitale 1,424,226.33 

20 Park industrial  0.00 

  Gjithsej (2022) 11,831,157.58 
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Tabela 30. Sektorët e investimeve në Rajonin Zhvillimor Lindje për v.2022 

 
 

Nr. Rajoni Lindje 2022 

1 Ndërtesat e banimit 0.00 

2 Ndërtesat administrative, afariste 769,157.59 € 

3 Objektet arsimore 1,385,701.03 

4 Objektet shëndetësore 0.00 

5 Objektet kulturore 544,641.50 

6 Objektet sportive 683,065.99 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 5,279,672.81 

8 Trotuaret 272,540.64 

9 Kanalizimi 120,766.58 

10 Ujësjellësi 0 

11 Mirëmbajtja investive 0 

12 Park teknologjikZone biznesore 223618.53 

13 Efiçienca e Energjisë 351,395.29 

14 Rregullimi i lumenjve 526,906.24 

15 Pajisje TIK 0.00 

16 Kapital tjetër 0.00 

17 Rrethoja  0.00 

18 Turizëm 35,163.50 

19 Ekonomi dixhitale 0.00 

20 Park industrial  89783.19 

  Gjithsej (2022) 10,282,412.89 
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Tabela 31.Sektorët e investimeve në Rajonin Zhvillimor Perëndim për v.2022 
 

Nr. Rajoni Perendim  2022 

1 Ndërtesat e banimit 18,234.87 

2 Ndërtesat administrative, 

afariste 

495,000.00 € 

3 Objektet arsimore 1,669,426.51 

4 Objektet shëndetësore 0.00 

5 Objektet kulturore 1139432.68 

6 Objektet sportive 251,747.11 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 5,368,299.61 

8 Trotuaret 1,137,880.23 

9 Kanalizimi 63,506.05 

10 Ujësjellësi 1641930.64 

11 Mirëmbajtja investive 0 

12 Park teknologjik/Zone 

biznesore 

75000.00 

13 Efiçienca e Energjisë 351,395.29 

14 Rregullimi i lumenjve 614,627.17 

15 Pajisje TIK 0.00 

16 Kapital tjetër 0.00 

17 Rrethoja  91,546.95 

18 Turizëm 0.00 

19 Ekonomi dixhitale 0.00 

20 Park industrial  0.00 

  Gjithsej (2022) 12,918,027.11 
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Tabela 32. Sektorët e investimeve në Rajonin Zhvillimor Jug për v.2022 
 

Nr. Rajoni Jug 2022 

1 Ndërtesat e banimit 72,986.75 

2 Ndërtesat administrative, afariste 0.00 € 

3 Objektet arsimore 2,338,533.09 

4 Objektet shëndetësore 161,794.79 

5 Objektet kulturore 1797087.6 

6 Objektet sportive 48,570.00 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 2,929,268.06 

8 Trotuaret 125,000.00 

9 Kanalizimi 94,470.37 

10 Ujësjellësi 0 

11 Mirëmbajtja investive 0 

12 Park teknologjik-Zone biznesore 0 

13 Efiçienca e Energjisë 351,395.29 

14 Rregullimi i lumenjve 87,980.00 

15 Pajisje TIK 0.00 

16 Kapital tjetër 189,370.00 

17 Rrethoja  0.00 

18 Turizëm 56,248.49 

19 Ekonomi dixhitale 0.00 

20 Park industrial  0.00 

  Gjithsej (2022) 8,252,704.44 
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Tabela 33. Sektorët e investimeve në Rajonin Zhvillimor Veri për v.2022 
 

Nr. Rajoni Veri 2022 

1 Ndërtesat e banimit 159,522.17 

2 Ndërtesat administrative, afariste 98,691.70 € 

3 Objektet arsimore 1,823,469.73 

4 Objektet shëndetësore 0.00 

5 Objektet kulturore 187666.8 

6 Objektet sportive 0.00 

7 Ndërtimi i rrugëve lokale 608,766.32 

8 Trotuaret 166,796.00 

9 Kanalizimi 417,236.00 

10 Ujësjellësi 258412 

11 Mirëmbajtja investive 0 

12 Park teknologjik-Zone biznesore 0 

13 Efiçienca e Energjisë 351,395.29 

14 Rregullimi i lumenjve 370,794.09 

15 Pajisje TIK 0.00 

16 Kapital tjetër 0.00 

17 Rrethoja  0.00 

18 Turizëm 0.00 

19 Ekonomi dixhitale 0.00 

20 Park industrial  140698.60 

  Gjithsej (2022) 4,583,448.70 
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Tabela 34. Numri i përgjithshëm i sektorëve më të financuar nga niveli qendror për v.2022 
 

Nr. Renditja sipas sektorëve më të financuar 2022 

1 Ndërtimi i rrugëve lokale 15,085,800.14 

2 Objektet arsimore 8,624,389.87 € 

3 Ndërtesat administrative, afariste 6,260,202.24 € 

4 Objektet kulturore 3,786,272.78 

5 Rregullimi i lumenjve 2,254,874.79 

6 Trotuaret 2,108,513.72 

7 Ujësjellësi 2,071,335.19 

8 Efiçienca e Energjisë 1,756,976.45 

9 Ekonomi dixhitale 1,424,226.33 

10 Objektet sportive 1,136,763.43 

11 Park teknologjik/Zone biznesore 885,020.39 

12 Kanalizimi 735,979 

13 Objektet shëndetësore 661,794.79 

14 Ndërtesat e banimit 372,790.87 

15 Kapital tjetër 289,370.00 

16 Park industrial  230,481.79 

17 Rrethoja  91,546.95 

18 Turizëm 91,411.99 

19 Mirëmbajtja investive 0.00 

20 Pajisje TIK 0.00 

  Gjithsej  47,867,750.72 
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Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur tre sektorët më të investuar në projektet kapitale nga niveli qëndror pesë 

rajonet zhvillimore në Kosovë. Nga kjo shohim që edhe më tutje sektori ndërtimi i rrugëve lokale mbetet sektori 

më i investuar nga të gjitha Ministritë e Linjës për vitin 2022, duke pasuar më pas me sektorin objekte arsimore, 

dhe ndërtesat administrative/afariste. Duhet theksuar që në vitin 2022 ka pasur investime edhe në ndërtimin e 

infrastrukturës së turizmit, mirëpo vlera e investuar në këtë sektor mbetet shumë e vogël krahasimisht me 

sektorët tjerë bazuar në totalin e vlerës së investuar për vitin 2022 në projekte kapitale. 

 
Tabela 35. Paraqitja tabelare e sektorëve më të financuar sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore nga niveli qendror 
 

 

Sektorë më të financuar sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore- nga Niveli Qendror v.2022 

Rajoni Zhvillimor Qendër Rajoni Zhvillimor 

Perëndim 

Rajoni Zhvillimor Lindje   Rajoni 

Zhvillimor Jug 

  Rajoni 

Zhvillimor Veri 

Sektorët më të 

financuar 
Vlera 

totale e 

projektev

e sipas 

sektorëve 

(€) 

Sektorët 

më të 

financuar 

Vlera 

totale e 

projekte

ve sipas 

sektorëv

e (€) 

Sektorët më të 

financuar 

Vlera 

totale e 

projekt

eve 

sipas 

sektorë

ve (€) 

Sektorët 

më të 

financua

r 

Vlera 

totale e 

projekte

ve sipas 

sektorë

ve (€) 

Sektorët 

më të 

financuar 

Vlera 

totale e 

projekte

ve sipas 

sektorë

ve (€) 

1 Ndërtesat 

administrat

ive, afariste 

4,897,35

2.95 

1 Ndërti

mi i 

rrugëv

e 

lokale 

5,368,29

9.61 

1 Ndërtimi i 

rrugëve 

lokale 

527967

2.81 

1 Ndërt

imi i 

rrugë

ve 

lokal

e 

2,929,2

68.06 

1 Objekt

et 

arsimo

re 

1,823,4

69.73 

2 Ekonomi 

dixhitale 

1,424,22

6.33 

2 Objekt

et 

arsimo

re 

1,669,42

6.51 

2 Objektet 

arsimore 

138570

1.03 

2 Obje

ktet 

arsim

ore 

2,338,5

33.09 

2 Ndërti

mi i 

rrugëv

e 

lokale 

608,766

.32 

3 Objektet 

arsimore 

1,407,25

9.51 

3 Ujësjel

lësi 

1,641,93

0.64 

3 Ndërtesat 

administrativ

e, afariste 

769157

.59 

3 Obje

ktet 

kultu

rore 

1,797,0

87.60 

3 Kanali

zimi 

417,236

.00 

  Gjithsej 

vlera për 

tre sektorë 

7,728,83

8.79 

    8,679,65

6.76 

    743453

1.43 

    7,064,8

88.75 

    2,849,4

72.05 
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Figura 33. Tre (3) sektorët më të financuar nga niveli Qendror v.2022 

 

 
 
 
 
Krahasuar me vitin 2021, shohim që tre sektorët më të financuar nga niveli qendror mbeten ende të njejta siç 

janë rrugë lokale, objekte arsimore, përvec sektorit të tretë ku për vitin 2022 kemi ndërtesat 

administrative/afariste. Orientimi për investime kaptiale në sektor të rinjë me potencial të zhvillimit soci-

ekonomik mbetet ende një sfidë për ndryshim nga niveli qendror. 
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Në vijim janë paraqitur dy sektorët me rëndësi për zhvillim socio-ekonomik rajonal (sektori i turizmit dhe i 

sportit) për të cilët vlera e investuar në realizim të investimeve kapitale nga të dyja nivelet mbetet ende e ulët.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Sektori i turizmit (infrastrukturë në turizëm, objektet kulturore dhe të trashëgimisë kulturore), në pesë (5) 

rajonet zhvillimore. 
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 Sektori i sportit (infrastrukturë në sport, objektet sportive), në pesë (5) rajonet zhvillimore. 
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KAPITULLI II 

 
INVESTIMET KAPITALE NGA NIVELI LOKAL 
 
II. 1 Investimet kapitale të realizuara nga niveli lokal (komunat) për vitin 2022 
 

Në këtë kapitull është analizuar shpërndarja e investimeve kapitale nga niveli lokal komunat për vitin 2022. 

Projektet nga niveli lokal janë analizuar sipas vlerës financiare të investimeve, numrit të projekteve në pesë 

rajoneve zhvillimore në Kosovë si dhe sektorët më të financuar nga niveli lokal në pesë rajone zhvillimore si 

dhe në nivel të komunave.  

Për dallim nga vitet e kaluara këtë vit projektet kapitale janë pasqyruar në bazë të burimeve të finanacimit të 

cilat përbëjnë edhe buxhetin e implementuar të komunave nërealizim të projekteve. Projektet janë analizuar 

sipas burimeve: grant qeveritar, investime vetanake, donatorë, dhe burimet e tjera të financimit. Gjithashtu këtë 

vit është analizuar edhe sektori i turizmit dhe rëndësia që komunat nga niveli lokal i kanë dhënë në ndërtim të 

infrastrukturës për këtë sektor si një aset i rëndësishëm në zhvillimin socio-ekonomik rajonal të balancuar. 

Komunat e vogla mbeten ende komunat me buxhet më të ulët të realizimit të investimeve kapitale në vlerë 

financiare nga vet buxheti i komunave, si dhe nga përkrahja e nivelit qendror.  

Ngritja e kapaciteteve njerëzore në hartim të projekteve mbetet ende një sfidë për këto komuna, në mënyrë që 

të jenë të konkurrueshme me projektet nga komunat e mëdha në implementimin të projekteve  nga niveli qendror.  

Një bashkpunim më i madh ndërmjet dy niveleve atij lokal dhe qendror është i domosdoshëm me qëllim të 

harmonizimit të kërkesave, prioriteteve dhe nevojave të tyre duke ndikuar kështu në implementim dhe realizim 

më të suksesshëm të investimeve kapitale, drejt një zhvillimi socio-ekonomik më të qëndrueshëm ekonomik.  

Mëposhtë në formë tabelare dhe grafike janë të pasqyruara investimet kapitale të nivelit lokal në pesë rajonet 

zhvillimore me të cilat operon ende Ministria e Zhvillimit Rajonal. 
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Tabela 36. Paraqitja tabelare e investimeve kapitale sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore nga niveli lokal 

 
 

INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL 2022 

 
Rajonet zhvillimore Gjithsej numri i 

projekteve kapitale 

në rajone zhvillimore 

Vlera totale  e financimit (€) 

RZHL 221 19,412,590.67 € 

RZHP 250 18,643,986.39 € 

RZHJ 422 26,572,670.77 € 

RZHQ 365 37,126,621.06 € 

RZHV 121 8,116,842.59 € 

Gjithsej 1379 

 

109,872,711.48 € 

 

 
 
 
Figura 34. Shpërndarja e investimeve kapitale  nga niveli Lokal v.2022 
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Tabela 37. Paraqitja tabelare e investimeve kapitale nga donatorë të ndryshëm sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore 
nga niveli lokal 

 

 
 
Figura 35. Shpërndarja e investimeve kapitale  nga niveli Lokal v.2022 (donatorë) 
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Vlera totale  e financimit në pesë rajone zhvillimore (€) 

RZHL 16 2,997,809.00 € 

RZHP 15 2,971,973.57 € 

RZHJ 16 1,541,245.60 € 

RZHQ 11 1,416,991.32 € 

RZHV 9 1,879,801.07 € 

Gjithsej 67 10,807,820.56 € 
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Tabela 38. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Qendër, për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Qendër Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHQ 

Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera 

totale  e 

financim

it                   

(€) 

Nr. Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët më 

të financuar 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet 

vetanake 

Prishtinë 69 14,809,2

13.80 € 

1 Rrugë lokale 32                       

5,608,033.47  

                  2,796,085.36                      

2,811,948.11  

2 Trotuare 13 5,287,703.27 2289999.3 2997703.97 

3 Objekte Arsimore 6                       

1,452,108.64  

177635                     

1,274,473.64  

Gjithsej 51 12,347,845.38               5,263,719.66  7,084,125.72 

Drenas 56 3,431,33

8.49 € 

1 Rruge lokale  20                       

1,626,425.33  

                  1,260,655.99                         

365,769.34  

2 Kanalizim 18 890,150.01 683764.58 206385.43 

3 Objekte Sportive 4                          

280,301.39  

190166                          

90,135.39  

Gjithsej 42 2,796,876.73               2,134,586.57  662,290.16 

Fushë 

Kosovë 

27 1,569,24

3.16 € 

1 Rrugë lokale 17                          

696,914.79  

                     455,103.67                         

241,811.12  

2 Trotuare 4 303,387.09 83198.4 220188.69 

3 Objekte Sportive 1                          

159,293.10  

                         

159,293.10  

Gjithsej 22 1,159,594.98                   538,302.07  621,292.91 

Graçanicë 19 1,800,54

1.59 € 

1 Rrugë lokale 5                       

1,131,631.56  

                     172,465.00                         

959,166.56  

2 Ndërtesat e banimit 2 255,292.97   255292.97 

3 Rregullimi I lumenjëve  2                          

184,770.68  

                         

184,770.68  
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Gjithsej 9 1,571,695.21                   172,465.00  1,399,230.21 

 Shtime 71 1,551,09

3.28 € 

1 Trotuare 24 591,127.56 497581.82 93545.74 

2 Rrugë lokale 23 502,688.17 416832.29 85855.88 

3 Kanalizim 11 193,712.53 153712.55 39999.98 

Gjithsej 58 1,287,528.26               1,068,126.66  219,401.60 

Lipjan 50 3,519,96

1.58 € 

  Ndërtesat 

administrative/ afariste 

1                          

788,742.62  

  788742.62 

  Rrugë lokale 9 692,715.83 662715.83 30000 

  Objekte arsimore 7                          

525,726.67  

525726.67   

  17 2,007,185.12               1,188,442.50  818,742.62 

Podujevë 53 6,399,31

2.11 € 

1 Rrugë lokale 29 3,844,534.64 3752400.03 92134.61 

2 Trotuare 6 779,463.47 779463.47   

3 Objekte arsimore 3 542569.83 527796.47 14773.36 

Gjithsej 38 5,166,567.94               5,059,659.97  106,907.97 

Obiliq 20 4,045,91

7.05 € 

1 Efiçencë 

(Koogjenerimi) 

1                       

1,888,387.21  

                  1,888,387.21    

2 Rruge lokale 3 695,349.57 686020.71 9328.86 

      

3 Trotuare 5 515,410.22 470931.89 44478.33 

Gjithsej  9 1,210,759.79               1,156,952.60  53,807.19 
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Tabela 39. Totali i Investimet kapitale niveli lokal sipas Rajonit Zhvillimor Qendër, për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Qendër Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHQ 

Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera totale  

e financimit                   

(€) 

Nr. Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

365 37,126,621.06 

€ 

1 Rrugë lokale 138                     14,798,293.36                  10,202,278.88                      4,596,014.48  

2 Trotuare 52 7477091.61 4,121,174.88 3,355,916.73 

3 Objekte arsimore 16                       2,520,405.14  1231158.14                     1,289,247.00  

Gjithsej 206 24,795,790.11             15,554,611.90  9,241,178.21 

 

Figura 36. Paraqitja grafike e investimeve kapitale të nivelit lokal sipas sektorëve dhe projekteve RZHQ 
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Tabela 40. Totali i Investimet kapitale niveli lokal nga (donatorët e ndryshëm), për v. 2022 
 

Rajoni 

Qendër 

 
 

INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL(2022) 

Komuna Sektori  Numri I 

projekte

ve  

Burimi I financimit të porjektit (2022)  Vlera financiare 

e porjektit (€) 

Drenas pa specifikuar 2 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

56328 

Fushë 

Kosovë 

pa specifikuar 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

129,387.60 

Graçanicë pa specifikuar 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

46571.7 

Shtime infrastrukturë kanalizim, 

zhvillim ekonomik 

3 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

430293.76 

Lipjan pa specifikuar 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

97603.19 

Podujevë infrastrukturë kanalizim, 

shëndetësi 

2 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

345755.95 

Obiliq pa specifikuar 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm 

(brendshëm dhe të jashtëm) 

311051.12 

Totali   11 Gjithsej në vlerë $1,416,991.32 

 
 

Tabela 41. Totali i Investimet kapitale niveli lokal (sektori i turizmit), për v. 2022 
 

INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Qendër Komuna Numri I 

projekteve  

Sektori Vlera e porjektit (€) 

Prishtinë 1 Rikonstruimi dhe renovimi i objekteve të trashigimis kulturo                           78,862.18  

Podujevë 1 Ngritja e infrastrukturës për turizëm dhe kamping k.podujev 69787.54 

Obiliq 1 Fusha e trashigimise kulturore dhe arkitektonike                           30,328.11  

Gjithsej 3 Gjithsej në vlerë                     178,977.83  
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Tabela 42. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Perendim, për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Perendim Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHP 
Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera totale  

e financimit                   

(€) 

Nr. Sektorët 

më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera 

financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

Deçan 30 2,383,487.44 

€ 

1 Ujësjellës  4 270,886.97          270,886.97    

2 Trotuare 3 152,599.09 90788.09 61811 

3 Kanalizim 2 139817.24 139,817.24   

Gjithsej  9 563,303.30      501,492.30  61,811.00 

 Gjakovë 73 5,120,698.47 

€ 

1 Rrugë 

lokale  

44 2,843,059.48       1,989,206.05  853,853.43 

2 Trotuare 10 722,551.39 554440.32 168111.07 

3 Objekte 

arsimore 

6 396285.75 234,761.54 161,524.21 

Gjithsej 60 3,961,896.62   2,778,407.91  1,183,488.71 

Istog 72 2,170,650.27 

€ 

1 Rruge 

lokale 

39 1,335,182.02          919,422.52  415,759.50 

2 Trotuare 12 300,782.30 214116.3 86666 

3 Objekte 

sportive 

3 151421.74 144,329.50 7,092.24 

Gjithsej 54 1,787,386.06   1,277,868.32  509,517.74 

Klinë 40 2,829,412.27 

€ 

1 Rruge 

lokale 

25 1,944,221.66       1,162,618.67  781,602.99 

2 Ujësjellës 2 288874.21 209998.93 78875.28 

3 Kanalizim 2 206935.22 120000 86935.22 

Gjithsej  29 2,440,031.09   1,492,617.60  947,413.49 
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Juniku 6 216,932.78 € 1 Rruge 

lokale 

4 145,001.93            45,000.00  100,001.93 

2 Trotuare 1 50,000.00 12162 37838 

3 Ujësjellës 1 21930.85 5000 16930.85 

Gjithsej  6 216,932.78         62,162.00  154,770.78 

Pejë 29 5,922,805.16 

€ 

1 Rruge 

lokale  

3 2,895,101.84       1,938,530.31  956,571.53 

2 Ujësjelles 2 671,997.39 468162 203835.39 

3 Objekte 

arsimore 

4 550271.87 339067.42 211204.45 

Gjithsej  9 4,117,371.10   2,745,759.73  1,371,611.37 

 

 

Tabela 43. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Perendim, për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Perendim Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHP 
Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera totale  

e financimit                   

(€) 

Nr. Sektorët 

më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera 

financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

250 18,643,986.39 

€ 

1  Rrugë 

lokale  

115 9,162,566.93 6054777.55 3107789.38 

2  Ujësjellës 9 1253689.42 954,047.90 299,641.52 

3  Trotuare 26         

1,225,932.78  

         871,506.71                   354,426.07  

Gjithsej 150 11,642,189.13   7,880,332.16  3,761,856.97 
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Figura 37. Paraqitja grafike e invetimeve kapitale të nivelit lokal sipas sektorëve dhe projekteve RZHP 
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Tabela 44. Totali i Investimet kapitale niveli lokal nga (donatorët e ndryshëm), për v. 2022 

 
Rajoni 

Perendi

m 

INVESTIMET KAPITALE DONATORÊ (2022) 

Komun

a 

Sektori  Numri I 

projektev

e  

Burimi I financimit të porjektit (2022)  Vlera financiare e 

porjektit (€) 

Deçan  Turizëm, (pa specifikuar) 2 Bashkëfinancim të jashtëm, dhe bashkqytetarë 93334 

Gjakovë (të ndryshme pa 

specifikuar) 

1 Projekte me bashkëfinancim 1043820.44 

Istog Infrastrukturë, efiçencë, 

ojq, komunitete, tjera. 

5 Projekte me bashkëfinancim/donatorë të brendshë dhe të 

jashtëm 

                  214,066.52  

Klinë pa specifikuar 1 Bashkëfinancim me donatorë                   288,091.07  

Junik  pa specifikuar 1 Bashkfinancim projektesh                      56,168.36  

Pejë Trashëgimi kulturore, 

energji e riperteritshme, 

komunitete 

5 Projekte me donatorë të brendshëm dhe të jashtëm                   

1,276,493.18  

    15 Gjithsej projektet në vlerë 2291860.69 

 

Tabela 45. Investimet kapitale të nivelit lokal nga (sektori turizmit) v. 2022 

  
INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL(2022) 

Rajoni 

Perendim 

Komun

a 

Numri I 

projektev

e  

Sektori Vlera e 

porjektit (€) 

 Granti 

Qeveritar 

Investimet 

vetanake 

Deçan 6 Ndërtimi I fshatrave turistike, infrastrukturë për 

turizëm  

346380 280000 66380 

Gjakovë 1 Infrastrukturë në turizëm          

16,547.70  

           

16,547.70  

Pejë 2 Projektet e turizmit-zhvillimi ekonomik        

147,443.84  

       

100,000.00  

         

47,443.84  

Gjithsej 9 Gjithsej në vlerë 510371.54 380000 130371.54 

       

   Koment: (3%) e vlerës totale të projekteve kapitale 

janë në turizëm 
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Tabela. 46, Investimet kapitale të komunave sipas RZHL për v. 2022 

 
TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Lindje Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komuna

t RZHL 
Gjiths

ej 

proje

kte 

kapita

le 

Vlera 

totale  e 

financimit                   

(€) 

N

r. 

Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet 

vetanake 

Gjilan 14 2,613,678.

39 € 

1  Rrugë lokale    6 1,620,443.89 699584 920,859.89 

2 Trotuare 3 312,978.35                                     

50,000.00  

262978.35 

3  Kanalizim 1                                   

163,062.94  

99,999.74 63,063.20 

Gjithsej nè vlerë 10 2,096,485.18                                

849,583.74  

1,246,901.44 

 

Kaçanik 
32 2,241,142.

30 € 

1 Trotuare 11                                   

477,063.49  

                                  

413,566.32  

                           

63,497.17  

2 Rrugë lokale 2 370,711.49                                   

294,350.00  

76361.49 

3 Objekte sportive/fusha 

sportive 

3                                   

295,964.76  

                                  

195,964.76  

                         

100,000.00  

Gjithsej 16 1,143,739.74                                

903,881.08  

239,858.66 

 

Kameni

cë 

10 683,564.5

0 € 

1 Rrugë lokale  3 228,742.34                                     

70,000.00  

158,742.34 

2 Objektet sportive 2                                   

185,335.42  

                                    

70,000.00  

115,335.42 

3 Kanalizim  1                                   

163,507.09  

50,000.00 113,507.09 

Gjithsej 6 577,584.85                                

190,000.00  

387,584.85 

Novobë

rdë 
15 260,314.0

5 € 

1 Rrugë lokale 11 188,396.10                                   

188,396.10  

0.00 
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2 Trotuare 1                                     

51,064.00  

35,876.00 15,188.00 

3 Kanalizim 1                                     

10,736.15  

10,000.00 736.15 

Gjithsej 13 250,196.25                                

234,272.10  

15,924.15 

Shtërpc

ë 
1 477,912.6

8 € 

1 Infrastrukturë në 

komunë/Kapital tjetër 

1 477912.68 70,615.95 407,296.73 

Gjithsej 1 477,912.68                                  

70,615.95  

407,296.73 

Ferizaj 122 10,119,37

1.82 € 

1 Rrugë lokale  37 3,911,396.30                                

2,729,597.73  

1,181,798.57 

2 Trotuare 27 2,331,582.26                                   

932,560.00  

1399022.26 

3 Kanalizim  11 1396266.02 899,000.00 497,266.02 

Gjithsej 75 7,639,244.58                            

4,561,157.73  

3,078,086.85 

 Vitia 12 2,594,611.

87 € 

1 Rruge lokale 4 1,139,806.94                                   

799,278.84  

340,528.10 

2 Trotuare 2 449,981.72                                   

414,981.72  

35000 

3 Objekte sportive 1 409999.93 369,999.93 40,000.00 

Gjithsej 7 1,999,788.59                            

1,584,260.49  

415,528.10 

Parteshi / / / / / / / / 

Hani 

Elezit  
13 352,184.6

8 € 

1 Trotuare 6 107,335.42                                     

63,951.44  

43,383.98 

2 Objektet kulturore 1                                     

94,693.20  

                                    

69,999.92  

24,693.28 

3 Ujësjellës  1                                     

51,127.89  

                                    

34,496.04  

                           

16,631.85  

Gjithsej 8 253,156.51                                

168,447.40  

84,709.11 

Kllokot 2 69,810.38 

€ 

1  Rrugë lokale                               1 63,810.38                                     

44,692.00  

19,118.38 

2 Trotuare 1 6,000.00                                       

6,000.00  

0 

Gjithsej 2 69,810.38                                  

50,692.00  

19,118.38 
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Ranillug

ë 
/ / / / / / / / 

         

 

 

Tabela 47. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Lindje, për v. 2022  
TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Lindje Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komun

at 

RZHL 

Gjithse

j 

projek

te 

kapital

e 

Vlera totale  

e 

financimit                   

(€) 

Nr

. 

Sektorët 

më të 

financuar 

Numri i 

projekte

ve 

përfitues

e nga tre 

sektorët 

më të 

financua

r 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

221 19,412,590.

67 

1   Rrugë 

lokale                               

64 7,523,307.44 4825898.67 2697408.77 

2  Trotuare 51 3736005.24 1,916,935.48 1,819,069.76 

3  Kanalizim  14                                

1,733,572.20  

                               

1,058,999.74  

                         

674,572.46  

Gjithsej 129 12,992,884.88                            

7,801,833.89  

5,191,050.99 
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Figura 38. Paraqitja grafike e invetimeve nga niveli lokal sipas sektorëve dhe projekteve RZHL 
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Tabela 48. Totali i Investimet kapitale niveli lokal nga (donatorët e ndryshëm), për v. 2022 

 
Rajoni 

Lindje 

 
INVESTIMET KAPITALE NVELI LOKAL (2022) 

Komuna Sektori  Numri I 

projekteve  

Burimi I financimit të porjektit (2022)  Vlera financiare e 

porjektit (€) 

Gjilan (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

1100000 

Kaçanik (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

                      97,005.76  

Kamenicë Ujësjellës, e paspecifikuar 2 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

                    626,792.82  

NovoBërdë (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

                      87,585.91  

Shtërpcë (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

12575.5 

Ferizaj Bashkëpunimi ndërkufitar kosovë- 

repu.e maqedonisë së veriut, ujësjellës, 

tjera pacpecifikuar 

3 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

463607.78 

Viti (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

438926.15 

Partesh arsim, shëndetësi, tjera të paspecifikuar 3 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

92082.38 

Hani Elezit mbrojtje mjedisit 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

                      55,259.44  

Kllokot (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

8873.12 

Ranillugë (e pa specifikuar) 1 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të 

ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 

15100.14 

Totali   16   2,997,809.00 

 
 



 
 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE TË REALIZUARA SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 118  

 
INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL(2022) 

Rajoni 

Lindje 

Komuna Numri I 

projekteve  

Sektori 

tuirzëm 

Vlera e 

porjektit 

(€) 

 Granti 

Qeveritar 

Investimet vetanake 

Kaçanik 1 Projekte 

për 

zhvillimin 

e  turizmit 

                                    

35,433.60  

                          

35,000.00  

                       433.60  

Gjithsej 1 Gjithsej 

në vlerë 

                                 

35,433.60  

                       

35,000.00  

                     433.60  

 
 

Tabela 49 , Investimet kapitale  të komunave sipas RZHJ për v. 2022 
  

 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Jug Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komuna

t RZHJ 

Gjithse

j 

projekt

e 

kapital

e 

Vlera totale  

e financimit                   

(€) 

Nr

. 

Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projektev

e 

përfitues

e nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

 Dragash 96 2,474,772.60 

€ 

1 Rrugë lokale  36 1,171,715.73 1142072.63 29643.1 

2 Trotuare 11 308,678.36 284793.15 23885.21 

3 Objekte 

arsimore 

9 247036.12 183,890.95 63,145.17 

Gjithsej  56 1,727,430.21          1,610,756.73  116,673.48 

 Prizren 107 10,542,508.2

0 € 

1 Rrugë lokale 56 5,447,497.65 3888760.34 1558737.31 

2 Objekte 

arsimore 

14 1142548.92 970221.15 172,327.77 

3 Kanalizim 11 917446.54 537712.88 379733.66 

Gjithsej 81 7,507,493.11          5,396,694.37  2,110,798.74 
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 Rahovec 55 4,353,374.03 

€ 

1 Rrugë lokale 3 858,184.41 699999.97 158184.44 

2 Objekte 

arsimore 

11 679,772.71 407000 272772.71 

3 Trotuare 7 616310.88 476,591.70 139,719.18 

Gjithsej  21 2,154,268.00          1,583,591.67  570,676.33 

Suharek

e 

77 4,207,785.80 

€ 

1 Rrugë lokale 47 858,184.41 699999.97 158184.44 

2 Kanalizim 4 679,772.71 407000 272772.71 

3 Objekte 

Sportive 

7 616310.88 476,591.70 139,719.18 

Gjithsej  58 2,154,268.00          1,583,591.67  570,676.33 

Malishev

ë 

80 4,837,320.96 

€ 

1 Rrugë lokale 23                            

2,047,701.11  

             

1,597,977.57  

                             

449,723.54  

2 Objekte 

arsimore 

13 655,493.08 475,615.74 179,877.34 

3 Kanalizim 11                               

602,493.85  

                

532,499.10  

                               

69,994.75  

Gjithsej  47 3,305,688.04          2,606,092.41  699,595.63 

 

Mamush

ë 

7 156,909.18 € 1 Rrugë lokale  5                               

118,249.19  

                  

90,152.10  

                               

28,097.09  

2 Trotuare 1 33,443.00 10000 23443 

3 Kanalizim 1                                   

5,216.99  

                    

5,216.99  

  

Gjithsej  7 156,909.18              105,369.09  51,540.09 
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Tabela 50. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Jug, për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Jug Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komuna

t RZHJ 

Gjithse

j 

projekt

e 

kapital

e 

Vlera totale  

e financimit                   

(€) 

Nr

. 

Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projektev

e 

përfitues

e nga tre 

sektorët 

më të 

financuar 

Vlera financiare e 

projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

422 26,572,670.7

7 

1 Rrugë lokale 170 10,501,532.50 8118962.58 2382569.92 

2 Objekte 

arsimore 

47 2724850.83 2,036,727.84 688,122.99 

3 Kanalizim 27                            

2,204,930.09  

             

1,482,428.97  

                             

722,501.12  

Gjithsej 244 15,431,313.42        11,638,119.39  3,793,194.03 

 

 

Figura 39. Paraqitja grafike e invetimeve nga niveli lokal sipas sektorëve dhe projekteve RZHJ 
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Tabela 51.Totali i Investimet kapitale niveli lokal nga (donatorët e ndryshëm), për v. 2022 
 

Rajoni 

Jug 

INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL (2022) 

Komuna Sektori  Numri I 

projekteve  

Burimi I financimit të projektit (2022)  Vlera financiare 

e porjektit (€) 

Dragash Parqe (Trotuare), 

tjera të 

paspecifikuar  

2 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorët 50356.55 

Prizren Ujesjellës, turizëm 4 Bashkëfinancim i projekteve donatorë të ndryshëm brendshëm dhe të jashtëm 440687.84 

Rahovec Bujqësi, kulturë, 

rini dhe sport, 

infrastrukturë për 

komunitetet                   

(tjera të 

paspecifikuar) 

6 Bashkëfinancim i projekteve donatorë të ndryshëm brendshëm dhe të jashtëm            620,704.57  

Suharekë  Objekte 

arsimore/Pa 

specifikuar 

3 Projekte me bashkëfinancim/donatorë            419,496.64  

Mamushë Pa specifikuar 1 Projekte me bashkëfinancim/donatorë              10,000.00  

Gjithsej   16 Gjithsej projektet në vlerë 1541245.6 

 
 

Tabela 52. Investimet kapitale të nivelit lokal nga (sektori turizmit) v. 2022  
  

INVESTIMET KAPITALE NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni 

Jug 

Komu

na 

Numri I 

projekte

ve  

Sektori Vlera e porjektit 

(€) 

 Granti 

Qeveritar 

Investimet 

vetanake 

Prizren  2 Infrastrukturë në turizëm, trajtimi i objekteve me vlera 

historike-kulturore 

74278.25 5660 68618.25 

Rahove

c  

6 Ndërtimi  i infrastrukturës për festivale, investime në turizem, 

ndërtimi në zonën turistike,  investime në infrastruktuën 

kulturore, ndërtimi, restaurimi, meremetimi i shtëpisë së 

venës. 

                     

188,124.49  

         

133,126.50  

               

54,997.99  

Gjithse

j 

8 Gjithsej projektet në vlerë 262402.74 138786.5 123616.24 
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Tabela 53. Investimet kapitale të komunave sipas RZHV për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 
Rajoni Zhvillimor Veri Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHV 

Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera totale  e 

financimit                   

(€) 

Nr. Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese 

nga tre 

sektorët më të 

financuar 

Vlera financiare 

e projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

Mitrovicë 

Jugore 

33 2,213,364.47 € 1 Rrugë lokale 9                 

793,418.25  

                  

698,350.23  

                        

95,068.02  

2 Objekte shëndetësore 3 389,999.08 275000 114999.08 

3 Trotuare 6                 

295,213.41  

255213.41                         

40,000.00  

Gjithsej  18 1,478,630.74            1,228,563.64  250,067.10 

Skënderaj 31 2,977,210.73 € 1 Kanalizim 11                 

997,068.62  

                  

602,813.40  

                      

394,255.22  

2 Trotuare 6 813,486.16 463,497.39 349,988.77 

3 Rrugë lokale 5 685,578.03 384854.81 300723.22 

Gjithsej  22 2,496,132.81            1,451,165.60  1,044,967.21 

Vushtrri 57 2,926,267.39 € 1 Rrugë lokale  8              

1,024,208.42  

                  

915,214.91  

                      

108,993.51  

2 Kanalizim 2 393,077.27 307,752.27 85,325.00 

3 Objekte arsimore 17 292,816.37 211271.67 81544.7 

Gjithsej 27 1,710,102.06            1,434,238.85  275,863.21 

Leposaviç 8 1,426,451.58 € 1 Rrugë lokale 5                 

989,159.30  
\ \ 

2 Trotuare 1 348,315.93 \ \ 

3 Kanalizim 1 66,167.35 \ \ 

Gjthsej 7 1,403,642.58 \ \ 

Zubin 

Potok  

5 234,190.80 € 1 Objekte kulturore  1                   

95,261.30  
\ \ 
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2 Objekte shëndetësore 1                   

93,767.36  
\ \ 

3 Kanalizim 1                   

20,000.00  
\ \ 

Gjithsej 3 209,028.66 \ \ 

Zveçan 8 327,238.04 € 1 Rrugë lokale 3                 

163,858.00  
\ \ 

2 Trotuare 3 131,468.20 \ \ 

3 Objekte arsimore 2                   

31,911.84  
\ \ 

Gjithsej 8 327,238.04 \ \ 

Mitrovicë 

Veriore 

12 864,745.09 1 Rrugë lokale  2                 

493,438.35  
\ \ 

2 Objekte arsimore 4 176,319.15 \ \ 

3 Trotuare 3                 

135,701.83  
\ \ 

Gjithsej 9 805,459.33 \ \ 

 
 

Tabela 54. Investimet kapitale të nivelit lokal sipas Rajonit Zhvillimor Veri për v. 2022  
TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni Zhvillimor Veri Renditja sipas tre (3) sektorëve më të financuar (2022) 

Komunat 

RZHV 
Gjithsej 

projekte 

kapitale 

Vlera totale  e 

financimit                   

(€) 

Nr. Sektorët më të 

financuar 

Numri i 

projekteve 

përfituese nga 

tre sektorët 

më të 

financuar 

Vlera financiare 

e projektit (€) 

Burimet e financimit 

 Granti Qeveritar Investimet vetanake 

121 8,116,842.59 € 1 Rrugë lokale  32              

4,149,660.35  

               

1,998,419.95  

                      

504,784.75  

2 Trotuare 19              

1,724,185.53  

718710.8                       

389,988.77  

3 Kanalizim 15              

1,476,313.24  

910565.67                       

479,580.22  

Gjithsej 66 7,350,159.12            3,627,696.42  1,374,353.74 
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       Koment: llogaritje sipas burimit vlen vetem 

per projektet e komunave: Mitrovicë Jugore, 

Skënderaj, Vushtrri.        

 
 
 

Figura 40. Paraqitja grafike e invetimeve kapitale të nivelit lokal sipas sektorëve dhe projekteve RZHV 
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Tabela 55.Totali i investimeve kapitale niveli lokal nga (donatorët e ndryshëm), për v. 2022 
 

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE NGA NIVELI LOKAL (2022) 

Rajoni 

Veri 

Komuna Sektori  Numri I 

projekteve   

Emërtimi i llojit të projektit (2022)  Vlera 

financiare 

e projektit 

(€) 

Mitrivicë 

Jugore 

Hapësira publike  3 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 1471130.02 

Skënderaj Pa specifkuar  2 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 280,237.39 

Vushtrri Ujësjellës, Kulturë 4 Bashkëfinancimi i projekteve me donatorë të ndryshëm (brendshëm dhe të jashtëm) 128433.66 

Gjithsej    9 Gjithsej projektet në vlerë 1879801.07 
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Tabela 56. Paraqitja tabelare e sektorëve më të financuar sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore nga niveli lokal 

 

Sektorë më të financuar sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore- nga Niveli lokal v.2022 

 
Rajoni Zhvillimor 

Qendër 

Rajoni Zhvillimor 

Perëndim 

Rajoni Zhvillimor 

Lindje 

  Rajoni Zhvillimor 

Jug 

  Rajoni Zhvillimor 

Veri 

Sektorët më 

të financuar 

Vlera 

totale e 

projekte

ve sipas 

sektorëv

e (€) 

Sektorët 

më të 

financuar 

Vlera 

totale e 

projektev

e sipas 

sektorëve 

(€) 

Sektorët më 

të financuar 

Vlera 

totale e 

projekt

eve 

sipas 

sektorë

ve (€) 

Sektorët më 

të financuar 

Vlera 

totale e 

projekt

eve 

sipas 

sektorë

ve (€) 

Sektorët 

më të 

financuar 

Vlera totale 

e projekteve 

sipas 

sektorëve (€) 

1 Rrugë 

lokale 

14,798,2

93.36 

1 Rrugë 

lokale  

9,162,566

.93 

1  Rrugë 

lokale                               

7,523,3

07.44 

1 Rrugë 

lokale 

10,501,

532.50 

1 Rrugë 

lokale  

4,149,660.35 

2 Trotuare 7477091

.61 

2 Ujësjel

lës 

1253689.

42 

2 Trotuare 373600

5.24 

2 Objekte 

arsimore 

272485

0.83 

2 Trotuar

e 

1,724,185.53 

3 Objekte 

arsimore 

2,520,40

5.14 

3 Trotuar

e 

1,225,932

.78 

3 Kanalizi

m  

1,733,5

72.20 

3 Kanalizi

m 

2,204,9

30.09 

3 Kanali

zim 

1,476,313.24 

  Gjithsej 

vlera për 

tre 

sektorë 

24,795,7

90.11 

    11,642,18

9.13 

    12,992,

884.88 

    15,431,

313.42 

    7,350,159.12 

 
 

Figura 41. Tre (3) sektorët më të financuar në nivel të komunave v.2022 
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KAPITULLI III 
 

III. Zhvillimi Rajonal i Balancuar për vitin 2022 
 

 

Zhvillimi rajonal i balancuar, është synim strategjik i Ministrisë së Zhvillimit Rajonal duke u munduar 

kështu të ndikojë në zvogëlimin e pabarazive rajonale përmes implementimit të programeve të saj në pesë 

rajonet zhvillimore. Përmes këtij dokumenti, MZHR ka pasqyruar investimet kapitale të nivelit qendror 

(ministrive të linjës) dhe nivelit lokal (komunat) për vitin 2022. Këto projekte janë pasqyruar në pesë 

rajonet zhvillimore me të cilat MZHR  operon bazuar në mandatin e saj.  

Në vijim janë pasqyruar investimet kapitale të nivelit dhe të nivelit lokal në total të pasqyruara në pesë 

rajonet zhvillimore: Jug, Perendim, Lindje, Qendër dhe Veri duke dhënë një pasyrim të qartë të 

implementimit të projekteve për vitin 2022. Nga kjo shohim që Rajoni Qendër ka % më të madhe të 

investimeve kapitale nga niveli qendror dhe lokal me rreth 31% nga totali i realizuar, duke pasuar me 

Rajonin Jug me rreth 22%, dhe rajoni Perendim me 20% të realizimit ndërkaq Rajoni Veri mbetet rajoni 

me më pak investime kapitale të realizuara nga dy nivelet me vetëm 8% të realizimit.     

 

Figura 42. Shpërndarja e projekteve nga niveli qëndror dhe lokal  v.2022 
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III.I Investimet në sektorë dhe identifikimi i investimeve të duplifikuara sipas sektorëve nga niveli 
qendror dhe lokal v.2022 

 

Në këtë kapitull janë pasqyruar gjithashtu investimet kapitale të realizuara sipas sektorëve më të 

financuar nga dy nivelet (niveli qendror 12 ministritë e linjës si dhe niveli lokal - komunat) për 5 

rajonet zhvillimore në Kosovë: Qendër, Perendim, Lindje, Jug dhe Veri për vitin 2022. Krahasuar 

sektorët dhe bazuar edhe në analizat vjetore të viteve të kaluara të hartuara nga MZHR ende nuk kemi 

ndryshime pozitive në ndryshim të sektorëve. Ato siç shihet kanë mbetur pothuajse të njejta ku siç 

shihet në të njejtet sektorë investohet edhe nga niveli lokal edhe qendror. Sipas gjetjeve ende ka 

nevoja të larta të komunave për investime kapitale në sektorët siç janë: rrugë lokale, trotuare, 

kanalizim, ujësjellës dhe të tjera për arsye se buxheti i komunave sidomos i atyre të vogla është i 

pamjaftueshëm për ti realizuar të gjitha projektet e nevojshme kapitale sipas kërkesave të tyre.  

 

Figura 43. Tre sektorët më të financuar nga niveli lokal dhe qendror rajoni Qendër v.2022 
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Figura 44. Tre sektorët më të financuar nga niveli lokal dhe qendror rajoni Perendim  v.2022 

 

 

 

Figura 45. Tre sektorët më të financuar nga niveli lokal dhe qendror rajoni Lindje v.2022 
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Figura 46. Tre sektorët më të financuar nga niveli lokal dhe qendror rajoni Jug v.2022 

 

 
 

 

Figura 47. Tre sektorët më të financuar nga niveli lokal dhe qendror rajoni Veri v.2022 
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KAPITULLI IV 

 
IV.1 INVESTIMET PËR KOKË BANORI 
 
Investimet për kokë banori nga niveli lokal për v.2022 
 
Investimet për kokë banori janë trajtuar në dokumentin e Analizës për Investime Kapitale që nga viti 2019 duke 

vijuar edhe me v.2022. Këto të dhëna janë gjeneruar si rrjedhojë e investimeve kapitale që kanë gjeneruar nga 

vet komunat në raport me popullsinë e asaj komune, ku është marrë për bazë raporti i fundit i ASK-së për 

vlerësimin e popullsisë në këtë rast për v.2021.  

Në tabelën e mëposhtme poashtu janë të paraqitura vlerat e investimeve kapitale sipas rajoneve zhvillimore nga 

niveli qendror për kokë banori për vitin 2022 si dhe përmbledhja dhe investimet kapitale të komunave për kokë 

banori gjithashtu për v.2022. 

Tabela 57. Investimet për kokë banori nga niveli lokal sipas RZHQ për v. 2022 

 
 

RAJONI ZHVILLIMOR QENDËR 

 

 

Komunat  

Popullsia (Vlerësimi 

i popullsisë 2021) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna  2021(€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2022 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2022(€) 

Prishtinë 219,017 14,285,896.27 65.2 14,809,213.80 67.61 

Podujevë 80,522 5,004,275.20 62.1 6,399,312.11 79.47 

Lipjan 57,457 3,957,484.69 68.8 3,519,961.58 61.26 

Obiliq 17,264 3,175,011.04 183.9 4,045,917.05 234.3 

Drenas 60,721 3,262,781.84 53.7 3,431,338.49 56.5 

Shtime 26,954 1,513,879.61 56.1 1,551,093.28 57.54 

Fushë Kosovë 39,257 2,346,229.63 59.7 1,569,243.16 39.97 

Graçanicë 12,158 1,478,502.00 121.6 1,800,541.59 148.09 
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Tabela 58. Investimet për kokë banori nga niveli lokal sipas RZHL për v. 2022 

 
 

RAJONI ZHVILLIMOR LINDJE 

 

 

 

Komunat  

Popullsia 

(Vlerësimi i 

popullsisë 2021) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2022 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2022(€) 

Ferizaj 105,663 8,608,350.96 81.4 10,119,371.82 95.77 

Gjilan 73,518 3,712,713.65 50.5 2,613,678.39 35.55 

Han i Elezit 10,111 414,535.58 40.9 352,184.68 34.83 

Kaçanik 34,667 1,943,283.89 50.05 2,241,142.30 64.64 

Novobërdë 7,07 276,064.31 39.04 260,314.05 37.15 

Shtërpcë 6,503 57,762.79 8.8 477,912.68 73.49 

Viti 47,473 1,898,286.96 39.9 2,594,611.87 54.65 

Kllokot 2,705 97,929.58 36.2 69,810.38 25.8 

Ranillug 3,698 26,404.82 7.1 0.00 0 

Kamenicë 26,166 590,765.77 22.5 683,564.50 26.12 

Partesh 1,675 126,826.56 75.7 0.00 0 

 

Tabela 59. Investimet për kokë banori nga niveli lokal sipas RZHV për v. 2022 

 
                                                                                                            

RAJONI ZHVILLIMOR VERI 

 

 

Komunat 

Popullsia 

(Vlerësimi i 

popullsisë 2021) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2022(€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2022(€) 

Mitrovicë  

Jugore 
68,238 3,748,104.61 54.9 2,213,364.47 32.43 

Mitrovica e 

Veriut 
11,882 506,357.95 42.6 864,745.09 72.77 

Leposaviq 12,881 1,153,631.33 89.5 1,426,451.58 110.74 

Zveçan 7,192 551,260.32 76.6 327,238.04 45.5 

Zubin Potok 6,605 241,421.26 36.5 234,190.80 35.45 

Vushtrri 61,014 2,633,330.58 43.1 2,926,267.39 47.96 

Skenderaj 52,586 2,584,473.64 49.1 2,977,210.73 56.61 
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Tabela 60.  Investimet për kokë banori nga niveli lokal sipas RZHP për v. 2022 

 
 

RAJONI ZHVILLIMOR PERËNDIM 

 

Komunat  Popullsia 

(Vlerësimi i 

popullsisë 2021) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2022 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 

2022(€) 

Pejë 97,271 5,440,221.40 55.9 5,922,805.16 60.88 

Gjakovë 92,827 5,303,851.18 57.1 5,120,698.47 55.16 

Klinë 40,175 2,232,179.07 55.5 2,829,412.27 70.42 

Istog 41,119 3,481,261.52 84.6 2,170,650.27 52.78 

Junik 6,359 115,526.85 18.1 216,932.78 34.11 

Deçan 42,049 1,809,070.12 42.5 2,383,487.44 56.68 

 
 

Tabela 61.  Investimet për kokë banori nga niveli lokal sipas RZHJ për v. 2022 

 
RAJONI ZHVILLIMOR JUG 

Komunat Popullsia 

(Vlerësimi i 

popullsisë 2021) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna 2021 (€) 

Shuma totale e 

Investimit në 

Komuna 2022(€) 

Shuma e 

Investimeve për 

kokë banori në 

Komuna  2022(€) 

Prizren 193,806 11,522,105.94 59.4 10542508.2 54.39 

Rahovec 55,391 3,790,452.12 68.4 4,353,374.03 78.59 

Malishevë 55,878 3,519,053.99 62.9 4,837,320.96 86.56 

Suharekë 56,366 3,740,583.83 66.3 4,207,785.80 74.65 

Dragash 33,482 1,545,741.64 46.1 2,474,772.60 73.91 

Mamushë 5,810 149,308.19 25.6 156,909.18 27 
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Investimet për kokë banori nga niveli qendror për v.2022 

 

Tabela 62.  Investimet kapitale për kokë banori nga Ministritë sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore në 
Kosovë për v.2022 

 
MINISTRITË       

RAJONI 2022  Nr. Banorëve (të dhënat e disponueshme 

v.2021) 

Euro 

QENDER 11,831,157.58 513,350 23.04 

LINDJE 10,282,412.89 319,249 32.2 

VERI 4,583,448.70 220,398 20.79 

PERENDIM 12,918,027.11 320,241 40.33 

JUG 8,252,704.44 400,733 20.59 

TOTALI: 47,867,750.72 1,773,971 26.98 

 këtu jane llogaritur vetem investimet kapitale nga kategoria 1 e ndarë në pesë rajone zhvillimore 

 

 
Ministritë       
Pesë rajone 

zhvillimore 

2022 

2022  Nr. Banorëve (të dhënat e disponueshme 

v.2021) 

Euro koke banori  

Kategoria 1 47,867,750.73     

Kategoria 2 22,257,635.60     

Kategora 3 2,209,210.21     

Total  72,334,596.54 1,773,971 40,77 

 
 

Tabela 62.  Investimet kapitale të komunave për kokë banori nga niveli lokal sipas pesë (5) 
rajoneve zhvillimore në Kosovë për.v.2022 

KOMUNAT       

RAJONI 2022  NR.BANOREVE  Euro 

VITI koke banori 

QENDER 37,126,621.06 € 513,350 72.32 

LINDJE 19,412,590.67 € 319,249 60.8 

VERI 8,116,842.59 € 220,398 36.82 

PERENDIM 18,643,986.39 € 320,241 58.21 

JUG 26,572,670.77 € 400,733 66.31 

TOTALI: 109,872,711.48 1,773,971 66.93 
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Tabela 63. Totali i  investimeve kapitale për kokë banori nga Komunat dhe nga Ministritë e Linjës  
sipas pesë (5) rajoneve zhvillimore në Kosovë për v.2021 

 
RAJONET 

ZHVILLIMORE 
Totali i investimit nga 

niveli Qëndror dhe Lokal 
për v.(2022) 

 Nr.banorëve ( Vlerësimi I 
popullsisë v. 2020) 

Euro 

QENDER 48,957,778.50 513,350 95.36 

LINDJE 29,695,003.40 319,249 93.01 

VERI 12,700,291.30 220,398 57.62 

PERENDIM 31,562,013.40 320,241 98.55 

JUG 34,825,375.10 400.733 86.9 

TOTALI: 157,740,461.70 1,773,971 88.91 

 

 

 

Figura 48.  Paraqitja grafike e investimeve për kokë banori nga niveli Qëndror dhe Lokal për 
v.2022 
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Komunat të cilat kanë përfituas më së shumti nga Niveli Qëndror nga pesë rajone zhvillimore: 
 

 
 
Komunat të cilat kanë investuar më së shumti nga Niveli Lokal në pesë rajonet zhvillimore: 
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PËRFUNDIME  

 
Gjatë punës në Analizën e Investimeve Kapitale për vitin 2022, kemi ardhur në këto përfundime: 
 

 Ministria e Zhvillimit Rajonal MZHR, bazuar në mandatin e saj ligjor si edhe në vitet paraprake 

edhe këtë vit ka hartuar “Analizën e Investimeve Kapitale për vitin 2022”. Përmes këtij 

dokumenti, MZHR synon të pasqyrojë investimet kapitale të realizuara nga niveli qendror 

(ministritë e linjës) dhe nivelit lokal (investimet nga komunat) në pesë (5) rajone zhvillimore 

në Kosovë gjatë vitit 2022 me të cilat operon Ministria e Zhvillimit Rajonal: Qendër, Lindje, 

Veri, Perëndim dhe Jug. 

 Kjo analizë pasqyron diferencat ndërmjet rajoneve dhe komunave në aspekt të pranimit të 

përkrahjes shtetërore në realizimin  e projekteve kapitale gjatë këtij viti. Nga analiza e bërë, dalin 

përgjigjet rreth pasqyrimit të pabarazive rajonale përmes pasqyrimit të vlerave financiare të 

investuara për secilin rajon zhvillimor në Kosovë, numrin e projekteve të realizuara, sektorët 

më të përkrahur nga niveli qendror dhe lokal përmes investimeve kapitale për vitin 2022. 

Gjithashtu, janë pasqyruar edhe komunat brenda rajonit të cilat kanë përfituar dhe nuk kanë 

përfituar investime nga niveli qendror dhe lokal për v.2022. 

 Bazuar në gjetjet gjatë përpunimit të të dhënave sa i përket investimeve kapitale nga niveli 

qendror, vim në përfundim të investimeve nga ministritë e linjes me sa vijon: MAPL, MPBAP, 

MMPHI, MASHT dhe MKRS, kanë gjithpërfshirje në realizimin e investimeve kapitale brenda 

pesë (5) rajoneve zhvillimore, mirëpo nuk kanë investime të balancuara në komuna brenda 

rajoneve zhvillimore. Ndërsa ministritë si, MSH, ME, MFPT, MINT dhe MKK, nuk kanë 

përfaqësim të të gjitha rajoneve në investimet kapitale. Sa i përket MZHR-së, ka gjithëpërfshirje 

në investime kapitale brenda rajoneve zhvillimore dhe balancim të rajoneve në realizim të 

projekteve për vitin 2022. Ministritë e Linjës me mesatare më të ulët të diskrepancës janë: 
MMPHI: 15,2 %, MPBAP: 15,2 %, MKRS: 10.8 %, MAPL: 10 %, MASHTI: 8.4%,  MZHR 

6.8 %. 
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 Sa i përket investimeve kapitale nga të hyrat në nivelin lokal, përfaqësim më të madh në realizim 

të projekteve për vitin 2022 kemi në rajonin Qendër që prin me realizim në rreth 34% të 

projekteve nga totali i investimeve, pasuar nga rajoni Jug me 24%, rajoni Lindje me 18%, rajoni 

Perendim me 17% dhe rajoni Veri me 7%. 

 Sektorët më të financuar nga niveli qendror i kemi: Rrugë lokale, objekte arsimore dhe ndërtesa 

administrative, afariste. Ndërsa nga niveli lokal sektorët më të financuar janë: Rrugë lokale, 

trotuare dhe kanalizime. 

 Investime nga donatorët në nivelin lokal arrinë vlerën rreth 10,127,707.68 euro të invetsuara 

dhe realizim të 66 projekteve për vitin 2022 në 5 rajonet zhvillimore. 

 Sa i përket sektorit të turizmit (infrastrukturë në turizëm, dhe objekte të trashëgimisë kulturore) 

bazuar në analizën e bërë, përqindja e realizimit të investimeve kapitale nga niveli qendror 

përbën 5.3% ndërsa nga niveli lokal 2%, nga totali i përgjithshëm. 
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REKOMANDIME 

 

 Gjithëpërfshirje të rajoneve (veçanërisht komunave më të vogla) për investime kapitale nga 

niveli qendror në nivel lokal; 

 Balancim të shpërndarjes së investimeve kapitale në realizimin e projekteve brenda rajoneve 

zhvillimore (komuna); 

 Rritje të buxhetit në sektorët me potencial të zhvillimit socio-ekonomik siç janë turizmi, sporti, 

si dhe mirmbajtja investive; 

 Gjithëpërfshirje të sektorëve ekonomik sa i përket implementimit të projekteve; 

 Bashkpunim ndërmjet komunave me projekte kapitale në projekte të rëndësishme të zhvillimit 

ekonomik; 

       Rekomandimet nga punëtoria me përfaqësues të ML dhe komunave: 

 Ngritja e kapaciteteve njerëzore (staf i komunave) në hartim të projekteve; 

 Kërkesat e qytetarëve nuk janë në linjë me realizimin e investimeve kapitale (identifikimi i 

nevojave të qytetarëve); 

 Të investohet me shumë në sektorët tjerë me rëndësi si turizëm, mjedis etj; 

 Mungesa e prioritizimit të mirmbajtjes investive (kontrata me afat të caktuar, ose brenda 

realizimit  të projektit); 

 Fokus, komunat më të vogla për shkak të konkurrencës nga komunat e mëdha (kapacitete 

njerëzore); 

 Bashkpunim më i madh  në mes të akterëve relevant në përfshirje të investimeve kapitale, nga 

niveli qëndror, lokal dhe grupet tjera të interesit, në planifikim më të mirë të projekteve përmes 

diskutimeve publike me qëllim të realizimit të objektivave drejt zhvillimit ekonomik.
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Shtojcat 

 
Lista me investimet kapitale të trajtuara në analizë nga Ministritë e Linjës v.2022  
 

 

 Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal 
 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

16026 Obilq Ndertimi i rruges "Riza Krasniqi" Breznicë -Obiliq 145,105.30 

19068 Obiliq Punimi i kanalizimit dhe Asfaltimi i rrugës në Plementin 40,000.00 

16052 Obiliq Rehabilitimi i infrastrukturës fizike te komunitetit Rom, 

Ashkali, Egjiptian (RAE), në Plemetin 

100,000.00 

16058 Lipjan Rregullimi i  hapsirave publike ne komunen e Lipjanit 55,900.04 

19068 Lipjan Asfaltimi i rrugëve në Lipjan dhe Hallaq i vogël 28,108.98 

19068 Shtime Rregullimi i parkut dhe kendit të lodrave në lagjen e 

komuniteteve në fshatin Gjyrkoc 

49,999.98 

16054 Shtime Rregullimi i parkut në fshatin Davidoc 9,057.50 

16048 Graqanicë Rregullimi stazës te shkolla fillore "K.Milutin", prej 

rrugës "K.Milutin" deri te banesat Padalishtë 

81,660.90 

16047 Mitrovica 

Jugore 

Rregullimi dhe riparimi i rrugës "Mbretresha Teuatë" 12,670.71 

19068 Skenderaj Shtegu i ciklizmit dhe shëtitores në zonën historike të 

fshatit Likoc 

30,000.00 

16028 Peja Rregullimi i hapësirave të jashtme dhe renovimi i shkollës 

SHMFT " Shaban Spahija" 

45,520.00 

16029 Peja Ndërtimi dhe rregullimi i hapësirave publike në lagjen " 

Kapeshnica", "Haxhi Zeka " dhe lagjen "Rrokaqielli" 

31,952.50 

16030 Peja Ndërtimi i fushës së sportit pran shkollës së mesme të 

Mjekësisë në Pejë 

15,079.06 

16031   Ndërtimi i trotuarit  dhe ndriçimit publik në fshatin 

Vitomiricë- rruga " Mulla Zekë Bërdyna" 

71,186.70 

16032 Peja Ndërtimi i mureve rrethuese të varrezave në komunën e 

Pejës 

67,690.95 

16034 Peja Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën ”Uesli Klark në Pejë 50,000.00 

16035 Peja Ndërtimi i Urës për këmbësor në lagjen “Puhovci” 20,000.00 

16036 Peja Ndërtimi i ndriçimit publik dhe trotuari në shkollën 

gjimnazi " Bedri Pejani" në fshatin Svek, Bllagejë dhe 

Nabergjan 

90,000.00 

16037 Peja Ndërtimi i ndriçimit publik  në lagjen "Dardania III", 

fshatin Ruhot dhe ndërtimi i trotuarit në fshatin Zllapek 

82,150.00 

16038 Peja Ndërtimi i trotuarit përgjatë rrugës Vitomiricë – Novosellë 

faza e dytë, ndërtimi i trotuarit në lagjen Dardania II dhe 

rregullimi i varrezave të dëshmoreve në varrezat e qytetit 

të Pejës 

90,000.00 

16039 Peja Regullimi i hapësirave Sharra - Gryka e Rugovë 100,000.00 
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19068 Peja Ndërtimi i trotuarit dhe ndriçimit publik në fshatin 

Vitomiricë 

50,000.00 

19068 Peja Muri rrethues në shkollën fillore "Asdreni" dhe "Xhemajl 

Kada" 

23,856.00 

19068 Istog Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën 7 Marsi në 

Gurrakoc, rrugën 24 Qershori në Zallq - lagja  epërme dhe 

rruga Verrini në Kovragë dhe Asfaltimi i rrugës Sadi Lata 

në Zallq, Ndërtimi i rrugës lagjja "Maksutaj" Orrobërdë 

50,000.00 

16055 Istog Zhvillimi i infrastrukturës rrugore dhe bujqësore në 

komunën e Istogut dhe Pejës 

238,467.00 

19068 Gjakova Kubëzimi i rrugëve lokale për komunitetet minoritare për 

fshatin Skivjen- dhe lagjen "Dardani"- fshati Pisko 

30,000.00 

19068 Gjakova Ndërtimi dhe sanimi i rrugëve me kubëza betoni në lagjet 

dhe fshatrat ku jetojnë komunintet - 

40,000.00 

19068 Klina Ndërtimi i rrugës dhe infrastrukturës nëntokësore në 

fshatin Dresnik dhe Shtupell 

40,000.00 

16050 Klina Rregullimi i trotuarit dhe shtegut të biçikletave me 

infrastrukturë përcjellëse nga Qyteti i Klinës deri te 

udhëkryqi Pejë-Prishtinë 

130,000.00 

19068 Deqani Asfaltimi i rrugës “Sadrijaj” Gramacel  - Deçan 40,000.00 

19068 Prizreni Rregullimi i Infrastrukturës në fshatrat e Zhupës dhe 

Podgurit 

39,370.00 

19068 Prizreni Rregullimi i rrugës "Agim Bajrami" në lagjen Jeta e re 40,000.00 

19068 Prizreni Rregullimi i rrugës "Torbanët e Lashtë" në fshatin 

Lubizhdë 

6,399.41 

19068 Prizreni Rregullimi i rrugës për këmbësorë nga shkolla deri në 

fshatin Mushnikovë 

18,000.00 

19068 Prizreni Rregullimi i 6 rrugicave në fshatin Pllanjan 25,320.44 

19068 Rahoveci Ndërtimi i rrugëve dhe këndit rekreativ në lagjen e 

komuniteteve 

40,000.00 

16057 Rahoveci Ruajtja dhe trajtimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe 

krijimi i sigurisë së lëvizjes në Qytetin e Rahovecit 

56,248.49 

16061 Mamusha Kanalizimi Fekal dhe Atmosferik në rrugën Opterusha 29,702.48 

19068 Mamusha Ndërtimi i urës në "Leshka" 50,000.00 

19068 Suhareka Asfaltimi i rrugës segmenti magjistralja Suharekë-Prizren 40,000.00 

16060 Suhareka Asfaltimi i rrugës – segmentit rrugor nga Magjistralja 

Suharekë-Prizren – Faza II 

80,413.00 

16041 Kaqaniku Ndërtimi i objektit për zjarrfikës _Kaçanik - Faza e parë 70,000.00 

16042 Gjilani Kanalizimi fekal Livoq i Epërrm - Livoq i Ulët dhe një 

pjesë e lagjes ''Kodra e Thatë'' 

14,370.45 

16043 Gjilani Asfaltimi  i rrugëve në fshatin Haxhaj 39,192.56 

16044 Gjilani Asfaltimi  i rrugëve në fshatin Cërnicë 62,830.75 

16045 Gjilani Terenet sportive 126,744.10 

19068 Gjilani Asfaltimi i rrugës Livoq i Ulët-Livoq i  Epërm (Gjilan) 50,000.00 
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16046 Hani i Elazit Rregullimi i parkut Rr. Isa Berisha 82,554.64 

19068 Hani i Elezit Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në 

Han të Eelzit dhe fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, 

Gorancë, Dermjak, Rezhancë, Krivenik. 

30,000.00 

16049 Shterpca Rregullimi i pjesës së rrugës nga Lovaci deri te Kopshti i 

fëmijëve në Shtërpcë 

24,130.18 

19068 Kamenica Asfaltimi i rrugës kryesore "Ekzodi" në Berivojcë-

Kamenicë 

26,716.94 

16056 Kamenica Lugu i verdhë 35,163.50 

19068 Ferizaji Asfaltimi i rrugës dhe trotuarit në fshatin Dubravë 40,000.00 

19068 NovoBerda Ndërtimi i ndriqimit publik në fshatrat Llabjan, Makresh 

dhe Straza 

29,986.00 

19068 Kllokoti Këndi i lojërave për fëmijë 30,000.00 

 

 

 

 Ministria e Arsimit Teknologjisë Shkencës Teknologjisë dhe Inovacionit  
 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

12533 Prizren  Renovimi i objekteve egzistuese per universitetin e prizreni 181179.19 

14027 Pejë Ndertimi dhe renov. I infrastr. Ne universitetin e pejes 297761.03 

14039 Gjilan  Ndertimi dhe renovimi i infrastruk se universitit i gjilanit 47915.69 

14038 Gjakovë Nder. Renovimi i infrastrukt. Se universitetit te gjakoves 18923.52 

14044 Mitrovicë Ndertim.dhe  renovimi i infrastr. Se universi. Te mitrovices 79980 

10572 Gjilan  Ndertimi i objektit te shkolles se mesme te muzikes, gjilan 80918.5 

15268 Mitrovicë Ndertimi i shkolles fillore ne braboniq-mitrovicë 147402.25 

15269 Lipjan  Renovimi  i shkolles së mesme  "adem gllavica " lipjan 133603.14 

15532 Ferizaj Nd.aneksit dhe renovimi i shkolles fillore në zaskok-ferizaj 412073.77 

15535 Mitrovicë Ndërtimi i shkollës fillore në gushavc - mitrovicë 46087.48 

15538 Suharekë Ndërtimi i shkollen fillore ne vraniq, suhareke 242192.91 

15540 Istog Ndërtimi i sallës së sportit në gurakoc-istog 80543.85 

15544 Suharekë Nd.anek.dhe renovimi i shkolles  në samadraxhë - suharekë 94799.6 

15785 Klinë Ndërtimi i qerdhës në lagjën arbëria, klinë 51000 

15788 Malishevë Ndërtimi i shkollës fillore ibrahim mazrek  në malishevë 99387.1 

18020 Gjakovë Ndërtimi i sallës së sportit në gjakove 156124.2 

18039 Istog Ndertimi i shkolles fillore ne llukac i bregut 39388.42 

18324 Prizren  Ndertimi i cerdhes ne prizren 59745.97 

18466 Malishevë Ndertimi i shkollës fillore në dragobil, malishevë 68703.38 

18467 Junik Ndertimi i shkollës fillore në junik 149573.02 

18469 Suharekë Ndertimi i qerdhes në suharekë 82688.25 

18473 Ferizaj Nd.shkollës së mesme të ulët - talinoc i muhaxherëve-ferizaj 184309.21 

18476 Rahovec Ndërtimi i shkollës fillore në krushë të madhe 400000 

18477 Podujevë Ndërtimi i shkollës fillore luigj gurakuqi në podujevë 153626.55 
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18481 Shtime Nd.sa.spo.në shmu"idriz ajeti" në pjetërshticë, shtime 71247.82 

18489 Deçan Ndërtimi i sh.f.m.u lan selimi në lumbardhë 31611.48 

18560 Gjakovë Ndërtimi i shkollës në damjan-gjakovë 72684.48 

18929 Podujevë Ndë.obje. Sh.f.mu. "ilir konushevci" në llugë-podujevë 157981 

19059 Gjilan  Ndë.çerdhes për fëmijë në dobërçan-gjilan-kap.për 60 fëmijë 74180.86 

19063 Gjakovë Ndërtimi i shkollës së re në ponoshec të gjakovës 187729.44 

15120 Ferizaj Ngrit.infras.dhe renov.objek.gzistuese univers. Ferizajit 300000 

18775   Reovimet e shkollave-qendrat e kompetences 152241.4 

14781   Përfundimi i shkollave në ndërtim e sipër nga masht 388127.39 

18031   Rregullimi i infrastruktures per objektet e arsimit special 46564.61 

18558   Renovimi dhe funksionalizimi i objekteve shkollore në kopsht 104253.02 

18559   Renovimi dhe funksionalizimi i tualeteteve në shkolla 319363.01 

18778   Ndertimi i shkolles fillore mesme te ulet "tre deshmoret" ne 99303.39 

18780   Ndertimi i objekteve shkollore ne zonat urbane 409712.84 

18839   Ndertimi i salles se edukates fizike per shkollen teknike ne 337554.38 

19008   Ndërtimi i çerdheve për fëmijë 352090.17 

 

 

 Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

15592 KRU Radoniqi 

Gjakovë 

Rehabilitimi  dhe Modernizimi në Sistemin e 

Ujitjes në kompaninë Radoniqi 

1,526,930.71 € 

18863 Gjakovë Ndërtimi dhe rehabilitimi i sistemeve të 

ujitjes në Gjakovë 

114,999.93 € 

 

 Ministria e Ekonomisë 

 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

18063 Prishtinë Projekti i Ekonomisë Dixhitale për Kosovën 

(KODE) 

1,424,226.33 € 

Sistemi nacional për monitorimin e spektrit 

frekuencor – sistemi SNMS – investim i 

realizuar për ARKEP – ne nivel qëndror 

19009 Prishtinë Krijimi i Parkut të Tekonologjisë Dixhitale në 

Bërnicë – Faza III 

586,401.86 € 

14120 Në gjithë territorin 

e Kosovës 
Projekti i Kosovës për Efiçiencën e 

Energjisë dhe Energjinë e Ripërtëritshme 

(KEEREP) 

1,756,976.46 € 
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 Agjencia e Punësimit të Republikës së Kosovës 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

18165 Gjakovë Ndertimi i Zyres se Punesimit Gjakove 18,234.87 

 

 

 

 Ministria Industrisë Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 

 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

31120 Prishtinë Ndërtesat administrative afariste 15,391.69 € 

N/A  Vushtrri Ndërtimi i infrastrukturës në Parkun 

Industrial në Lumadh/Vushtrri 

140,698.60 €uro 

N/A Viti Ndërtimi i infrastrukturës në Parkun 

Industrial në Budrikë-Viti 

89,783.19 €uro 

 

 Ministria për Komunite dhe Kthim 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

12380 Prishtinë Renovimi i baneses 4,175.20 € 

12714 Vushtrri Ndërtimi i Sallës pran Kishes Sveti Nikolla 48,691.70 € 

12714 Zubin Potok Ndërtimi i Sistemit për pastrimin e ujrave të 

ndotura në Gazivodë dhe Velibreg 

417,236.00 € 

12714 Shterpce Ndërtimi i Salles sportive në fshatin Biti-

Shterpce 

155,318.32 € 

 

 Ministria e Shëndetësisë 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

13063 Mamushë Ndërtimi i QKMF - Mamushë 161,749.79 € 
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 Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

  Prishtine Renovimi i teatrit kombetar 5,195.89 

  Prishtine Renovimi i objekteve kulturore 17,248.31 

  Skenderaj Renovimi i shtepise se kultures hasan prishtina skenderaj 7,891 

  Gjakove Qendra e kultures ne rugove te hasit, gjakove 262,256.19 

  Han i elezit Qendra kulturore rinore ne han te elezit 236,591 

  Lipjan Palestra Sportive Lipjan 139,453.33 

  Lipjan Stadiumi I qytetit Lipjan 10,000.00 

  Prishtina Stadiumi I 2 Korrikut Prishtine  3,927.00 

  Dragash  Palestra Sportive dragash 48,570.00 

  Kaçanik Renovimi I stadiumit Kaçanik 39,998.40 

  Kaçanik Palestra Sportive Kaçanik 49,377.21 

  Ferizaj Salla Sportive greme Ferizaj 181,950.49 

  Gjilan  Stadiumi I Qytetit Gjilan 47107.52 

  Gjilan  Palestra Sportive Zhegër Gjilan 82,569.95 

15674 Gjakovë Ndërtimi I Qendrës së Edukimit joformal në Pjetershan 28,118.12 € 

18373 Ferizaj Qendra Multifunksionale në Ferizaj 299,157.59 € 

12688 Prishtinë Masat preventive-Intervenimet emergjente në Rajonin e 

Prishtinës ( 2 Objekte; Shtëpia e banimit Kurtesh 

Sylejmani dhe Shtëpia e banimit e Sali Safqit në Prishtinë) 

65,371.88 

18765 Prishtinë Hartimi i Projektit të Konservimit-Restaurimit, në tri 

ndërtesa – monumente: Shtëpi banimi “Hynilerëve”,  

Shtëpi banimi “Kurtesh Sylejmani” dhe Shtëpi banimi 

“Sali Safçi” – në Prishtinë 

52,500.00 

18767 

  

18347 Prishtinë Hartimi i projektit për konservimin dhe restaurimin e 

monumentit Muzeu Kombëtar i Kosovës 

95,000.00 

18866 Prishtinë “Intervenime ne ish Burgun e Prishtinës me metodat 

speciale te pastrimit dhe intervenime tjera ne aspektet 

elektrike, te ujit dhe kanalizimit” 

19,053.95 

18994 Mitrovicë Jugore Intervenime emergjente në Hamamin e Qytetit në 

Mitrovicë 

89,962.50 

15984 Mitrovicë Jugore masat preventive- intervenimet emergjente në rajonin e 

Mitrovicës - Shtëpia e Islam Shipolit (B+P+1) 

65,611.03 

15986 Mitrovicë Jugore masat preventive- intervenimet emergjente në rajonin e 

Mitrovicës- Kulla e Gani Sejdiut 

18,341.81 
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19051 Mitrovicë Jugore masat preventive- intervenimet emergjente në rajonin e 

Mitrovicës- Xhamia e Mazhiqit 

51,737.24 

15983 Mitrovicë Jugore masat preventive- intervenimet emergjente në rajonin e 

Mitrovicës- Kisha Katolike-Sase 

19,734.25 

15925 Gjakovë Riparimi I dëmeve të shkaktuara nga zjarri në Kompleksin 

Hanai I Haraqisë në Gjakovë   

94,264.10 

18219 Deçan  Finalizimi I punimeve në projektin Kulla e Florim Gecit 

në Pozharë të Deçanit 

5,997.70 

12688 Pejë Intervenimet ne Rajonin e Pejës ( në 3 objekte Kulla e 

Sheremetit, Kulla e Sylë Tahirsylës dhe Dyqani i Musa 

Goranit) 

234,325.88 

12688 Deçan  Masat Preventive-Intervenimet Emergjente - Xhamia në 

Carrabregë 

20,259.00 

15626 Gjakovë Çarshia e madhe në Gjakovë 46,136.74 

18215 Gjakovë Muzeu Etnografik në Gjakovë 66,821.20 

15685 Gjakovë Kulla e Zeqë Ramë Brovinës 35,604.50 

15677 Gjakovë Shtëpia tradicionale Ryshyt Këpuska 58,847.62 

15684 Gjakovë Kulla e Et’hem Godenit në Rogovë 30,505.60 

18550 Gjakovë Faza e I-rë – Kulla e Sylejman Vokshit në Gjakovë  32,930.00 

18995 Prizren  Intervenime emergjente ne Hamamin e Gazi Mehmet 

Pashës në Prizren,  

179,950.05 

15111 Prizren  Intervenime emergjente në shtëpinë e Familjes Lokvica 

në Prizren  

72,986.75 

18768 Prizren Intervenimet emergjente në Rajonin e Prizrenit në 8 

objekte ( Hani dhe Nallbani i Familjes Kovaci, Ndërtesa 

në parcelën 03343-0 dhe 03599-0, Konsulata Austriake, 

Hani I Familjes Zajmi, Kulla e Prenk Palaj në Zym të 

Hasit, Xhamia në Leshan të Suharekës dhe Sava Toska në 

gastrin 02281-1 dhe 02281-2 në Prizren 

443,460.50 

15111 Prizren MASAT PREVENTIVE-INTERVENIME 

EMERGJENTE REGJIONI I PRIZRENIT (Kompleksi i 

Familjes Dorambari; Shtëpia e Familjes Bardhi; Shtëpia e 

Familjes Sokoli; Shtëpia e Familjes Destan Kabashi) 

367,291.00 

12688 - 15990 Malishevë Intervenime Emergjente në Mulliri dhe hambari I Familjes 

Jonuzaj në fshatin Senik të Malishevës 

28,249.60 

15987 Malishevë  Mulliri I Islam Zenelit në Pagarushë, Komuna  e 

Malishevës 

26,880.00 

15988 Malishevë Rindërtimi I Mullirit të Mehmet Alisë, Marali-Shkozë, 

Komuna e Malishevës 

30,006.60 
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15989 Suharekë Kulla e Tafollit, Çadrak-Suharekë 43,765.50 

15111 Prizren  Restaurimi dhe Konservimi I Kinemasë së parë të qytetit 

të Prizrenit 

129,930.01 

18768 Prizren Revitalizimi I Rrugës Marin Barleti në Prizren-  44,284.30 

1. Shtëpia e Sahit Morinës (Parcela 3602-2), Prizren 

2. Shtëpia e Iljaz Morinës ( Parcela 3602-1), Prizren 

15381 Prizren  Intervenime emergjente në Qendrën Kulturore Hebraike 

në Prizrren 

547,554.34 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Xhamia e Velekincës 

31,073.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Xhamia në Dunavë 

35,380.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Xhamia në Llovcë 

20,780.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Xhamia në Gërmovë  

17,770.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Shtëpia Kullë e Sahit Agës 

31,285.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Mulliri I Zylbeharit 

16,740.00 

12688 Ferizaj Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Mulliri I Madh 

23,682.50 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Xhamia në Vryqec 

65,776.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Mulliri dhe valanica e Vishëve 

38,763.00 

12688 Gjilan Masat Preventive-Intervenimet Emergjente- Xhamitë - 

Mulliri I Ndue Sopit në Binçë 

26,801.00 
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 Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 

 

KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

18428  Podujevë Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Hertict - Xeherore, 

Podujeve 

100,440.88 

19030 Podujevë Rehabilitimi me zhavor i rruges Murgull- Bellosicë 

ne Komunen e Podujeves, me gjatesi rreth 8k 

10,425.06 

19033 Podujevë Rregullimi i rrugës në fshatin Turuçicë, Komuna e 

Podujevës 

154,724.54 

16066 Lipjan Rregullimi i infrastruktures në Janjeve 50,000.00 

18733 Lipjan Asfaltimi I rrugës Sllovi Akllap 28,742.23 

15756 Obiliq Ndërtimi rrugeve në lagjen  Hade e re 216,909.78 

14105 Shtime Asfaltimi i rrugës Regjionale Tranziti Shtime 

Belince 

3,355.31 

16087 Graçanicë Ndërtimi I rrugëve në fshatin Kishnicë 50,000.00 

16088 Graçanicë Ndërtimi I rrugëve në fshatin Shushicë 44,606.98 

16089 Graçanicë Ndërtimi I rrugës në lagjen e romëve në Graçanicë 27,375.28 

14709 Mitrovica Jugore Asfaltimi i rrugës Melenicë -Zaberaj   

17,487.65 

15749 Skenderaj Asfaltimi i Rrugës Runik deri të Kisha  171,820.31 

18284 Skenderaj Ndërtimi i rrugës Skenderaj Vushtrri (fshati 

Krasmirovc) 

118,996.08 

18286 Skenderaj Ndërtimi i rrugës Kuqic - Ternavc  65,434.08 

18289 Skenderaj Vazhdimi i Rrugës 17 shkurti  19,167.50 

18293 Skenderaj Ndertimi i rrugës Kotorr - Qubrel 13,599.00 

18282 Skenderaj Ndërtimi I rrugës Aqareve - Siqevë  70,035.75 

16095 Skenderaj Asfaltimi i rruges nga lagja Zabeli deri te shkolla 

Malush Ahmeti si dhe rruget lidhese  

  

30,000.00 

14710 Pejë Asfaltimi I rrugëve në qytetin e Pejës 44,311.25 

15338 Pejë Asfaltimi i rrugës Pejë-Lumbardh-Milishevc 224,173.45 

18725 Pejë Ndërtimi I rrugës  Maja e Zezë - Rrethi I 

Vitomericës  

96,721.62 

18726 Pejë Ndërtimi I rrugës  Magra - Gropa e madhe - Shkrelë 219,563.88 

18727 Pejë Ndërtimi I rrugës  Drelaj - Leqinat 79,429.00 

18728 Pejë Ndërtimi I rrugës  Turjakë - Rosujë 87,219.01 

15019 Klinë Asfaltimi i rrugëve ne Fshatra Stup - Videj dhe 

Zajm, KK Klinë 

237,233.95 

18414 Istog Ndërtimi i qendres së Istogut rruga Ibrahim Rugova, 

Fadil Ferati dhe UÇK 

157,986.63 
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18392 Istog Asfaltimi I Rrugës Livadhet e Istogut - Mokën 104,525.82 

18393 Istog Asfaltimi I Rrugës për bjeshkë, Lubozhdë - Lugu I 

butë 

153,966.00 

13707 Junik Ndërtimi i rrugës Junik - Gjeravicë 4,762.34 

18184 Junik Asfaltim i rrugës Junik - Jasiq - Gjocaj  172,561.50 

    Asfaltimi i rregeve ne Decan (fsh.Pozhar, "Patriot 

Berisha" Lumbardh, Rexhe Kacorrja - Llukë e 

Eperme, Rize Sadikeve Maznik, te shkolla 

Rostovic) 

  

15352 Deçan 353,000.00 

18424 Deçan Rruga në Bjeshkën e Strellcit, Deçan 1,670,120.54 

16062 Deçan Ndertimi i rruges ne fshatin Pleqe, Deqan 400,000.00 

15659 Gjakovë Ndertimi i Qarkores se Gjakovës 755,051.30 

18154 Gjakovë Ndertim I rrugës Cufa Doli 64,766.29 

18166 Gjakovë Ndertimi I Rrugës ne fashatin Pjetrashan 15,522.23 

18168 Gjakovë Ndertimi I Rrugës së Radoniqit  84,055.92 

18191 Gjakovë Ndrtimi I Rrugës Hereq - Novosell - Palabardh - 

Janosh - Lugbunar 

50,697.72 

18316 Gjakovë Ndertimi I Rrugës  Dol - Lipovë - Gjakovë 14,164.16 

18406 Rahovec Asfaltimi i rruges Fortesë-Hamoc-Rahovec 594,633.75 

18407 Rahovec Ndërtimi i rruges Xërxë-Sponiq-Ratkoc 98,639.69 

  Rahovec Ndërtimi i rrugës në Rahovec, nga rrethrrotullimi 

Rija 

21,796.50 

18890  deri ne dalje të rrugës për Xërxë 

18198 Malishevë Ndertimi i Qarkores në Malishevë  51,587.93 

18423 Prizren Ndertimi i rruges Planej-Pashtrik, Prizren 72,742.09 

15368 Prizren Asfaltimi i rruges Mazrek-Gjonaj-Bishtazhin 46,808.85 

14737 Suharekë Ndërtimi i rrugës Qafë e Duhles -Topillë -Graqec -

Papaz 

74,465.74 

  Suharekë Asfaltimi I Rrugës Lokale nga Kryqezimi I Rugës 

Nacionale N25 - Grejkoc-Rrafshi i Livadheve   

399,937.10 

18263 

18170 Suharekë Ndertimi I Unazë - Krahu I djathtë - Suharek (L - 

4590 M) 

300,000.00 

18172 Suharekë Ndertimi I Rrugës Sopi - Shirokë (Rrethrrotullimi 

Leshan L - 5850 M) 

100,000.00 

18434 Suharekë Asfaltimi i rruges qe lidh fshatin Ngucat (Rruga 

Bashkim Gashi)-(Lagja Zekolli) , Suhareke 

307,329.18 

18435 Suharekë Ndertimi i rruges Ngucat-Javore 16,243.94 

18889 Suharekë Ndertimi i rruges Bacevc-Sallagrazhde-Grejkoc-

Korishte-Suhareke 

100,000.00 

16076 Suharekë Ndertimi i rruges Gjinoc-Novake-Mamushe 150,000.00 

16077 Suharekë Ndertimi i parkut dhe rregullimi i shtatoreve ne 

fshatin Mushtitsht 

50,000.00 

15082 Dragash Rehabilitimi i rrugës Xerrxe - Pllajnik ne Dragash 106,899.00 

16090 Dragash Asfaltimi i rruges Bresane-Ereza-kroi i zgatarit- 

Guri i Veses 

50,000.00 
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16091 Dragash Asfaltimi i rruges Kapre- Rrenc 50,000.00 

14704 Ferizaj Asfaltimi i rrugës Mirashi i Ri - Cernlli 65,904.85 

14707 Ferizaj Asfaltimi i rrugës Greme -Burnik -Gaqke (Ferizaj -

Shterpcë) 

84,109.17 

14769 Ferizaj Zgjerimi i rrugës Komogllavë -Terstenik përmes 

lagjes Qarkosh  

108,497.30 

14703 Ferizaj Ndërtimi i ruges Babush - Tern - Luboc - Koshare - 

Slivove 

199,608.59 

14706 Ferizaj "Ndërtimi i nenkalimit per automjete (Tek 

Hekurudha)  

309,259.62 

15289 Ferizaj ne Fshatin Nekodim (Varosh), Lot 2" 290,922.96 

15287 Ferizaj Asfaltimi i rrugës "Kadri Zeka"- Talinoc i 

Muhaxhereve ne Ferizaj 

453,889.48 

15290 Ferizaj Ndërtimi i rrugës Bibaj (kyqja R6) - Driton Islami 

(N2) ne Ferizaj 

165,080.03 

15770 Ferizaj Asfaltimi i rrugës Pleshinë-Kashtanjeve me gjatesi 

9800 m  te Ferizajt 

200,000.00 

15771 Ferizaj Vazhdimi i nenkalimit per kembesor, dalja ne 

rrugen Emin Duraku 

547,272.75 

16079 Ferizaj Asfaltimi i rruges kryesore ne Zllatar dhe trotuari 

deri te shkolla (aksi1 L= 2915) 

99,999.90 

14342 Gjilan Asfaltimi i rrugeve ne qytetin e Gjilanit 32,235.10 

15310 Gjilan Asfaltimi I rrugës Verbicë e Zhegovcit (Gjilan) - 

Sllovi (Lipjan) 

120,173.33 

18143 Gjilan Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës Doberqan - 

Stublime 

43,694.42 

18265 Gjilan Ndertimi I Rrugës se Kumanoves me kyqje ne 

rrugën e Zhegres 

59,711.95 

18422 Gjilan Asfaltimi i rruges Zabel-Uglar, Gjilan 97,381.08 

14725 Hani i Elezit Rregullimi i rrugës Hani i Elezit -Gorance -

Glloboqice ( Sanimi I rreshqitezes ) 

212,417.55 

16096 Hani i Elezit Ndërtimi i rrugës Ramukë – Kroi i fshatit Paldenicë 150,000.00 

18411 Kaçanik Ndërtim i rruges Idriz Seferi 1,745.39 

18732 Novobërd Asfaltimi I rrugëve lokale në fshatin Pasjak 24,000.00 

14702 Viti Ndërtimi i rrugës Viti - Kerbliq - Kaqanik 833,663.84 

18425 Viti Ndertimi dhe asfaltimi i rruges, rruga prej Anton 

Qeta deri te rruga Sejdiu, fshati Stubell e Eperme, 

Viti 

216,810.51 

16093 Kllokot Ndërtimi i rrugës te varezat në fshatin Mogillë-

komuna e Kllokotit 

34,143.00 

14743 Kamenicë  Asfaltimi i rrugës Muqiverc -Krenidell 40,999.97 

18443 Kamenicë  Ndertimi i Bulevardit te qytetit ne Kamenice 249,101.10 

18841 Kamenicë  Rehabilitimi I rrugës Prekoc - Krilevë 81,635.48 

16067 Kamenicë  Asfaltimi i rrugës ‘Ramadan Kallaba’ Rogaçicë 40,000.00 

16068 Kamenicë  Asfaltimi i rrugës ‘Banim i ri’ Rogaçicë 67,809.00 

16069 Kamenicë  Asfaltimi i rrugës “Maliq Selishta” Karaqevë 69,693.54 
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16071 Kamenicë  Ndërtimi i kanalit atmosferik dhe trotuarit 

Kamenicë-Berivojcë 

87,042.47 

16072 Kamenicë  Asfaltimi i rrugës ‘Arifi’ Leshtarë 50,000.00 

13512 Drenas Rregullimi i shtratit të lumit Drenica në Drenas 138,308.56 

15797 Lipjan Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica në Lipjan 252,236.75 

18504 Lipjan Ndërtimi i shtratit te lumit Janenjeve 44,686.96 

15803 Podujevë Ndërtimi i sistemit te ujësjellësit ne fshatin Orllan-

Podujeve 

170,992.55 

18179 Prishtinë Rregullimi i shtratit të përroskës  në Hajvali 14,378.82 

19014 Podujeve Ndërtimi i Digave 34,101.20 

15146 Fushë Kosovë Renovimi dhe ndërtimi i infrastrukturës mbrojtëse 

përgjatë Lumenjve  

170,855.00 

18740 Vushtrri Zgjerimi i rrjetit te ujësjellësit - Vushtrri 258,412.00 

18744 Vushtrri Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica në Vushtrri 236,661.62 

15971 Mitrovicë Plotësimi i rrjetit te hapësirave publike përgjatë 

lumit Iber 

29,408.82 

18025 Skenderaj  Pastrimi dhe rregullimi i lumit te Jashareve deri ne 

L-3/Azem Bejta 

16,923.65 

19014 Skenderaj Ndërtimi i Digave 87,800.00 

18709 Mitrovicë e Veriut Ndërtimi i shtëpive ne pjesën veriore te Mitrovicës 93,911.14 

15642 Deçan Rregullimi i shtratit të lumit Lumbardhë ne Deçan  595,371.41 

18274 Istog Ndërtimi i parkut te qytetit ne lokacionin ish 

ndërmarrjes publike-Radush Istog  

66,828.00 

18503 Klinë Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhe rruga e 

Pejës -Kline 

19,255.76 

19039 Gjakovë “ Rehabilitimi i plotë të Stacionit  Transfer dhe 

pjesës para  stacionit në lagjen Ali Ibra 

në  Komunën e Gjakovës” faza I 

208,000.45 

18508 Istog Projekti i kanalizimit  Kaliqan-Onoberde-Stupe –

Faza e dyte Istog 

1,798.13 

18510 Istog Ndërtimi i kanalizimit te ujerave te zeza fshati Novo 

Sellë 

61,707.92 

18516 Malishevë Ndërtimi i kanalizimit te ujerave te zeza ne 

Plloqice-Bubel Malisheve 

64,767.89 

19014 Suhareke Ndërtimi i Digave 87,980.00 

19040 Hani Elezit  Projekti rregullimi i parkut ne Rrugen “Isa 

Berisha”ne Han te Elezit 

100,000.00 

18502 Kaçanik Ndërtimi i kanalizimit ne Ivajë ,komuna e 

Kaçanikut 

1,162.15 

18241 Kamenicë Rregullimi i shtratit të lumit Kriva Reka deri te ura 

e Domorovcit 

349,122.25 

18249 Kamenicë Rregullimi i shtratit dhe zonave te degraduara te 

lumit Desivojce 

177,783.99 

18255 Gjilan Ndërtimi i kanalizimit ne shtratin e lumit ne 

Doberçan, Komuna e Gjilanit  

105,233.98 
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KODI I PROJEKTIT KATEGORIA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

15090 Autoudhë Autostrada Prishtinë - Gjilan - Konqul 3,497,016.17 

18120 Autoudhë Rregullimi I Ndriçimit në autostradën 

Morine-Merdare R 7 

268,739.08 

10438 Nacionale Rehabilitimi i rrugësNacionale N2 

Sanimi I rreshqitjes në Mazgit 

1,746,285.85 

15658 Nacionale Zgjerimi i  rrugës Dollc - Gjakovë 1,272,300.78 

18197 Nacionale Vazhdimi I zgjerimi të rrugës Gjilan - 

Bujanovc ( nga rrethrrotullimi I 

fabrikes se baterive deri të kyqja e 

atuostrades). 

  

226,109.67 

18722 Nacionale Ndërtimi I urës në në rrugën 

Nacionale N9, segmenti Pejë - 

Kuqishtë, lokacioni Drelaj 

55,426.87 

18867 Nacionale Rehabilitimi I rrugës Nacionale N9, 

segmenti Pejë- Kuqishtë-Qakorr 

150,023.75 

15435 Rajonale Riparimi i rrugës Rajonale R115, 

Prizren - Prevallë 

2,201,273.01 

18244 Rajonale Rehabilitimi I Rrugës Rajonale Zhur - 

Dragash - Brod 

201,314.00 

18175 Rajonale Ndertimi I Rrugës Qendrore ne Deçan 2,482,241.50 

15039 Rajonale Rehabilitimi i Rrugeve Rajonale 7,556,555.67 

15342 Rajonale Ndërtimi i rrugës ne Mushtisht - 

Shterpce 

141,245.71 

14730 Rajonale Riasfaltimi i rrugës Rajonale e R220, 

Segmenti Bukosh -Prilluzhë 

134,313.34 

18189 Rajonale Ndertimi I Rrugës kater Korsi nga 

Rahoveci - deri në Xërxe, Lot 2 

150,840.42 

14111 Rajonale Ndërtimi i rrugës  Deçan - Kufiri - 

Mali i Zi 

570,489.22 

10040 Nacionale Sinjalizimi dhe mirëmbajtja e 

pajisjeve në rrugët Nacionale dhe 

Rajonale të Kosovës 

1,603,460.56 

Rajonale 
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SKEMA MBËSHTETËSE PËR MBETURINA NË KOSOVË - GIZ 

Drenas - Qendër 208,200.02 

Mitrovicë- Veri 156,525.66 

Gjakovë - Jug 156,525.66 

Rahovec- Jug 156,525.66 

Gjithsej 677,777.00 

 

 

 Ministria e Punëve të Brendshme dhe Administratës Publike 

 
KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

12061 Prishtinë Kompleksi Rilindja- Vlerësimi i 

Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i 

Anekseve B,C dhe D 

547,242.00 € 

12992 Prishtinë Renovimi i Objekteve Qeveritare 910,000.00 € 

13438 Prishtinë Ndërtimi i ndërtesës së IKAP 157,369.46 € 

15417 Drenas Ndërtimi i shkollës profesionale ne 

Komoran- Drenas 

561,346.00 € 

15415 Drenas Ndërtimi i shkollës se ciklit te ulet ne 

Fushticë te Epërm - Drenas 

290,000.00 € 

15355 Prishtinë Ndërtimi i qendrës për vlerësim dhe 

standarde 

400,000.00 € 

12806 Prishtinë Ndërtimi i objektit te KPM-së (Komisioni 

i Pavarur për Media ) 

171,383.00 € 

15715   Ndërtimi i  ndërtesës për zyrën e 

Presidencës 

603,121.85 € 

15235 Prishtinë Ndërtimi i objektit  te zyrës se KPMM-se 695,901.00 € 

11283 Prishtinë Ndërtimin i objektit te ATK-Dogana ne 

Prishtine 

552,999.00 € 

15732 Prishtinë Projekti dhe ndërtimi i spitalit të 

Prishtinës 

500,000.00 € 

18007 Prishtinë Ndërtimi I objektit te Akademisë se 

Drejtësisë 

824,891.00 € 

14031 Podujevë Ndërtimi i shkollës fillore në Bajqinë, 

Podujevë 

39,455.00 € 

13216 Mitrovicë Ndërtimi dhe projektimi i dy fakulteteve 

në Mitrovicë 

1,500,000.00 € 

14018 Mitrovicë Ndërtimi i objektit te Prokurorisë në 

Mitrovicë 

50,000.00 € 

15414 Mitrovicë  

Veriore 

Ndërtimi i shkollës multietnike ne 

Mitrovicë  Veriore 

50,000.00 € 

13251 Gjakovë Dizajnimi dhe ndërtimi i aneksit të 

Gjykatës themelore në Gjakovë 

445,000 € 
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13252 Pejë Dizajnimi dhe ndërtimi i objektit 

Gjykatës Themelore në Pejë 

50,000.00 € 

13473 Pejë Ndërtimi i shkollës fillore në Pejë 747,117.00 € 

14782 Rahovec Ndërtimi i shkollës fillore në Rahovec 131,827.71 € 

13478 Prizren Ndërtimi i shkollës se muzikës në 

Prizren, 

864,828.00 € 

15416 Prizren Ndërtimi i qerdhës ne Prizren 73,180.98 € 

13550 Novobërdë Dizajnimi dhe ndërtimi i Gjykatës 

themelore dega në Novoberdë 

400,000.00 € 

14780 Viti Ndërtimi i shkollës fillore në Pozharan 

Viti 

286,303.00 € 

 

 Ministria e Zhvillimit Rajonal 

 
KODI I PROJEKTIT KOMUNA  EMRI I PROJEKTIT  VLERA 

 Shtime Rregullimi i tregut të hapur në qytetin e Shtimes 119,979.10 

 Drenas Riparimi dhe Zgjerimi i vend ndaljeve për autobusëve 

dhe mbulimi i tyre 

50,000.00 

 Podujeve Ndërtimi i Stacionit të Autobusave 79,698.33 

 Vushtrri Ndërtimi i shëtitores dhe shtegut për biçikleta 

Vushtrri-Nedakovc, bri lumit Silnica L=2500m, 

B=3m 

120,000.00 

  Mitrovicë Ndërtimi i urës të liqeni artificial 38,055.59 

 Leposaviq Ndertimi I rrugeve lokale 51,499.65 

 Zubin potok Rregullimi i sheshit në qendër të Zubin Potokut 16,796.00 

 Istog Ndërtimi i Infrastrukturës në Zonën biznesore në 

Banjë 

75,000.00 

 Deqan Ndërtimi i Objektit të trashëgimisë kulturore 251,484.15 

 Junik Stacioni i autobusave 87,762.58 

 Dragash Renovimi i shkollave në fshatin Pllajnik dhe Zym - 

DRAGASH 

40,000.00 

 Rahovec Ndërtimi i sheshit në qendër të qytetit 75,000.00 

 Mamush Mbështetja e zhvillimit më të hovshëm të prodhimit 

bujqësor në Komunën e Mamushës nëpërmjet 

Sigurimit të Infrastrukturës elektrike në Zonën e 

Serave 

150,000.00 

 Suhareke Ndërtimi i mbikalimit - Hisar - lidhje e shtigjeve të 

ecjes në të dyja krahet e qytetit 

43,767.14 

 Viti Projekti i renovimit të objektit për Inkubator Biznesi 140,000.00 

 Kamenicë Parku Teknologjik 83,618.53 
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Lista me investimet kapitale të trajtuara në analizë nga Nivli Lokal v.2022 

 

 Rajoni Lindje 

 
KOMUNA KODI PROJEKTI SHPENZIMI 

F
er

iz
a
j 

41523 Rregullimi i rrjetit te ndriqimit publik 250000 

41689 Krijimi i hapsirave te gjelberta 39736.9 

41690 Riparimi i kanalizimeve dhe ujesjellësve 249984.33 

41877 Masat e efiçiencës së energjisë në ndërtesat publike në komu 10000 

44042 Rregullimi i infrastruktures per persona me aftesi te kufizu 20000 

44044 Rrethoja  dhe rregullimi i varrezave te qytetit 249991.87 

44047 Asfaltimi i rruges ne dremjak 50000 

44060 Asfaltimi i rruges ne fshatin rakaj 149999.99 

44063 Asfaltimi me kater korsi i rruges cen dugolli dhe reçakut ng 70000 

44094 Kolektori verior i kanalizimit fekal prej fshatit talinoc i 150000 

44114 Vendosja e kamerave ne qytet 30000 

44133 Ndertimi i palestres sportive 48870.68 

44149 Ndertimi  i shkolles  se mesme ne ferizaj 299999.99 

44818 Ndertimi i objektit te pastertise 89989 

45059 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin mirash 79999.94 

45187 Ndertimi i fushave sportive ne qytet dhe fshatra 99999.99 

45188 Zgherimi i rruges  rexhep bislimi prej rrethit deri te kisha 34754.8 

46949 Ndertimi i ambulantes ne softaj 10000 

48311 Asfaltimi i rrugicave ne bablak dhe rrugicave te mbetura 203998.29 

48315 Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin gaçke 100000 

48319 Ndertimi i trotuarit ne rrugen kryesore te fshatit 349922.3 

48321 Ndertimi i trotuarit nga fshati balaj deri ne jezerc 29999.99 

48332 Ndertimi kabinave per pritje udhetareve stacioni autobuseve 35000 

48335 Ndertimi i konstruksioneve per vendosjen e hidranteve 20000 

48387 Ndertimi i fushave te ping pongut dhe fushave te shahut 5000 

48395 Nder.salles sporteve te spitali i ri shk.ganimete terbeshi 120000 

48492 Asfaltimi i rruges ne fshatin greme 200000 

48495 Ujesjellesi ne fshatrat greme dhe dremjak 69999.99 

48501 Ndertimi i kolektorit fshatrave koshare, slivov, kosine 105000 

48744 Rregullimi i objekteve shkollore 50000 

49167 Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges agim ramadani ne zonen rekre 132686.84 

49176 Asfaltimi i rruges kryesore dhe trotuarit ne lagjen tafalija 99999.56 

49833 Ndertimi i salles sportive fshati i vjeterbibaj 100000 

49853 Ndertimi i shkolles se re ne neredime 59999.99 

49854 Ndertimi i objektit te ri te komunes ne bashkepunim me minis 20000 

49926 Ndertimi i parqeve te reja 99982.2 
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49948 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin balaj 170000 

49955 Asfaltimi i rruges zaskok ferizaj 99907.62 

49956 Ndertimi i shtepise se penzionereve. 32783 

49963 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin sojeve, dardani dhe mirosale 150000 

49968 Ndertimi i qmf-së 2 30000 

50007 Rregullimi i rrugëve të arave me zhavor 199872.44 

50010 Perkrahja dhe ndertimi i infrastruktures ne zona turistike 50000 

50011 Ndertimi i palestres per sporte luftarake 50000 

50025 Ndertimi i trotuarit ne fshatin doganaj 20000 

50029 Rikonstrumi i rrjetit te ndriqimit publik 250000 

50045 Rregullimi i tregut të kafshëve dhe ndërtimi i strehimores s 159962.96 

50046 Ndertimi dhe vendosja e kontenjerve mbitokesorë, furnizimi m 30000 

50049 Asfaltimi i rrugeve dhe shperndarja e gypit te ujesjellesit 100000 

50050 Rregullimi i trotuarit ne fshatin pleshinë dhe asfaltimi i r 30000 

50051 Ndertimi i stacionit te ri te autobusavene ferizaj 429999.99 

50064 Rregullimi teknik i trafikut dhe sinjalizimi- shenjat ndriqu 24999.48 

50074 Rikonstrumi i rruges 12 qershori 10000 

50091 Staduiumi i qytetit 20000 

50100 Funksionalizimi i deponive te ngurta 30000 

50101 Rregullimi i tregut te gjelbërt 5000 

50899 Ndertimi i qmf-se ne prelez te muhaxhereve 20000 

50959 Asfaltimi i rrugeve ne rahovice dhe talinoc te muhaxhereve 99999.74 

50966 Rregullimi i kyçjeve te ujesjellesit per neredime dhe manast 46329.04 

50974 Ndertimi i aneksit te shkolles se mesme  shaban hashani 73762 

50979 Funksionalizimi i rrjetit te ujesjellesit ne greme dhe feriz 60000 

50983 Rregullimi i hapesirave publike te banesat e vjetra kolektiv 30000 

50986 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin zaskok dhe asfltimi i rr 47328.85 

51076 Rregullimi i trotuarit ne rrugen kryesore ne fshatin mirosal 89982.5 

51331 Ndertimi i ri i qkmf-se me bashkefinancim me ministrine 20000 

51332 Nder.qendres rehabil.per perdoruesit e substancave narkotike 20000 

51333 Ndertimi i strehimores per grate viktima te dhunes 10000 

51334 Nd.pers.veq.si dhe qe.bu.per fem.me ne.veq.dhe femije jetim 20000 

51335 Asf.rr.fsh surqine,rrugeve,tr.ne prelez te j.dhe rr.ne muhoc 80000 

51336 Asf.rr.rr.tr.ne fshatra.varosh,fsh.vjeter,bibaj dhe nilkadin 100000 

51337 Asf.rr.gaçketop.gerl,gaç.epe.b.curri,rr.ujes.gaç.dhe b.curri 70000 

51338 Rr.par. Prel.muh.dhe nd.fushes sportive ne surqine dhe terrn 50000 

51352 Nd.salles sporteve ,rreg.oborrit ne shkollen astrit bytyqi 49997.56 

51359 Ndertimi i qkmf ne rakaj 20000 

51365 Rregullimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin kosine 213953.33 

51366 Hap.pus.ujit pijshem kosine dhe rr.rrj te uje.kosine dremjak 59999.99 



 

ANALIZË E INVESTIMEVE KAPITALE SIPAS RAJONEVE ZHVILLIMORE NË KOSOVË 2022 

 

Faqe 157  

51527 Nd.parkut te ri ne lokacionin ekzistues te nder.pastertia 49997.93 

51535 Ndertimi i qkm ne koshare 30000 

51546 Rregullimi i salles se kuvendit te komunes 18412.2 

51564 Rikonstruimi i rruges kryesore ne fshatin varosh 40000 

51565 Rikontruktimi i rruges kryesore ne fshatin gaçke 27119 

51566 Rikonstruimi i rruges ferizaj -pleshine 80000 

51567 Asfaltimi i rruges nga lagjja spahia greme deri ne varosh 30000 

51568 Rikonstruimi i rruges rizah matoshi 20000 

51569 Rregullimi i nyjeve (udhekryqeve) ne trafik 40000 

51570 Vendosja e shtyllave dinamike dhe statike antidamping 20000 

51571 Nd.rr.varosh gerlice per.hekuru.dhe nd.mbikali.per kembesore 99950.7 

51572 Asf.rr. Softaj-lagjja raqe dhe nd.mureve mbro.ne l.kamenica 30000 

51573 Rr.shet.rreth sht.lumit nga ura dudit deri te ura e islamit 32000 

51574 Nd.qerdhës për fëmijë në shkoll."besim rexhepi"ne komogllavë 30000 

51575 Zgjerimi dhe rregullimi i parkut liria 29998.02 

51578 Ndertimi i fushes per futboll te madh ne dardani 50000 

51580 Rr.rr.fsh.sojeve,rr.ne fsh.zllatar,rreg.shaban dhe r.topalli 85000 

51584 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë në babush i ri 10000 

51587 Nd.qerdhës për fëmijë në shk."dy deshmoret"talinoc të muhaxh 29999.99 

51590 Nd.qerdhës për fëmijë në shk."konstan.kristoforidhi"neredime 30000 

51591 Ndertimi  i fushes sebeach volley 10000 

51593 Ndertimi qerdhës për fëmijë në shkollen"dituria"në dardani 30000 

51649 Rregullimi i infrastru.komunikuese ne njesine e zjarrefikjes 10000 

51650 Rregullimi i rrjetit te ujit te piijshem ne fshatin rakaj 60000 

51651 Nd.nenkalimit vetu.dhe kem.afer stacionit policor ne ferizaj 199065.89 

51652 Ndertimi i trotuarit ne fshaterat kosine dhe dremjak 50000 

51656 Rregullimi i rrjetit te kanalizimit ne rrugen sadik bega 30000 

51658 Rregu.rrjetit te demtuar te kana.ne fshat.greme dhe mirosalë 20000 

51661 Rreg.kanal.fekal dhe rrugeve ne lagjen mehaj, fshati dremjak 30000 

51663 Nd.mureve greme,gaqkë,mirosalë,ndrr. Gypit te ujit fsh.balaj 50000 

51673 Rregullimi i rrethojave te varrezave ne fsh. Gaçke 15000 

51715 Rikonstruimi i rruges ahmet kaçiku 50000 

51716 Ren.shtepi.se komunitetit per persona me aftesi te kufizuara 10000 

51725 Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin tern 49991.95 

52261 Rregullimi i kanalizimit në rrugën"naim frashëri" 140000 

52262 Rikonstruimi i rrugës kryesore në prelez të jerlive 259999.99 

52263 Asfaltimi i rrugëve ne fshatin pleshin 220000 

52264 Ndër.kanafekal dhe dislokimi i gypit të ujësj.ne fsh.surqin 179999.51 

52265 Ndërtimi i kanaleve kulluese per tokat bujqesore 230000 

52266 Ndërtimi i qendrës së panaireve - hipodromi 200000 
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52267 Ndërtimi i shtigjeve për kembësore në zona turistike 99999.99 

88739 Regullimi i hapsirave te gjelberta 55000 

88772 Riparimi i rrugeve me asflat dhe trotuareve 249080.75 

88773 Shtrurja e rrugeve me zhavor - hapja e rrugeve te reja 149979.45 

90493 Asfaltimi i rruges kryesore ne fshatin cernille 100000 

90498 Asf.rrug.gj.fishtaderi rr.e.t 29981.3 

92132 Bashkëpunimi ndërkufitar kosovë- repu.e maqedonisë së veriut 213607.78 

83270 Pjesmarrja ne proj.me donator 50000 

44100 Pjesemarrja ne projekte me donatore, ujesjellesi ne fshatin 200000 

G
ji

la
n

 

41443 Sanimi i rrugeve, trotuareve  qytet dhe fshatra 614621.11 

41445 Sinjalizimi horizontal-vertikal dhe numerizimi i objekteve 103801.35 

41446 Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë 100000 

41461 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore. 149999.27 

43962 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve komunale 155293.02 

43964 Rregullimi i infrastruktures nentokesore 163062.94 

43966 Ndertimi i urave 28537.89 

43967 Ndertimi i rrugeve per nevoja te bujqesise. 30000 

46944 Hapja e trasave rrugore 196000 

47181 Asfaltimi i rrugeve ne qyetet dhe fshatra 651284.89 

47187 Rregullimi i ujësjellësit 138982.92 

48811 Tregu i gjelbërt 164177 

90379 Sanimi i ndriqimit publik 45000 

90391 Rekon.mirm.objek.shendetsore 72918 

90383 Participim ne projekte te bashkefinancuara nga donnatorët 1100000 

H
a
n

i 
I 

E
le

zi
t 

41640 Gjelberimi i disa hapësirave publike                                      13,957.00  

45628 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të hanit të elezit.                                        4,796.58  

45667 Rregullimi i infrastrukturës shkollore                                      29,290.09  

47216 Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të uj                                      51,127.89  

48921 Ndërtimi i qendrës kulturore në han të elezit.                                      94,693.20  

51010 Participim për projektet me efiçencë të energjisë                                        3,527.70  

51085 Rregullimi i parkut ne rrugën "isa berisha"(asfaltim,trotuar                                      36,381.40  

51576 Kub,trotu.në h.elezit fsh:pald,seç,pus,gor,der,rezh,kriven                                      23,951.44  

51581 Rre.kan.h.elezit rr.isa berisha fsh:pald,seçi,pust,gor,der                                      22,614.00  

51717 Vend.tabelave digjitale në rrugën a.jashari në han të elezit                                      18,599.00  

51720 Nd,asfa.rrug.në fshatrat:dermjak,paldenicë,pustenik,seçishtë                                      34,078.98  

51724 Nd.shka.eme shk:dardania,veli ballazhi,kështjella e diturisë                                        9,517.40  

90573 Ndriq.publik.zones urban rur                                        9,650.00  

92083 Mbrojt.mjed.perm.permir.ujr.zez.dhe sist.kanal.                                      55,259.44  

K
a
m

en
ic

ë
 

50171 Renovimi i shkollave                                        8,312.50  

50203 Ujesjellesi  ne  qytet dhe fshatra                                      19,754.30  
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50205 Kanalizim  ne qytet dhe fshatra                                    163,507.09  

50207 Ndertimi i rrugeve me asfalt,mbushja e gropave dhe shtruarja                                    189,652.48  

51134 Ndertimi i stadiumit ne hogosht                                    170,000.00  

51135 Fusha sportive dhe  rekreative                                      15,335.42  

51136 Caktimi i lokacionit,vendosja e ulseve,tavolinave,shportave                                      20,068.00  

51137 Asfaltimi i rruges stralice moqar                                      39,089.86  

51157 Rregullimi i trotuarit ne qytet dhe fshatra                                      29,020.95  

51165 Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik                                      28,823.90  

95928 Per shperndarjen e ujit per fshatrat hogosht dhe lisocke                                      56,429.55  

50188 Participim  me donatore                                    570,363.27  

K
ll

o
k

o
t 47289 Asfaltimi i te gjitha rrugeve te pa asfaltuara ne teritorin 63810.38 

52268 Kënd lojrash për fëmijë 6000 

51234 Participim ne projekte 8873.12 

P
a
rt

es
h

  

45853 Participim me donatoreve 21348.74 

47285 Participim me donator në arsim 6296.64 

95930 Renovimi i qendrës shëndetë. Familjare ne budrigën e poshtme 64437 

K
a
ça

n
ik

 

45338 Projekte për zhvillimin e  turizmit                                      35,433.60  

45490 Ndërtimi i rrjeteve të ujësjellëseve                                    191,465.01  

46633 Rregullimi  i ndriçimit publik                                    109,999.85  

46807 Rrenimi i obj. Dhe largimi i deponimeve ilegale                                      20,000.00  

46820 Renovimi i objekteve dhe infrastrukturës shëndetësore                                      47,678.59  

48264 Ndertimi dhe rregullimi i parqeve publike                                      33,841.40  

48562 Renovimi i objektit te shtepisë së kulturës 'xheladin kurtaj                                      32,477.18  

48671 Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore                                      19,550.00  

50170 Ndertimi i objektit per zjarrefikesit - kaçanik                                      56,040.58  

50199 Ndërtimi i shtretërve të lumenjëve dhe përrockave                                      70,429.48  

50201 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën urbane dhe rura                                    367,697.16  

50208 Rindërtimi i objektit të qmf-së në fshatin doganaj-kaçanik                                      24,333.32  

50210 Ndertimi i sallave të edukatës fizike ne shfmu:  nazmi osman                                    205,000.00  

50212 Ndetimi i aneksit ne gjimnazin skenderbeu kaçanik                                        2,976.43  

51025 Ndertimi i memorialit për viktimat civile të luftës                                      10,000.00  

51036 Rregullimi i sheshit te qytetit - faza i-rë                                      59,996.37  

51042 Rehabilitimi i rruges qamil ilazi dhe sali bajra                                        3,014.33  

51046 Ndertimi i salles se edukates fizike ne shfmu 7 shtatori beg                                      30,964.77  

51213 Ndertimi dhe rregullimi i qarshise se vjeter te qytetit                                      41,425.09  

51214 Ndertimi dhe funksionalizimi i obkjekteve per banim social                                    143,649.74  

51601 Rregulimi dhe instalimi i kamerave te sigurisë ne shkolla                                      29,175.75  

51624 Ndertimi i trotuarit ne rrugen hetem hasaj dhe liria                                      49,941.68  

51626 Ndertimi i trotuarit dhe ndriqimit publik ne fshatin stagovë                                      42,264.70  

51632 Vendosja e bus-kabinave për udhëtarë përgjatë rrugëve lokale                                      12,203.18  
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51637 Vendosja tabelave digjitale me mbish.-mirësevini në kaçanik                                      26,459.50  

51645 Rehabilitimi i dy shetitoreve përgjatë lumit nerodime                                      69,998.72  

51648 Nd.trot.shtegut perçiklizëm,ndr.pub ne rr.murat lika shtrazë                                      30,933.00  

52174 Rregullimi i kanalizimit fekal në fshatin begrace                                      99,939.02  

52207 Ndertimi kanaleve te ujitjes ne fshat doganaj-soponice-nikaj                                      46,556.74  

52208 Rregullimi i tereneve sportive te palestra-kaqanik                                      59,999.99  

86263 Renovimi i objekteve dhe infrastruktures shkollore                                    139,107.44  

88641 Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike                                    128,589.68  

86245 Bashkfinancim i projekteve                                      97,005.76  

N
o
v
o
 B

ër
d

ë
 

41501 Ndriqimi publ.i rrug.lokale 51064 

48801 Ndertimi dhe mirembajtje e kanalizimeve 10736.15 

50216 Renovimi i objekteve arsimore 5117.8 

50218 Renovimi i objektit rezidencial 5000 

51672 Asfaltimi i rrugeve lokale ne pasjak 24112 

51675 Asfaltimi i rruges ne bolevce 27717 

51678 Asfaltimi i rruges ne delegaj- salkaj 12823 

51679 Asfaltimi i rruges ne kufce te eperme 17823 

51681 Asfaltimi i rruges ne llabjan 17823 

51682 Asfaltimi i rruges ne strazhe 17823 

51683 Asfaltimi i rruges ne koznice 7823 

51684 Asfaltimi i rruges ne tankizabel 18823 

51685 Asfaltimi i rruges ne makresh te ulet 9823 

51686 Asfaltimi i rruges ne vllasali lagjen bexhetaj 2401.1 

90441 Rip.rr.lok.komunen novoberd 31405 

41499 Participim ne projekte 87585.91 

R
a
n

il
lu

g
ë 47179 Bashkefinancimi i projekteve per komunen e ranillugut 15100.14 

S
h

të
rp

cë
 49449 Sanimi dhe rregullimi i  infrastrukturës e  ekzistuese në ko 477912.68 

49444 Participimi i prbashket në projekte 12575.5 

V
it

i 

41593 Asfaltimi i rrugeve rurale 377137.63 

41597 Rregullimi i kanalizimeve 210545.41 

41600 Rregullimi i rrugeve me zhavor 504303.35 

41604 Ndertimi i  trotuarit  dhe  ndriqimi publik 349981.72 

41614 Renovimi i ambulantave 95935 

44151 Rregullimi i lumenjëve dhe prrockave 64446.78 
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44152 Rregullimi  i  fushave  sportive 409999.93 

44153 Rregullimi  i  hapsirave  gjelbruese - publike 100000 

46026 Riparime  nëpër  shkolla 220846.8 

50757 Ndërtimi i urave në fshatin pozheran dhe buzovik 8705.86 

50759 Asfaltimi  i  rrugës  viti - sllatinë e ultë 249660.1 

50779 Rregullimi  i  rrethojave  të  ambulantave 3049.29 

90552 Participimi  i  projekteve  me  donator 438926.15 

 

 

 Rajoni Perendim 

 
KOMUNA KODI PROJEKTI SHPENZIMI 

D
eç

a
n

 

50762 Renovimi i hapsirave të shtëpisë rezidenciale 4985.8 

51344 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne participim me ministri 50000 

51350 Ndertimi i monumentit verrat e llukës 20000 

51459 Kanalizimi drenoc 50000 

51460 Elektrifikimi bjeshka e madhe 130000 

51470 Ndertimi i fshatit turistik laku i krytës 16380 

51479 Ndertimi i objektit te kolonisë së artisteve 40000 

51484 Ujësjellësi në bjeshken e madhe dhe bjeshket tjera 50000 

51488 Ndertimi i shtepisë alpine bjeshkatare 50000 

51490 Ndertimi i fshatit turistik podi i geshtenjave 100000 

51495 Nd.asf.rr.qytetit të deçanit-kalishta,qungje,uleza dhe brija 250000 

51502 Penda e ujit vranoc 70886.97 

51504 Shetitorja e qytetit 90788.09 

51511 Ujësjellësi fshati belle 100000 

51512 Elektrifikimi bjeshka e belegut 50000 

51603 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugës në pleqe 50000 

51605 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugës në belle 50000 

51622 Kamerat e qytetit 48811 

51633 Asfalltimi i rrugeve ne fshatit pobergjë 50000 

52175 Ndërtimi dhe zgjerimi rr.së qendrës së qytetit deçan faza ii 165358 

52176 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës sadri dhe adem sopa 100000 

52177 Ndërtimi i impiantit të kanalizimit në fshatin lumbardhë 89817.24 

52178 Nd.dhe asf. Rrug. Be.lo,la.li,pobe,prok,shapt,irzn,gllogj,d 200000 

52179 Ndë.dhe reh.rru.te bjesh.bjesh. Madhe,kurvalla,prilepi,roshk 100000 

52180 Ndërtimi i objektit kulturor të qendrës rinore deçan 54167.5 

52181 Instalimi dhe zgjerimi i ndriçimit efeçient në deçan 100000 

52182 Asf.rru.-lloti 3 ne fashtrat shaptej,gramaqel,lluke,strellc 150000 

52183 Ndë.rreth.met.në oborret e shkollave dhe fushave te sportit 37121 

52184 Ndë.mem.të desh.në fshatrat strellc,pobergj,voksh,llukë,dubo 102171.84 
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52185 Ndë. Parqeve në rrugën e manastirit dhe rruga e uqk-së deçan 13000 

51485 Ndertim i qendres turistike bashkefinancim me ipa, eu, giz 74750 

51627 Bashkëfinancim me qytetarë 18584 

G
ja

k
o
v
ë 

41129 Ripar.dhe miremb.objek.shend 62037.3 

43623 Sanimi-ndertimi i rrugëve me asfalt 699999.94 

43650 Ndërtimi ,asfaltimi i rrugës  petro nini luarasi - gjakovë 6274.08 

46189 Rruget ne fshatin ramoc,lagjia hajdaraj 9272.58 

46195 Ndërtimi - asfaltimi në fshatin zhdrellë – lagja turkaj dhe 47003.94 

46237 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve 7 gushti dhe  dedë lleshi dhe 10327.5 

46352 Ndertimi dhe sanimi i urave 50000 

46359 Zgjerimi i linjes së ndriqimit publik 297178.9 

46456 Rrethime te oborreve te shkollave 28607 

46770 Rregullime dhe mirëmbajtje e shkollave 106124.39 

46805 Ndertimi i depove te druve ne disa shkolla 19890 

46810 Ndertimi i terreneve sportive 43677.09 

46962 Sanimi dhe ndertimi i parqeve 66168.69 

46974 Pajimet dhe sinjalizimi i trafikut rrugorë   51554.86 

47142 Sanimi i ujërave të zeza dhe atmosferike 169100.46 

47862 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 199998.44 

47940 Rregullimi i shtratit të lumit krena 43254.77 

47952 Ndertimi-sanimi i rrugeve dhe trotuareve me kubeza 110112.75 

47985 Ndërtimi - asfaltimi i rruges në fshatin cermjan 113000 

48007 Ndertimi  dhe asfaltimi i rruges kryesore ne qytet 22784.19 

48024 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin kralan 109949.6 

48031 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin bitesh 9862 

48055 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin osek hylë 10189.6 

48082 Ndërtimi i shkallëve në  qabrat 59981.6 

48086 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te pika e zezë, 12164.85 

48148 Sanimi i pendave dhe kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 32302.16 

48152 Ndërtimi i pendave te ujitjes ne zonat rurale 40000 

48172 Shpella e kusarit,ndiqimi,rruga,shenjëzimi 16547.7 

48486 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin rakovinë 27973.67 

48496 Ndërtimi i parkingjeve në qytet 16838.8 

48499 Ndërtimi i parkingjeve dhe stacioneve të autobusëve. 20000 

48583 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin marmull 6497.2 

49676 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës drevish shaqa ? Osek hylë 8039.3 

49692 Ndërtimi i murit dhe sanimi i rrugës në kushavec 9112 

49751 Rregullimi i kulmeve në shkolla 71969 

49752 Ndertimi i salle te edukates fizike  në shme ?kadri kusari? 33074.25 

49755 Renovimi i nyjeve sanitare në shkollat e gjakovës 59762.11 
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49847 Ndërtimi i pendes në lumin drin 147999.4 

49852 Ndërtimi i shtegut për ecje dhe çiklizem berkoc - devë ( rru 10000 

50685 Zgjerimi i rrugës skënderbeu, gjakovë 260000 

50686 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat muhadër, pnish, d 19383.49 

50687 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat fshaj,ujëz 23976.16 

50688 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat nec, korenicë, or 38914.33 

50689 Ndërtimi  asfaltimi i rrugëve në fshatrat smolicë,stubëll, b 36532.46 

50691 Ndërtimi - asfaltimi i segmenteve  rrugore nga fshati ramoc 60376.82 

50693 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat novosellë, trakan 56997.53 

50694 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat qerim ,lugbunar 39998.08 

50695 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në qerim, jug 10939.8 

50723 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat jabllanicë, gergo 50000 

50729 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në meqe,faza e dytë 9124.05 

50736 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në skivjan faza e dytë 17416.78 

50745 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve dëshmorët e morinës dhe dëshm 26245.17 

50747 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në piskot faza e dytë 100504.48 

50750 Sanimi dhe ndërtimi i rrugëve në bllokun e ri 33440.9 

50751 Sanimi i rrugëve ismajl qemajli dhe sylejman hadum aga me pl 142866.95 

50755 Smart city-kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale 120000 

50758 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat dol, pjetershan, 80000 

50760 Ndërtimi-asfaltimi i rrugës demjan-marosh-dedaj 37393.81 

50776 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat devë,  guskë 137898.91 

50778 Sanimi i trotuareve në komunën e gjakovës 8271.63 

50783 Shkallet emergjente dhe dyert e hyrjes së banesave kolektive 129951.33 

51301 Ndertimi i terreneve sportive ne orize lindore,b.,q. 34869.05 

51303 Ndertimi i pendes te ura e fshejte 100000 

51304 Ndertimi i shtegut ne shkugez,vasken e c.dhe sh. 72556.91 

51746 Ndërtimi i rrugës dalja për pejë , pjesë e qarkorës së qytet 137274.78 

51747 Ndërtimi i rrugëve në rezinë 28187.92 

51749 Ndërtimi i rrugës tahir zajmi, carrapatok 50000 

51750 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në osek hylë 50000 

51751 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat bërdosanë, doblibar 50000 

51752 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat fshaj, marmull, kus 50000 

51753 Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në gërqinë 33023.86 

51757 Ndertimi i objektit te banimit social 110457.15 

51761 Ndërtimi i qerdheve në lagjen dardani dhe në qerim-jug 105466 

41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim 1043820.44 

Is
to

g
 43719 Ndertimi i ndriqimit publik ne istog 29801 

46288 Ndërtimi i rrugëve në gurrakoc 30000 

46291 Ndërtimi i rrugëve në vrellë 63015 
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47783 Ndërtimi i ndriçimit publik në staradran 13848 

47801 Ndërtimi i deponisë në tuçep 17772.7 

48845 Ndertimi i ambulances ne fshatin veriq 45000 

48879 Ndertimi  i rrugeve  ne  banje 36636.5 

48881 Ndertimi i  rrugeve ne istog 36066.1 

48903 Ndertimi i qendres rinore ne uqë 19961 

50228 Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative 10000 

50244 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 19991 

50245 Riparimi i rrugëve lokale te rendit iv 25000 

50256 Betonimi i kanalit te trubuhovcit 16568.72 

50300 Rregullimi i trotuarëve në istog ( zonat urbane) 36666 

50320 Instalimi i kamerave ne institucionet shkollore te komunes s 9349.6 

50323 Ndërtimi i teshtoreve ne stadiumuin e futbollit demush mavra 7092.24 

50385 Ndërtimi i rrugëve lokale ne kaliqan:ukaj, metaj 19999 

50407 Ndërtimi i rrugëve "xheme avdylaj"&"selim brahimi" ne shushi 48292 

50844 Sistemi i instalimit të kamerave brenda dhe jashtë objektit 16795 

50896 Ndërtimi i ndriçimit publik ne tomoc 9408 

50897 Ndërtimi i ndriçimit publik në cerrcë 10000 

50901 Ndërtimi i rrugës "selim brahimaj" shushicë 13000 

50910 Ndertimi i tregut të ri në istog 100000 

50911 Ndërtimi i rrugëve "fushë kuqe"dhe "molla e kuqe" në kovragë 29412.75 

50927 Betonimi i kanalit te lubeniqeve-tomoc 15697 

50945 Rregullimi i shtratit të lumit të istogut, prej burimit te 70299.34 

50946 Asfaltimi i rrugës "arif ademi", banjë 500m 11000 

50948 Ndertimi i rruges "rozhaja" ne banje 43655 

51048 Asfaltimi i rrugës ? Regjë kastrati? Ne kashicë 23640 

52210 Ndert.rr."rexhe destani-berati-hasan prishtina" istog i p. 58275.2 

52211 Ndertimi i rruges ne lagjen "hajrizaj" ne zhakove 25034.46 

52215 Ndertimi i kanalizimit ne cerrce lagja "idrizaj" 14396.25 

52216 Ndertimi i ures mbi lumin "kujavq" ne dreje 34101.3 

52219 Nderimi i kan.kashice"lagj.brahimaj dhe kelmendi" 24951 

52220 Ndertimi i kanalizimit cerce lagja "kadaj" 4740.6 

52221 Ndert.kanal.lagj."kurtaj dhe llapaj" ne istog te poshtem 29960 

52222 Ndertimi i sistemit te ujesjellesit ne banje 26519.5 

52223 Ndert.kanal.infras.ne lagjen "rexhaj"te vega 11848 

52224 Ndertimi i ndriqimit publik ne trubohoc 8170 

52225 Ndert.kanal.vershues ne lubozhde "shala e kodres" 27520 

52226 Ndertimi i rruges ballakni ne gurrakoc, 500m 33728.03 

52227 Ndertimi i rruges "bashi" ne dobrushe 40000 

52228 Ndert.rr."azem shkreli" ne llukafc te begut 34671 
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52229 Ndert.rr."azem shkreli" ne llukafc te begut 20000 

52230 Ndertimi i rruges malore "shushice-kusharishte" 14480 

52231 Ndert.rruges fushore dhe kanalit te ujitjes ne muzhevine 33981.79 

52234 Ndertimi i rrugeve ne lagjen "hakaj"-orroberde 19974.8 

52235 Ndertimi i rruges ne "cerkolez" 29738 

52236 Ndertimi i rrugeve ne trubohoc lagj ceta bajr.osmanaj 28333.9 

52237 Ndertimi i rruges "tahir sylaj" ne caralluke 5950 

52238 Ndertimi i rruges"lagja rexhaj dhe haskaj" ne cerrce 38617.7 

52239 Ndertimi i rruges "syle dreshaj" ne vrelle 59998.9 

52240 Ndert.rr.lubozh."lagj lajqi, idrizaj,lahaj dhe pepaj" 29811 

52241 Nd.rrug."ahmet cani" ne lagjen imerja ne lluga 29766 

52242 Ndertimi i rruges "shpend kukiqi" ne padalishte 28335 

52243 Ndertimi i rrugeve ne fshatin kernine e eperme dhe e ulet 39222 

52244 Ndertimi i rrugeve ne lagjen "mahaj"ne dubove te vogel 14909 

52245 Ndertimi i rrugeve ne rakosh lagja "haxhijaj dhe jahaj" 24774 

52246 Ndertimi i rrethojes ne ambulancen e fshatit uçe 14775 

52247 Ndertimi i kulmit ne qmf banje dhe gurrakoc 10943.2 

52249 Nder.zhvesht.stadium.futb."demush mavraj ne istog" faza iii 44329.5 

52250 Ndert.sist.drenazh.ne stadim."demush mavraj" ne istog 100000 

52269 Ndertimi i rrugeve ne fshatrat e komunes se istogut 91737.84 

53918 Ndertimi i ndriqimit publik ne trubohoc rruga syle ceta 25036 

53919 Ndertimi i ndriqimit publik vrelle-studenice shkolla 26302.3 

53920 Ndërtimi i rrugës"idriz nekaj" në shushicë të ulët 113262.75 

53921 Ndërtimi i rrugës"deshmoret salihaj"në shushicë të ulët 13000 

53922 Ndërtimi i rrugës së varrezave në gurrakoc 35000 

53923 Ndërtimi i rrugës uniteti ne zaliq 17750 

53924 Ndë.sistemit të ujitjes dhe gjelbërimit ne qendër të istogut 12962.3 

89937 Riparimi i bus stacioneve 4765 

89977 Asfaltimi i rrugve lokale ne saradran 41013 

52269 Ndertimi i rrugeve ne fshatrat e komunes se istogut (donator) 31495 

50240 Projekti me participim te komunitetetit ,ministrive te linje 156587 

50241 Participim për projektet e ipa fondit 2970 

50242 Participim për projektet pe efiçencë të energjisë 8014.52 

50247 Participimi në projektet kapitale të ojq-ve, komuniteteve dh 15000 

J
u

n
ik

 

45605 Asfaltimi i rrugëve lokale 27,693.36 

46031 Rehabilitimi i rrugëve lokale 14,991.00 

47283 Ndertimi i kanaleve te ujitjes 21,930.85 

51315 Asfaltimi i rruges likal junik-jasiq 97,523.82 

51595 Ndërtimi i sheshit të qendrës të komunës së junikut 50,000.00 

88352 Hapja e rrugeve fushore 4,793.75 
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46030 Bashkëfinancimi i projekteve 56,168.36 

K
li

n
ë 

43802 Rruga e Doberdolit 13699.65 

45040 Asfaltimi i rruges qupeve  30000 

47156 Asfaltimi i rrugeve lokale ne drenoc 40000 

47171 Asfaltimi i rrugeve lokale ne gremnik 40000 

47221 Asfaltimi i rrugeve lokale ne gjurgjevik te vogel 44999.13 

47294 Asfaltimi i rrugeve lokale ne gllareve , stapanice , rixheve 62600 

47933 Shenjezimi horizontel dhe vertikal i rrugeve 21148.63 

47998 Rregullimii oborrit të kullës së mujë krasniqit 9222 

48004 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes 173998.76 

48095 Ndërtimi i rrugëve dhe trotuareve në klinë 194049.74 

48112 Ndërtimi i stacionit te autobusvëve 16574.3 

48121 Asfaltimi i rrugëve lokale ne dollc 200854.69 

48142 Asfaltimi i rrugëve lokale ne përqevë 8900 

48153 Asfaltimi i rrugëve lokale ne cerovik 120000 

49539 Expansion of public light network 44155.52 

49553 Rregullimi i shtratit të lumit drini i bardhë 49999.99 

49557 Asfaltim i rrugëve lokale në shtupel-kërrnicë 81523.9 

49587 Renovimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne komun 100000 

49591 Asfaltimi i rrugëve lokale në ranoc-leskoc 180000 

49596 Asfaltimi i rrugëve lokale zajm-deiq 61205 

49602 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokësore në jashan 123319.85 

49606 Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë te pijes 114875.45 

49617 Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujërave të zeza 145467.55 

49619 Sanimi i gropave të rrugeve me asfalt 74968.19 

49621 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve shëndetësore 49340 

49623 Ndertimi dhe renovimi i objekteve komunale 13764.86 

49631 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve sportive 17303 

49660 Ndërtimi i kanalizimit  kerrnicë-shtupel 61467.67 

50660 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në bërkov 73523.82 

50662 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore videjë-pa 96415.88 

50663 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në poterq 39233.26 

50664 Asfaltimi i rrugëve ujemir-shtaricë-siqevë 77734 

50665 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastrukturës nëntokësore në rudicë 75000 

50666 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore volljakë- 20000 

50667 Asfaltimi i rrugëve dhe infastrukturës nëntokësore krysheve 35000 

50668 Ndërtimi i infrastruk.nëntokësore dhe mbitokesore në dollovë 46194.55 

50683 Rreg.shtratit te lumit klina në drejtim te grykës se jarinës 50000 

50696 Fasadimi i objekteve te vjetra 17872.88 

51438 Ndertimi i rruges volljak - sferke 110000 
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51445 Ndertimi  rrugeve dhe infrastruktures nentokesore ne qeskove 95000 

48267 Bashkëfinancim me donator  288091.07 

P
ej

ë
 

41268 Shenjat e komunikacionit 40,000.00 

41278 Kanalizime në qytet dhe fshatra 93,441.00 

41299 Renovimi te shkolla fillore e te mesme 143,589.80 

43825 Ndërtimi i murrit të Lumbardhit dhe Shetitores 148,427.45 

43835 Ndërtimi i Shkollave dhe Anekseve në Arsimin Fillor 10,827.70 

44779 Projekte për zhvillim ekonomik 47,443.84 

44805 Ndërtimii i objekteve shendetsore 150,000.00 

44887 Ndërtimi istrehimores për raste emergjente 122,508.88 

46420 Mbrojtja e ambientit, rregullimi i kanaleve të hapura 85,431.73 

47200 Punimi i kanaleve te ujitjes 509,640.85 

48165 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 63,516.73 

48216 Ndërtimi i pendave 52,926.89 

48231 Gjelbrimi i qytetit 49,999.30 

48592 Projektet e turizmit-zhvillimi ekonomik 100,000.00 

49674 Ndërtimi i rrugëve të reja në qytet 219,615.06 

49696 Ndërtimi i qerdhes në karagaç faza finale 99,267.94 

49725 Ndërtimi i sallës së sportit në leshan 89,471.00 

49758 Ndërtimi i objektit të administratës 149,989.00 

49787 Ndërtimi i rrugëve në fshat 2,163,181.53 

49924 Ndërtimi i fushës së futbollit në fshatin baran 98,568.16 

49976 Ndërtimi i gjimnazit 296,586.43 

50748 Renovii i teatrit profesionist " istref begolli" 162,563.22 

50975 Rregullimi i objektve publike 21,320.95 

51451 Ndërtimi i rrugëve në rugovë 512,305.25 

51453 Ndërtimi i ujësjellësave 109,429.65 

51454 Rregullimi i lumenjëve 100,000.00 

51537 Ndertimi i objekteve memoriale 210,000.00 

53915 Paisje digjitale per smart city 2,775.30 

90133 Ripar.objekt.shendets. 69,977.50 

41281 Projekte per komunitete 280,000.00 

43821 Participim  në projekte me Donatorë dhe Ministri 294,554.80 

44856 Participim  ne  projekte me donatorë 680,112.88 

92094 Trashigimi kulturore-thesar i rajonit nderkufitar pej-gusii 18,300.50 

92150 Furnizim me paisje per energjine e ripertritshme ne gryken e 3,525.00 
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 Rajoni Jug 

 

 
KOMUNA KODI PROJEKTI SHPENZIMI 
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43273 Ndertimi i parkut ne Dragash 10000 

43289 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Buqe 25000 

43291 Kubzimi i rrugeve ne f. Plave 39614.35 

46506 Kubzimi i rruges dhe infrastruktures tjeter në dragash 44376.64 

46546 Rregullimi i infrastruktures rrugore në fshatin krushev 11208.9 

46846 Kubzimi i rrugeve në fshatin kosav 19989.38 

46873 Kubzimi i rrugeve në fshatin zym 14987 

47755 Ndertimi i ujsjellsit në fshatin krushev 9985 

47901 Hapja rrugës kapre - rence 30000 

48033 Ndërtimi i mureve me infrastrukturës përcjellse në fsh zym 23999.5 

49300 Regullimi i prronit, kubëzimi dhe infrastruktures përcjëllse 39818.49 

49316 Hapja dhe asfalltimi i rrugës kukajan-vidikovac projekt tre 35331.65 

49318 Kubëzimi i rrugëve dhe infrastruktura përcjellëse në radeshë 24295.5 

49319 Ndërtimi i rezervarit të ujit në fshatin radesh 23961.2 

49447 Kubëzimi i rrugëve në fshatin brezne 47640 

49499 Kubëzimi  i rrugëve dhe infrastrukturës përcjellëse në fshat 29203 

49514 Rregullimi i murit mbrojtës në rrugën brrut-zgatar 39399.07 

49666 Rregullimi i fushës së sportit fetah sylejmani  në dragash 1328.59 

50144 Asfalltimi i rruges restelic strazimir 119955.14 

50606 Rregullimi i rrjetit të ujsjellsit  në fshatin rapçë 20000 

50622 Rregullimi i burimve te vjetra të ujit në fshatin kosavë 4949.68 

50625 Kubëzimi i rrugës prejë daljes së fshatit deri te lapidari n 29990.5 

50629 Ndërtimi i ndriqimit në fshatin shajne 4846 

50631 Regullimi i parkut te ri si dhe vazhdimi i punimeve të parku 15000 

50645 Renovimi i shkollës fillore, 9 maji në fshatin rapçë 19609 

51078 Rregullimi i ujsjellsit në fshatin orqush 9812.46 

51216 R.ru.rreg.kan.uj.vend.pah.ela.ne rr.kry.lub.lesh. 14996.3 

51221 Kubzimi i rruges se fushes kuk-kapre 20000 

51222 Asfalltimi i rruges për bjeshkë në fshatin kuk 49941.4 

51223 Nd,r.uj.lug.holl.sht.rrje.shpe.ne l.ne fsh kuklibeg 4982 

51229 Rr.h.gj.pu.ne rrug:sh.desh,rr e desh.varre qytetit 9996.21 

51327 Ku.dy rr.(lagjja ehoxhes dhe shk.së vjeter) fshatin rrenc 29851.3 

51347 Ndërtimi i parkut të lojrave për fëmijë në fshatin rapqë 28889 

51355 Hapja dhe kubzimi rr.nga fsh.buzez deri te kroni mines-buzez 25483.5 

51361 Hap.rr.nga rudina deri brezh,kub.rr.zapll.(rrenak e tumqine) 69545.5 

51362 Nd.mur.mbr. Rreth lumit të fsh.blaç (m.poshtë dhe m.prifte) 7999.99 
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51369 Ren.shkolles fillore ilmi bahtijari në fshatin zaplluxhe 30980.99 

51370 Rrenovimi i shkolles fillore fetah sylejmani në fsha.shajne 4752 

51371 Renovimi i objektit të shf. Sezair surroi në fsh.bellobrad 19703 

51372 Ndërtimi i aneksit dhe murit mbrojtës në amf në restelicë 18416.15 

51373 Ndërtimi i garazhave për qmf bresanë dhe krushevë 20689.09 

51375 Nd.fasades dhe renovimi i shf.shaban shabani në fshat.pllavë 19615.85 

51376 Renovimi i shkollës fillore në në fshatin restelicë 19976 

51378 Nd.pllakës,kulmit dhe renovimi shf.28 nentori në fsh.bresanë 100641.18 

51380 Renovimi i shkollës në fshatin zlipotok 8294.1 

51381 Ndërtimi i fasadës dhe renovimi shf.ulina në fshatin kosavë 23464 

51389 Rregullimi i infrastruktures rrugore ne fshatin rapqë 4987.5 

51390 Kub.rr,nd.mureve,mbrojten e lumit,nd.ndriqimit publ.fsh.brod 65000 

51391 Rreg.ujësje,kanali.dhe infrastr.tjetër në fshatin glloboqicë 19999.8 

51392 Renovimi i rezervarit te ujit te pijes ne fshatin zlibotok 15907.99 

51393 Kubëzimi i rrugëve dhe nd.mureve mbrojtëse në fsh.zlipotok 36429.25 

51394 Ndertimi i mureve mbrojtese  në fshatin mlikë 14467.2 

51395 Rregullimi i infrastrukturës së fshatit   kerstec 23968.72 

51396 Kub.i rru.,ndër.trotu.dhe rregullimi i përroit në fsh.vraniç 24972.35 

51397 Kubëzimi i rrugëve dhe rregullimi i infras.në fsh.dikancë 14991.84 

51398 Kubëzimi i rrugëve dhe nd.mureve mbajtëse  në fsh.lubovisht 19424.8 

51399 Kubrrug,nd.murit mbrojtës dhe rreg.rrjetit të ujës.fsh.baçkë 14809.93 

51400 Nd.parkingjeve me etazha ne vendin -vertë në fsh.restelicë 90000 

51401 Asfalltimi i rrugës zlipotok-glloboqicë-baçkë-brod 84727.15 

51402 Nd.ujës,v.livadhi shpatlles deri likeni epe,mer.pus.fsh.blaç 39462.6 

51403 Hapja dhe kubzimi i rrugëve  bresanë-bjeshkë 64999.15 

51404 Ndërtimi i ndriqimit publikë ne fshatin bresanë 59964 

51405 Ndertimi i murit mbrojtes ne fshatin kuklibeg 8200 

51406 Asfalltimi i rrugës kuklibeg-bjeshkë 28165 

51408 Nd.kanalit ansor te ujrave atm.rr.deshmoret 1912 fsh.bresanë 9597 

51421 Shpurja e pusit për ujë të pijes(të kroji i madh) fsh. Brrut 9975 

51425 Rregullimi i ures te mullini azizit ne fshatin brrut 19597.88 

51435 Kubzimi i rrugeve mbi zabel si dhe mbi lisi në fsh.bellobrad 54307.47 

51443 Hapja,kubzimi i rrugëve te varrezat dhe rruga buqe-lapushnik 39153.75 

51444 Rregullimi i parkut në qendër të fshatit plavë 29983.15 

51446 Nd.murit mbr.ne hyrje të fsh.(ura e haxhi muses) fsh.rrenc 19954 

51447 Nd.ansor-mbr.të rr.hyrje të fsh. (ura haxhi muses) fsh.rrenc 8420 

51449 Ndërtimi i mureve mbrojtëse  në fshatin xërxe 19995.65 

51452 Rregullimi i rrjetit furnizues të ujsjellsit në fsh.shajne 9499 

51455 Nd.rrethojes së varrezave rr.vatrat shqiptare,gurra fsh.blaq 9999.99 

51509 Ndërtimi i parkut të fsh.blaç(mahalla eperme afer shkolles) 10000 
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51522 Ndertimi i ujsjellsit ne fshatin leshtan 10000 

51524 Nd.rrjetit furn.të tens.te lartë ne trekan për deponin qend. 20000 

51545 Nde.rruges ymer prizreni deri tek varrezat ne fshatin zgatar 15000 

51549 Ndert.kanalizimit dhe rruga ( seferov) ne fshatin restelicë 18271.6 

51554 Ndërtimi i terenve sportive në glloboqicë 20000 

51555 Ndertimi i parkut te lojrave për femi në fshatin bellobrad 10000 

51557 Nd.mureve mb.shtratin e lumit dhe ndertimi rr.fsh.krushevë 24892.23 

51559 Ndërtimi i rrugëve bjeshkë-kosav 14425 

52167 Blerja e pompave të ujit për bazenin e ujit në fshatin brrud 6800.5 

52168 Ndërtimi i një pjese të gypit të ujësjellësit në fsh.pllave 15884 

52194 Ndë.i murit mbr.në rrugën vert-restelicë në fshatin restelic 7862.5 

52196 Rregulli.i ujrave atmosferike rruga rraven ne fshatin orqush 3872.8 

52197 Ndërtimi i ujësjellësit,rruga pproi i dashit në fshatin brod 29199.8 

52198 Rregullimi i murit mbrojtës në rrugën besenaj në fsh.kosavë 2790.1 

52199 Kubzimi i rugëve në rrugët durakaj dhe dardhishta në fsh.kuk 7335.1 

52200 Rr.i amfiteatrit ne rrugën kroi i xhamise në fsh.bellobradë 15000 

52201 Kubzimi i rruges,rruga feta qusaj ne fshatin pllajnik 1997.5 

52202 Ndriçimi publik,rruga luftëtarët e uçk-së në fshatin brezne 40000 

52204 Ndërtimi i garazhdave dhe oborrit të qkmf-se në dragash 113162.69 

52205 Hapja e pusit me shpim te deponija vendi i quajtur trekan rr 4800 

46913 Bashkfinacimi i projektve me donatoret 43356.83 

92142 Ndërtimi i një parku ne qytet 6999.72 

P
ri

zr
en

  

40602 Ndërtimi i rrugëve lokale në korishë 40315 

40619 Ndert.rrug.lok.ne lubizhde-pz 45266.09 

40627 Ndërtimi i kanalizimit dhe rrugëve në fshatin kabash has 34612.42 

40647 Ndërtimi i rrugës sërbicë e poshme-sërbicë e eperme 150000 

40736 Ndertimi i objektit te ri shkollor "Pllanjane" në Pllanjan 334774.8 

40738 Nd.i ob.të ri shkollor(faza e dytë "dy dëshmorët" në piran 100000 

40755 Nder.obj.ri shkoll.pjeter maz 100000 

43343 Ndërtimi i projekteve infrastrukturore  (rrugë,kanalizime,uj 311410.17 

43367 Ndertimi I rrugeve lokale ne Hoqe te Qytetit 43810.26 

43379 Rehabilitimi I kanaleve ujitese dhe pastrimi I kanaleve kull 124554.6 

43428 Ndërtimi i tribunave te  stadiumit te qytetit 48566.5 

44736 Ndërtimi i infrastrukturës në krushë të vogël 114984.8 

44737 Ndërtimi i infrastrukturës në lagjën "bajram curri" 39375.6 

45241 Ndërtimi i infrastrukturës në kushnin has 164185.57 

45361 Ndërtimi i infrastrukturës në petrovë 40111.21 

45867 Nder.banes. Kolektive famljet deshm.dhe rasteve sociale 200228.74 

46566 Ndërtimi i infrastruktures në lagjen "arbana" 75976.16 

46663 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "hasim maliqaj" ne poslishte 15826.52 
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46665 Ndertimi i objektit te ri shkollor ne krushe te vogel 100000 

46666 Renovimi i teresishem i salle se edukates fizike "meto bajra 22456.22 

46752 Ndërtimi i infrastruktures ne medvec 40000 

46757 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në tusus 29780.02 

48328 Rehabilitimi dhe mirëmba.sis. Kanalizimit dhe ujësjellesit 249841.55 

48340 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijes në komunën e prizrenit 485128.92 

48342 Rregullimi i shtratit të korishës 101159.03 

48352 Shtresimi i rrugëve me asfalt ( shtresa e dytë ) 92929.99 

48362 Rregullimi i përrockes në piranë 119997.64 

48450 Renovimi i objekteve të administratës 25770.8 

48567 Rehabilitimi dhe riparimi i rrugëve fushore 60000 

48660 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "naim frasheri" ne vlashne 28633.76 

48663 Ndertimi i obj te ri shkollor (9 klaseshe) -gjonaj te hasit 175221.36 

49287 Ndërtimi i qmf-së korishë 49999.91 

49452 Ndërtimi i qmf-së arbana 6842.79 

49694 Rregullimi i ambietit te oborreve ne shkollat e prizrenit 56751.36 

49724 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjel 60416.8 

49728 Ndërtimi i infrastrukturës në gjonaj 59600 

49810 Renovimi i teresishem i obj.shk. "fadil hisari" 45000 

49840 Ndërtimi i infrastrukturës në fshatrat e zhupës 81689.03 

51098 Ndërtimi i qmf-së në kfor 640778.1 

51099 Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në rrethin e parë una 50000 

51100 Rregullimi i infrastruktures në muradem, kanalizimi,rrugicat 160424.8 

51102 Ndërtimi i infrastruktures në jeshkovë 20226.47 

51103 Rregullimi i infrastruktures në lagjen "dardania ii" 60000 

51104 Projekte ambientale (parqe, rrethoja,karrika, ndriqim dekora 55658.45 

51105 Ndërtimi i infrastruktures në piranë 50000 

51110 Ndërtimi i infrastruktures në rrugen "besim telaku" 70000 

51112 Ndërtimi i rrugës prizren-hoqë e qytetit (rruga e vjeter) 117179 

51113 Rehabilitimi i infrastruktures (rruget,kanalizimi,ujesjelles 32814.4 

51115 Rregullimi i rrugicave në lagjen "monega" dhe "bardheci" ne 8500 

51116 Ndërtimi i infrastruktures në karashengjergj, kanalizimi dhe 125995.02 

51117 Rregulliimi i infrastruktures në zym, kanalizimet dhe rruget 70000 

51120 Intervenimi dhe riparime ne sinjalistiken e komunës se prizr 100000 

51124 Riparimi i kanalit të rrjedhes së perrockes në romajë 25245.45 

51126 Ndërtimi i infrastruktures në vlashnje, rruget dhe ndriqimi 150000 

51128 Ndërtimi i infrastrukturës në fshatin billushë 22677 

51129 Ndërtimi i infrastruktures në malesi te vrrinit 60000 

51131 Ndërtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik pergjatë tranzit 122911.53 

51132 Rehabilitimi , ndërtimi i rrugeve , trotuareve dhe shesheve 245481.51 
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51133 Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt në komunën e p 258876.1 

51150 Rregullimi i infrastrukturës në lagjen "kurilla" 85648.5 

51151 Rregullimi i infrastrukturës në rrugen "kosova" 63215.3 

51153 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në zonen nga benafi deri 110000 

51162 Renovimi i qendres sportive "s. Surroi" ne prizren 150000 

51167 Ndertimi i murit mbrojtes te shtepia residenciale dhe rregul 13126.8 

51173 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "25 maj" lubinje e po 1160 

51174 Punimi hap.per kabinete ne nenkulmin  shk."sinan thaqi" zojz 13553.96 

51175 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "ardhmeria" ne landovice 75000 

51182 Ndërtimi i infrastruktures në lubizhdë të hasit,dedaj 195990.56 

51184 Ndertimi i objektit te ri shkollor ne trave -kushnin has 74170.94 

52097 Ndërtimi i Infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujësjelles etj) 50000 

52098 Asfaltimi i rrugës Sërbicë  e Eperme-Smaç 80000 

52099 Ndërtimi i rrugëve me kubëza në Smaç 40000 

52100 Ndrtimi i Infrastrukturës (rruge,kanalizim,ujesjelles etj) n 70000 

52102 Ndërtimi i infratruktures  (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj)n 70000 

52103 Asfaltimi i rrugës Medvec-Smaç 50000 

52104 Ndërtimi i Infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) 51625.57 

52108 Rregullimi i kanalizimit në rrugën "Ismail Qemali"dhe "Lahut 20949.47 

52111 Ndërtimi i rrugeve lokale në Dobrushtë 30000 

52112 Ndërtimi i murit mbrojtës në Randobravë,Romajë,Zojz,Skorobis 119999.9 

52113 Rregullimi i kanalizimit në Landovicë,Grazhdanik,Bregdri,Zoj 29397.91 

52114 Asfaltimi i rrugës Trepetnicë-Petrovë 100,000 

52115 Zgjerimi dhe ndërtimi i rrugës me asfalt në fshatin Novakë 34505.7 

52116 Ndërtimi i kanalizimit në Gjonaj 43336.94 

52117 Ndërtimi i trotuareve në Lukijë 20000 

52120 Asfaltimi i rrugeve në komplekset industriale në Prizren 100000 

52121 Rregullimi i infrastrutures  (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj 99192.66 

52122 Pastrimi i pusetave,ujëmbledhasve ne rrjetin e kanalizimit n 49976.9 

52124 Ndërtimi i urave në Lubizhdë të Prizrenit,Shpenadi ,Zojz dhe 9962.38 

52126 Ndërtimi i rrugës me asfalt Korishë-Grejkovc 73417.49 

52127 Ndërtimi i rrugës me asfalt Qafa e Kushninit-Stanet e Struzh 80000 

52129 Ndërtimi i nënkalimit BVI-Bazhdarhane 100000 

52132 Ndertimi i rrugës  ne tranzitin e vjeter-shpronesimi i prona 194867.73 

52135 Ndërtimi i infrastrukturës  (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) 49999.99 

52136 Ndërtimi i infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) 35551.49 

52138 Ndërtimi  i rrugës "Duhi" në Korishë 30000 

52139 Ndërtimi i Teleferikut 59424.75 

52140 Ndërtimi i kanalizimit Planejë-Gorozhup 10000 

52142 Riparimi dhe mirëmbajtja investive e rrugëve 727695.12 
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52146 Ndertimi i infrastruktures (rruget dhe ambijentit) turizmit 68618.25 

52147 Ndertimi (rruge, kanalizim, ambijent) dhe Fizibiliteti per f 50000 

52150 Ndertimi dhe mirembajtja e objekteve te klubeve sportive 150533.25 

52152 Ndertimi i terrenit sportiv ne Gjonaj 40365 

82446 Instalimi i ndriqimit publik 213471.19 

82459 Shenjez.hori.verti.dhe sinjal. 140105 

87746 Trajtimi i objekteve me vlera historike-kulturore 5660 

89565 Furn.me kom.paisje.tjera.kom. 40000 

89600 Nd.rrug.zym-lugishte has-dedaj 300000 

48367 Bashk. Proj. Të ujësjellesit ,me kru "hidroregjioni jugor" 120000 

49750 Bashkfinancimi i projektrvr të ujësjellesit me kru "gjakova" 99999.98 

52133 Projekte me participim me donatoret 100000 

92140 Ringj.e zejeve dhe ndër.i kulturës për turizëm të perbashket 120687.86 

R
a
h
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40809 Meremetimi i rrugëve dhe trotuareve 89,999.98 

40814 Ndriçimi publik dhe mirëmbajtja e rrjetit ekzistues 89,722.20 

40817 Ndertimi i rrugeve ne komunen  e rahovecit 528,184.43 

40818 Ndërtimi i trotuareve në komunen e  rahovecit (vazhdim) 90,000.00 

40819 Ndertimi  i sistemeve te ujesjellesit ne komunën e rahovecit 22,086.46 

40821 Kanali i kullimit të tokave bujqësore në komunën e rahovecit 264,999.99 

40822 Ndertimi dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore 240,000.00 

40840 Rreg.i shtreterve  te lumenjve    prrockave  ne  k.rahovecit 223,832.91 

40844 Ndertesa per banim social 50,000.00 

40848 Kompleksi i deshmoreve vazhdim 3,499.29 

40850 Furnizim me inven.paisje tekno 20,000.00 

40859 Rregullimi i tereneve sportive 49,999.99 

40865 Vazhdimi i ndërtimit të shtëpisë muze të ukshin hotit 49,999.98 

40870 Riparimet ne shkolla 53,252.25 

43482 Ndertimi  i infrastrukturës për festivalin dhe tregun e rrus 20,000.00 

43494 Ndertimi i Busteve te Deshmoreve 15,000.00 

45349 Riparimi i monumeteve kulturore historike 38,907.70 

45690 Investime ne zonene ekonomike ne apterush 31,525.70 

45787 Ndertimi i qerdhes ne ratkoc 102,735.15 

46517 Ndertimi i shkolles ne hoqe-brestovc 16,589.63 

46534 Ndertimi i shkolles ne reti 33,012.60 

46727 Inevstime dhe mirmbatje te hapsiarve gjelbruse, parqet, vorr 50,000.00 

47914 Krijimi i hapësirave të gjelbëruara dhe drunj dekorativë 120,000.00 

47975 Ndertimi i e-kioskut 5,000.00 

47994 Riparimi i objekteve te gjendjes civile 10,000.00 

48032 Kanaliz. Pastasel dhe venbanime tjera në komunën rahovecit 130,000.00 

48045 Krijmi i parkingjeve të reja në qytet 6,591.70 
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48051 Ndërtimi i shtëpisë së pleqve. 64,783.99 

48058 Tregu i gjelbërt ditor 9,996.98 

48090 Ndërtimi i shkollës fillore në fortesë 200,000.00 

48159 Investime në turizem dhe shtigje të ecjes 13,126.50 

48175 Ndërtimi i kompleksit sportiv në zonën turistike në rahovec 60,000.00 

48202 Ndërtimi i qerdhes në krushë të madhe 48,000.00 

48206 Ndërtimi i çerdhes në xërxë 16,183.08 

48208 Furnizimi i shkollave me teknologji informative 20,000.00 

49832 Ndërtimi i sheshit qendror të qytetit 200,000.00 

49862 Ndërtimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike 120,000.00 

49877 Ndërtimi dhe trajtimi i ujerave atmosferik në qytet 89,999.95 

49898 Ndërtimi dhe zgjerimi i ndriqimit publik në komunen e rahove 100,000.00 

49909 Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimi i shtratit të lumit 105,642.08 

49943 Ndërtimi i infrastruktures për aktivitete kulturore në dejnë 50,000.00 

49947 Investime në infrastruktuën kulturore dhe në kende lojrave p 20,000.00 

49953 Ndërtimi i qendres rinore dhe kulturore në rahovec 16,520.00 

50715 Izolimi i objektit te zjarrefiksave 10,000.00 

50717 Ndërtimi i kanalit të kullimit tokave nga shtavica deri në f 149,999.99 

50726 Ndertimi i kanalit te kullimit tokave ne fortese-celine 90,000.00 

50753 Ndërtimi i muzeut në krushë të madhe 20,000.00 

50771 Ndërtimi i amf-së në lagjën e epërme 74,597.41 

51298 Renovimi i objektit të vjetër të qkmf - së në rahovec 273,868.23 

51328 Nd. Dhe rreg.infrast.së oborrit (depot e matreksit)-xërxe 10,000.00 

51329 Ndërt, restaurimi, meremetimi i shtëpisë së venës në rahovec 24,997.99 

51353 Ndertimi i aneksit te shfmu "kater deshmoret"-ratkoc 50,000.00 

51456 Ndertimi i shfmu "bekim syla" rahovec 60,000.00 

51468 Ndertimi i shfmu "hamez thaqi" ne xerxe 80,000.00 

52206 Ndertimi i objektit-depos bujqesore 20,717.87 

40791 Projektet me donator (helvetas) 80,719.08 

40827 Participimi në projekte me bashkëfinancim në bujqësi 380,000.00 

40862 Projekte me bashkfinancim (ne kutur, rini dhe sport) 25,674.29 

43481 Investimet ne ifrastrukture me bashkfinancim per komunitetet 20,000.00 

92125 Përmirësimi i kushteve të jetesës dhe banimit 9,973.00 

92134 Veprimet e jashtme te be-s 104,338.20 
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46809 Ndërtimi i shkollës fillore, në fshatin panorc 50,038.60 

48595 Nderimi i shkolles fillore ne turjak 186,137.55 

49477 Rregullimi i ndriçimit publik ekzistues 59,973.00 

49552 Zgjërimi i rrugës "gj.kastrioti-skenderbeu", në malishevë, d 128,766.96 

49574 Rregullimi i urës në mirushë, në rrugën për në fshatin gurba 50,000.00 

49639 Renovimi i lapidarëve 21,163.80 
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49685 Rregullimi i oborrit të shkollës në bubavec, llozicë, kijevë 14,969.19 

50713 Rregullimi dhe pastrimi i lumit mirusha 30,000.00 

50724 Ndërtimi i tribunës me ambientet përcjellëse në verilindje t 117,799.88 

50798 Pajisje të teknologjisë informative në shkolla 19,963.00 

50799 Renovimi i objekteve shkollore: në carrallukë shf "imer kras 90,000.00 

50805 Ndërtimi i palestrës sportive në shkollën e mesme "lasgush p 98,632.00 

51055 Ujësjellësi në fshatrat: bellanicë, bubavec, marali, gajrak 199,978.12 

51065 Ndërtimi i fushës ndihmëse te stadiumi liman gegaj 89,909.14 

51069 Rregullimi i oborrit të shkollës fillore në fshatin astrazup 14,337.67 

51236 N.ka.f.a-rr.b,q.b,15m,ba-l.i,l.s,l.b.xh.b,l.s,b.rr.i.kr,l.j 22,000.00 

51237 N.k. f: b- l.z-b,c-l.k.d.rr.d,d.-l.pa,d.rr.l.p.l.mz,l.lacaj 24,300.00 

51238 N.k.f.ri-rr.l.g,g.-rr.hoxh,gu-l.sh,rr.d.g,j.-l.k.s,k.rr.h.l 36,000.00 

51239 N.k.f.l.rr.i.k,rr.l,rr.a.m,rr.b.m,l.k,rr.k.m.l.t,l.h,l-l,l.d 48,000.00 

51240 N.k.f:m-l.g,rr.l.u-së.h.m,rr.w.w,m.k.k.m-p.m-rr.r.ka,m.l.f.b 28,400.00 

51241 N.k f:m.rr.s.k,a.e.l.sh,l.s,p.l.r,p.rr.xh.s, pl-l.deli gashi 25,999.60 

51242 N.k:s.l.a,u,j,l.n,sh.l,rr.h.b,d.by,s.b, h.i,t.m.p,sk,za.ab 36,000.00 

51243 N.k.f:t.rr.b.k,l.go, kaj,rr.drej,m.ha,m.m,vë.la,k,rr.z.gashi 29,300.00 

51244 Rreg.kol.kry.të ujërave të zeza-faza i bubël-lubizhdë,2.5 km 249,994.25 

51248 Nd.rrug.anësore të lumit mirush,në qytezën e malishe, 2.0 km 199,999.96 

51249 N.tro.fsh: ast-rr.shp.ro, më.haki,ba,ha.te,afrim kkrasniqi 39,092.99 

51250 N.tro.fsh:ber, r.be,b.-l.b,ca,lab. Kr ,dama.në rrug.kryesore 40,000.00 

51251 N.tr.f:dre-l.lat,kaplla,mzezeve,jançist,sopaj,kër-rr.ram by 39,995.96 

51252 N.t.fsh:rr.i.k,h b në rr.h.be,w.w, ibrah mazreku,mara-rr.uçk 76,472.27 

51253 N.t.fsh:lla.l.t.la,me.ba,zo-javori,mle.vlo.zog,hoxhë cena 39,339.00 

51254 N.tr.f:p.rr.r.lagja d,la,rr.j.k.rr.kry.te shko,stap.tek shko 30,000.00 

51255 N.t.fsh: shka.rr.a.ba,shkozë,muh.hox,tem.viktima e tivarit 30,000.00 

51256 Nd.tr. Fsh:tërpe.a. kr, rr, bl kra,tr po. Rr. Ja kra,ad.jash 29,659.26 

51259 As.rr.fs:belakut, rr. 15 ma,me.,s.o,dë. Bal. Maliq karaqica 50,000.00 

51260 As.rr: ba.sa.beqiri,ha.tel,ka.priz,h.jas,bell.lag.sertolli 79,881.89 

51261 As.rr.:bu.rr.kry,me,im.vet, dok,bub.,burim 17 shk. Af.krasn 49,630.70 

51262 Asfa.rru.fsha:carrallukë,rr h.h,l.k,a.u,g.xh,n.h,beh.daman 79,999.56 

51263 Asf.rru.fsha: drago:ukt,kall,a.m,l.p,shq.mor,mesu.adem,s.k 99,731.15 

51264 As.rru.fsh:gaj.rr.i.g, sush,fil.dyt,celu.uçk,agi.id,sher.sin 60,000.00 

51265 As. Rru fsha: kijevë- rr.h.g,t.s,ilir,h,paq,ize.kra,sel paqa 59,999.40 

51266 Asf.rru.fsha: malish.rr.wi.wok,luf.uck,lagj.mird,llaz.l.fon 49,612.00 

51267 As.rru fsha:mleqan-rr.val,hid.kry,riz.hajd,ngucat rr.ind.car 60,000.00 

51268 Asf.rru fsh: senik-rr. Senik rr.vresh,stap.rr me kline,shkar 69,992.42 

51269 As.rr fsh:tërpezë- rr.vez.kol,ali zog,terp.posh.rr.meh.kras 44,000.00 

51270 As.rr.fsh:bardh-rr.env.ber,rif.bell,jemin xhem,isa boletin 75,143.10 

51272 Ndërtimi i garazheve për automjetet e qkmf në malishevë 55,000.00 
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51765 Kabina për sigurimin fizik të punëtorëve 5,000.00 

51766 Pajisja me E-Kioska objektin e KK-së 13,822.00 

51767 Rregullimi i oborrit të komunës 33,925.25 

51768 Ujësjellësi në fshatin Tërpezë 79,977.26 

51769 Rregullimi i kanalizimeve: te Liqeni në fshatin Mirushë, në 35,000.00 

51770 Rregullimi i kanalizimeve në fshatrat: Bubavec,Kijevë,Drenoc 67,500.00 

51771 Rregullimi i rrugës "Ibrahim Mazreku", në Malishevë 416,820.51 

51773 Renovimi i rrugëve lokale në fshatrat: Drenoc-Vërmicë, Carra 149,768.54 

51775 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në rr. "Hil Mosi"-Malishe 50,000.00 

51776 Ndërtimi i rr. "Brezovica"dhe rr."Mehmet Mazreku" në Malishe 89,955.63 

51784 Ndërtimi i rrugës "Habib Berisha" dhe rrugës "Hamdi Berisha" 65,000.00 

51785 Renovimi i objektit të Veteranëve të UÇK-së, në Malishevë 59,870.00 

51786 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha, Malishevë - Banjë 40,000.00 

51787 Rregullimi i qendrës-sheshit të qytetit të Malishevës 90,000.00 

51788 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat: Kërvasari, Mirushë dhe Llozi 49,799.29 

51789 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat: Nguncat, Bubavec dhe Llapqev 39,600.00 

51790 Rregullimi i trotuarit në fshatin Banjë dhe Kijevë 29,931.59 

51791 Ndërtimi i rr."Imer Mullamuqa",rr."Ibish Fetahu", dhe rr."Ba 30,000.00 

51792 Renovimi i jashtëm dhe i pullazit  të objektit të Qendrës Kr 56,760.40 

51793 Rregullimi i oborrit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familj 45,000.00 

51794 Ndërtimi i muzeut të "Pajtimit të Gjaqeve", në fshatin Bubav 27,000.00 

51795 Ndërtimi i kullës "Tahir Berisha" në Berishë, dhe kullës "Ra 14,000.00 

51796 Ndërtimi i muzeut në fshatin Banjë 20,000.00 

51797 Ndërtimi i lapidarit të Dëshmorit Afrim Krasniqi, në Bardhë 8,000.00 

51798 Rregullimi i oborrit në palestrën e sportit "Habib Zogaj", n 50,000.00 

51799 Renovimi i objektit të shkollës fillore "Gjergj Fishta", në 18,720.51 

51802 Renovimi i objektit të shkollës fillore "Labinot Krasniqi"-M 30,000.00 

51805 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore "Ismet Jashari", në f 39,253.64 

51806 Ndërtimi i fushës së sportit dhe rregullimi i oborrit të shk 25,000.00 

51807 Rregullimi i rrethojes së oborrit të shkollës fillore "17 Sh 20,000.00 

51808 Rregullimi i rrethojes së oborrit të shkollës fillore "Nuhi 20,000.00 

51810 Renovimi i fushave sportive në shkollat fillore: "Gjergj Kas 25,000.00 

51811 Rregullimi i oborrit të shkollës fillore në fshatin Llozicë 20,000.00 

51812 Ndërtimi i fushave sportive në shkollat fillore të fshatrave 43,403.92 
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43598 Renovim,montim i shtyllave elektrike 33,443.00 

45811 Kanalizimi ne mamushe 5,216.99 

47111 Zgjerimi i urave dhe montimi i paisjeve metalike te mureve m 22,310.00 

48931 Asfaltimi i rrugeve lokale mamushe 7,282.50 

48933 Asfaltimi dhe rregullimi e  rruges smaq 40,000.00 

48934 Kubezimi  dhe rregullimi i rrugeve lokale  mamushe 29,125.10 
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88070 Rregullimi i rrugeve fushore bujqesore 19,531.59 

40995 Bashkef.Projekt.Donator                                    10,000.00  
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47500 Ndertimi i rrugeve lokale ne popolan 10,738.00 

47709 Ndertimi i rrugeve lokale stravuqine 11,000.00 

49230 Rregullimi dhe sanimi i rrugeve lokale ne komune 100,000.00 

49235 Ndertimi i rrugeve "ushtari i liris"  dhe "abetarja" ne  ver 20,823.41 

49238 Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave 24,304.99 

49438 Ndertimi i rruges "1 tetori" ne delloc 15,000.00 

49517 Ndertimi i rrugeve "lagja tafolli- lagja vrella " ne qadrak 13,000.00 

49578 Ndertimi dhe zgjerimi i rruges te "antena" tek rrafshi " te 49,430.00 

50508 Ndertimi i rruges kastërc-breshanc- vazhdim dhe rruge tjera 25,000.00 

50558 Ndertimi i rruges  ne lagjen e "lumi", "gashve " dhe lagjen 29,998.50 

50568 Ndertimi i rrugeve: "sadri shasha", "sadik sejda", "haki sok 2,213.17 

50589 Ndertimi i shtreterve te lumenjeve dhe mirembajtja e tyre ne 40,000.00 

50594 Renovimi dhe mirembajtja e lapidareve dhe varrezave  te desh 88,800.00 

50596 Rregullimi i parqeve rekreative sportive ne sopije, gelance, 3,604.00 

50599 Rregullimi i oborreve te qkmf-pjesa gjelbruese, qmf-ve, buko 23,801.50 

50603 Ndertimi i salles sportive ne budakove 52,441.18 

50716 Ndertimi dhe funksionalizimi i  qmf-mushtisht 8,169.99 

51197 Punimi i ujesjellsit ne papaz,peqan,bllac dhe grejkoc 9,423.00 

51972 Ndertimi dhe rregullimi i infrastruktures se brendshem te Ko 53,050.34 

51975 Ndertimi i  trotuareve dhe parkingjeve ne qytetin e Suhareke 87,000.00 

51976 Ndertimi dhe rregullimin i infrastruktures se ujesjellsit ne 83,577.00 

51979 Ndertimi i rrugeve "Presheva", "Mali", "Quka", "Flaka e Qers 90,000.00 

51982 Ndertimi i  trotuarit pergjat rruges kryesore "Besa e Arberi 9,596.00 

51985 Ndertimi i rrugeve  "3 Korriku", "Zejnullah Kokollari", "Hox 65,000.00 

51988 Ndertimi i rrugeve "Baki Izlami", "Qarri", "Maliq Rama", "Os 40,000.00 

51992 Ndertimi i rruges rreth shkolles qe lidhet me rr. "Trimave d 40,000.00 

51994 Ndertimi i rrugeve "Xhezahir Maloku", "Kadri Ramadani"-segme 28,000.00 

51997 Ndertimi i rrugeve lokale  "Dalina" seg varrezat, "Flamur Pe 30,000.00 

51999 Ndertimi i rrugeve lokale "Te varrezat",  Rruga Fushore ne 15,000.00 

52001 Ndertimi i rrugeve lokale  "Sherif Qadraku"-vazhdim, "Daut R 25,000.00 

52002 Ndertimi i rrugeve lokale: "Sherif Aga", "Pavaresia" segment 30,000.00 

52005 Ndertimi i kanalizimit ne Reqan, Mohlan, Krushice, Budakove, 170,000.00 

52006 Ndertimi i rrugeve lokale "Hut Halimi", "Bajram Syla" ne Gre 50,000.00 

52008 Ndertimi i rruges "Fejz Koliqi Gashi" me asfal ne Javor 18,000.00 

52010 Ndertimi i rruges   "Shtabi"-vazhdim ne Krushice te Eperme 29,999.29 

52012 Ndertimi i rrugeve lokale "Hamez Bajrami" dhe Rame Ahmeti"-v 25,000.00 

52014 Ndertimi i rrugeve: "Regjep Velia"- me segment, "Molika", "S 70,000.00 

52016 Ndertimi i rrugeve "Agim Hajdari", "Beteja e Gallushes", "Se 25,000.00 
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52021 Ndertimi i rrugeve lokale "Amurllah Hoxha",  "Kolonja", "13 32,952.51 

52022 Ndertimi i rrugeve "Xhelal Kuçi", "Kenan Halimi"-segment, "N 80,000.00 

52023 Ndertimi dhe rregullimi i Kolektorit ne rrugen "Skenderbeu"- 100,000.00 

52025 Ndertimi i rrugeve "Zef Tunaj", "Mehmet Aliaj" segmenti rrug 29,989.02 

52027 Ndertimi i rrugeve lokale: "Vatra", "Dodona", "Molla e Kuqe" 90,000.00 

52030 Ndertimi dhe sanimi i kanalizimit ne Komune: Suhareke, Samad 169,953.89 

52031 Ndertimi i rrugeve lokale "Misin Kadriaj", "Lagja e Ndrecaj" 29,996.81 

52032 Ndertimi i rruges "Martiret e Lirise" dhe rregullimi i shtra 30,000.00 

52033 Ndertimi i rrugeve lokale " Deshmort Bytyqi", "Brigada 123"- 28,000.00 

52036 Ndertimi i rrugeve "Bajram Meta", "Hamdi Basha", "Ilaz Basha 31,987.56 

52039 Ndertimi i rrugeve: "Haxhi Dan Brahimaj","Nderi i Kombit"-se 50,000.00 

52044 Ndertimi i rrugeve lokale " Vardari"-asfalt, "25 Marsi"-segm 31,947.90 

52045 Ndertimi i rrugeve "Deshmoret e Lirise"-segment, "Vjosa", "B 90,000.00 

52050 Ndertimi i urave Leshan, Reshtan dhe Komune 60,000.00 

52051 Ndertimi i nenstacioneve ne fshatrat: Mushtisht, Savrove, Vr 77,499.00 

52052 Ndertimi i rruges lokale "Luftetari i Liris"- vazhdim ne Pap 12,905.60 

52054 Ndertimi i rrugeve lokale: "21 Prilli" vazhdim, " Boka" vazh 15,000.00 

52057 Ndertimi i rrugeve lokale, "Bashkim Kabashi"-segment, "Mbret 24,983.95 

52058 Ndertimi i rruges "Vesel Pagarusha"-segment, "Afrim Buqa"-se 17,999.98 

52059 Ndertimi i rrugeve lokale:  "Jetish Kabashi"-segment, "Dermi 20,000.00 

52062 Ndertimi i rrugeve "Golemi", "Fitimtari", "Hysen Zeneli" seg 27,000.00 

52067 Ndertimi i rrugeve lokale : segmenti i rruges "Deshmoret e R 28,000.00 

52070 Ndertimi i rrugeve "Nentori i dyte", "Xhemajl Morina", "Mehm 34,217.76 

52073 Ndertimi i zonave te gjelbruara dhe rekreative ne Komune 49,637.00 

52075 Ndertimi i rrugeve  "Haxhi Qerimi", "Hajdaraj"  ne Baqevc 21,826.61 

52077 Ndertimi i rruges ne lagjen Boka- vazhdim, "Hajriz Xhema" dh 30,000.00 

52079 Ndertimi i shtegut te ecjes Mushtisht-Delloc dhe sinjalizimi 40,000.00 

52080 Ndertimi i sistemit te ujitjes per siperfaqet bujqesore (Kan 91,996.99 

52085 Renovimi dhe sanimi i QKMF-se, Suhareke 34,754.25 

52087 Ndertimi dhe renovimi i fushave sportive (stadiumeve) Komune 38,476.40 

52088 Ndertimi dhe rregullimi i infrastruktures se brendshme te bi 59,998.80 

52089 Ndertimi i aneksit te Palestres Sportive "13 Qershori" Suhar 61,747.63 

52090 Ndertimi i parqeve rekreative sportive ne Sopije, Gelance, S 34,460.69 

52091 Ndertimi i salles sportive ne Grejkoc 210,000.00 

52092 Ndertimi i salles sportive ne SHMT "Skender Luarasi" ne Suha 209,168.32 

52093 Ndertimi dhe meremetimi i shkollave "Maqiteve", "7 Marsi" dh 72,447.46 

52270 Ndër.dhe rregullimi i kolektorit në rrug.skenderbeu-suharekë 393,876.14 

87980 Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike 94,997.56 

88011 Ndertimi e infrastruktures per bujqesi dhe pylltari 139,993.60 

43510 Projekte me bashkefinancim 28,123.86 
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52024 Projektet me bashkefinancim 379,372.78 

95298 Renovimi dhe meremetimi i shfmu "dituria" 12,000.00 

 

 Rajoni Qendër 

 
KOMUNA KODI PROJEKTI SHPENZIMI 
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47884 Renovimi dhe mirmbajtja e objektit te shzsh-së ne gllobar 4245 

47913 Paisje tjera mbi nje mij ero 30,000.00 

48254 Rregullimi i shtratit te lumit drenica dhe verbica 19972 

48613 Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza 449999.39 

48617 Rregullimi i infrastruk. Trotuar, ndriqim publik- drenasit 100000 

48626 Ndertimi i infrastruktures drenas i,ii,iii dhe iv 216,328.29 

48628 Infrastruktura ne komoran i,ii,iii dhe iv 100000 

48632 Asfalltimi i rruges ne fshatin gllanaselle godanc 72763.42 

48633 Asfalltimi i rruges terstenik i dhe ii 10102 

48635 Asfalltimi i rruges ne fshatin poklek i vjeter,i ri,vasileve 89999.82 

48636 Infrstruktura ne fshtin abri e eperme,terdevc 20000 

48638 Asfaltimi i rruges ne fshatin dobroshec, qikatov e vjeter 49999.98 

48640 Asfaltimi i rruges ne fshatin baice, krajkovë, damanek 5283.32 

48641 Ndertimi infrstruktures ne fshatin nekoc ,kishnarek 49999.8 

48643 Asfalltimi i rruges ne fshatin gradic dhe likoshan 74999.95 

48646 Asfaltimi i rruges ne fshatin arllat, negroc,gjergjice,bytyq 50000 

48648 Asfalltimi i rruges ne fshatin sankoc dhe fushtice 30000 

48650 Asfalltimi i rruges ne fshatin terdec-vuqak 5000 

48653 Asfalltimi i rruges shtutic verboc dhe polluzhe 50000 

48656 Asfalltimi i rruges fshtin llapushnik poterk-vukovc 16050.5 

48658 Asfall.fshatin zabel i ulet dhe eperm,korrotic e ulet-eperme 50000 

48661 Nder.kapacitetit te ujesjellsit ne drenas 187179.78 

48691 Hapja e kanaleve kulluese per gjate rrugeve ne komun 10000 

48693 Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferike drenasin 1,2,3,4 12142.23 

48694 Kanalizimi i ujrave te zeza komoran i,ii,iii dhe iv 20425 

48703 Kanalizimi i ujrave te zeza arllat,negrovc dhe gjergjicë 2951.89 

48705 Kanalizimi i ujrave te zeza  sankoc fushtic eperme dhe ulet 9800 

48707 Kanalizimi ujrave te zeza korrotic e ulet ,eperme poklek 27654 

48708 Kanalizimi i ujrave te zeza dobroshec qikatove e vjeter 25318 

48709 Kanalizimi ujrave te zeza ne fshatin abri eperme terdec 18199 

48710 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin gllanasell dhe godanc 7288.43 

48711 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin gradicë,likoshan 18870.36 

48712 Kanalizimi i ujrave te zeza-fshat.llapushnik,poterk,vukovc 24664 

48713 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin nekoc,kishnarek 10000 
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49179 Zgjerimi  dhe mirembajtja e kamerave ne komunë 1798 

49182 Renovimi i objekteve sportive 40000 

49183 Fushat sportive dhe rekracion 95301.4 

49186 Gjelbrimi i hapsirave publike 19973.86 

49187 Ndertimi i urave tombinave dhe mureve mbrojtse 176940.75 

49188 Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrugeve te asfalltuar ne dre 453447.5 

49189 Rehabilitimi i dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne 201291.11 

49194 Furnizimi i shkollave me paisje te tik-ut 70,000.00 

49288 Rregullimi dhe kultivimi i i siperfaqeve gjelberuse dhe rreg 16622.23 

49290 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugeve dhe vendbanime 20823.7 

49293 Instalimi i ndriqimit te ri dhe riparimi i rrjetit te ndriqi 45921.9 

49294 Rregullimi dhe mirembajtja e trotuarve dhe parkingjeve 5925.3 

49296 Riparimi dhe zgjerimi i vendndaljeve per autobus dhe mbulimi 30000 

49298 Kanalizimi ujrave te zeza baicë,krajkovë damanek dhe shtrubu 24665.6 

51322 Kanalizimi ujrave te zeza terstenik i dhe ii dhe gllobar 10000 

51323 Kanalizimi i ujrave te zeza shtutice verbovc dhe polluzhe 6881 

51324 Asfalltim i rruges ne fshatin terstenik i,ii dhe gllobar 55510 

51326 Kanalizimi ujrave zeza arllat negroc gjergjic dhe bytyq 10000 

51340 Asfalltimi i rruges baicë,krajkovë,damanek shtrubullovë 50000 

51367 Ndertimi i fushave te jashtme sportive dhe rrethojave 44,999.99 

51368 Ren.shko.obje.shkoll,nyjeve sanitare,ngjyrosja dhe suvatimi 81,999.99 

89114 Ndertimi i stadionit faza e dyt 100000 

47881 Bashkfinancim projektesh 6328 

48682 Bashkfinancim projekte me donator te jashtem 50000 

F
u

sh
ëK

o
so

v
ë 

40114 Asfaltimi ne vragoli 36,293.80 

40116 Asfaltimi ne nakarad 20,000.00 

43052 Asfaltimi ne Kuzmin 9,975.00 

44693 Ndertimi i rrugëve me zhavor 21,120.00 

44697 Vendosja e ndriqimit publik dhe mirëmbajtja e tyre 106,010.90 

44701 Shenj.horiz/vertik. Rr.pastrimi sezonit dimëror dhe veror 20,168.00 

44776 Asfaltimi në fushe kosove 235,911.00 

44783 Asfaltimi ne bardh te vogel 14,611.04 

44785 Asfaltimi ne sllatin të madhe 40,000.00 

44786 Asfaltimi në sllatin e vogel 32,194.40 

44788 Asfaltimi në miradi të epërme 37,655.00 

44933 Ndërtimi i shkollës fillore në fushë-kosovë 142,165.69 

46251 Asfaltimi pomozotin 16,532.50 

46263 Blerja e kompjuterve 9,870.00 

48720 Blerja e kontinjerve dhe komposterve 27,465.00 

49135 Asfaltimi ne miradi te poshtme 24,581.90 
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49137 Asfaltimi ne graboc 19,388.63 

49420 Ndërtimi i urave,shtratit të lumenjeve,liqeneve,përroskave e 40,035.40 

49732 Ndertimi i kanalizimit dhe ujësjellsit (fshatra,qytet) 80,147.49 

50006 Ndërtimi i parqeve,trotuareve,këndi i lojërave dhe mbjellja 94,009.79 

50775 Ndertimi i fushave sintetike në fshatin bardh i madh 159,293.10 

51330 Ndertimi i katit shtes(kati ii) të objektit të komunes 150,000.00 

51382 Vendosja e kamerave nëpër vendbanime 83,198.40 

89195 Asfaltimi ne bardh te madh 72,932.60 

89201 Asfaltimi ne harilaq 28,756.92 

89202 Asfaltimi ne henc 27,176.60 

89203 Asfaltimi ne lismir 19,750.00 

44684 Bashkefi. Proj. Të ndryshme sipas prioritetit të komunes. 129,387.60 

G
ra
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n
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45697 Rikonstruktimi dhe ndërtimi i shtëpive individuale për të kt 50000 

47160 Rikonstruktimi dhe rindërtimi i ndriçimit publik 19503 

49798 Ndertimi, rindertimi, argjinaturimi dhe shtrimi i rrugeve lo 180888.22 

49801 Ndertimi i nderteses per banim social 205292.97 

49857 Ndertimi dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrjet 26000 

49859 Rregullimi i shtratit te lumenjve ne territorin e komunes se 18826.06 

49866 Deponimi i mbeturinave 38252.16 

51358 Ri.ob.shkolles dhe zev. Paj.spor.shf "knez lazar"g.poshtme 6416.5 

51641 Zev.dyerve dhe dritareve ne shf ne dobrotin,uglar dhe lepine 12583 

51646 Rregull.i oborrit te shkolles ne sh.f miladin mitic ne preoc 7275.5 

51653 Nd,rind,argji.shtrimi rr.ne graca,sushi,kish,cagll.dhe preoc 598999.5 

51657 Rik,rin.ndr,pu.nga dobr.deri g.posh,batu,kish,ugla dhe grac. 48275.1 

51659 Nd.argj,shtrimi rr.lepin,batushe,skullan,suhadoll dhe radeve 106000 

51660 Nd.argji,shtrimi rr.ne dobrotin,livagje,gush.poshtme,eperme 197468.74 

51664 Nd.rrjetit kan.ujesj.cagll,livagje,gra,gush.e po.dhe sushice 72364.37 

51666 Rr.shtratit te lumit graca,gushterice e poshtme dhe dobrotin 165944.62 

51667 R.sin.tra.nga preoci ka lepina,nga cag.deri ne llap.dhe grac 28000 

51668 Rikonstruktimi i nderteses se administrates se komunes 10818.85 

51674 Riko.objektit te sherbimit te ndihmes shpejte ne llapllasell 7633 

89464 Bashk.financ.projk.donat. 46571.7 

L
ip

ja
n

 

42097 Rregullimi stadiumit ne dobraj te madhe dhe magure faza ii 5354.95 

43089 Asfaltimi i rruges hallaq i madh-rufc i ri 67999.98 

45389 Ndertimi i shtratit te lumit ne gllogovc 50000 

45396 Ndertimi i shtratit te lumit ne ribar te madh 50000 

45421 Ndertimi i qerdhes se femijeve ne rufc te ri 65000 

47389 Ndërtimi i trotuarëve me ndriqim publik në qallapek 49893.55 

47440 Ndërtimi i rrethojave dhe infrastruktures së varrezave në të 44003.14 

47444 Ndertimi i qerdhes së fëmijve ne sllovi 75854.23 
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47780 Ndërtimi i objektit të ri të administratës komunës lipjan 788742.62 

47955 Trotuaret me ndriqim publik  në gllavicë dhe marevc 68000 

49139 Ndertimi i shtratit te lumit ne smallushe 50000 

49150 Trotuaret me ndriqim publik ne akllap 71996.85 

49154 Asfaltimi i rruges ribar i madh-ribar i vogel 82000 

49162 Ndertimi i kolektorit te ujrave te zeza per fshatrat blinaj, 109999.96 

49379 Ndërtimi i palestres së re sportive në lipjan 149305.96 

49399 Vazhdimi i ndertimit te sheshit adem jashari pjesa ii 60000 

50786 Ndertimi i shetitores te pishat ne gadime 7237.11 

50789 Asfaltimi i rrugicave , trotuareve, ndriqimi publik i bregu 7544.84 

50793 Asfaltimi i rrugeve ne lipjan faza iii 15579.24 

50797 Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne gllavice, magure , dobr 29338.26 

50846 Ndriqimi publik ne teqe dhe zgjerimi i ndriqimit ne janjeve 27538.49 

50871 Ndriqimi publik ne mirene 44874.9 

50874 Ndertimi i rruges bujan deri te  rruga per kraishte 86764.99 

50884 Ndertimi i salles sporteve ne gllogovc 69999.98 

50885 Ndertimi i qerdhes ne shale 59982.3 

51091 Ndertim i shkolles se re ne ribar te madhe 100000 

51191 Ndertimi i shtratit te lumit janjevka ne lipjan 20000 

51309 Asf.rr.ne rub,janj,akllap,rufc,banu,zllak,krojm.dhe vershvc 132826.78 

51313 Zgj.rrj.te kan.faza e ii , ver,krojm,gadime, ribar i madh 2284.62 

51314 Zgj.ndriq.publik lagj. F. Magure f2 dhe në hyrje të f.sllovi 13691.97 

51407 Mjellja e drunjve dekorativ ne rr.qytetit dhe rruget lokale 32500 

51409 Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit ne blinaj -leletiq 60000 

51410 Vazhdimi i ndertimit te shtratit te lumit ne gadime 50000 

51413 Rikonstriumi i rruges poturovc- dobraje te madhe 75000 

51414 Shtigjet e ecjes ne sllovi 50000 

51415 Shtigjet e ecjes ne gadime faza e dyte 50000 

51420 Rreg.shtratit lumit janjevka ne lagjen e konjuhit ne lipjan 50000 

51422 Ndertimi i fushave te hapura sportive ne gllavic,marevc, 52925.64 

51426 Fasadimi dhe izolimi i aneks objektit me bazen ne komunitet 4607.7 

51428 Rikonstruimi i rruges zylfie gashi ne lipjan 55000 

52159 Anekset e rjetit te kanali. Ne lipjan,gadime,dobraje e madhe 49062.64 

52160 Hapja e rugeve te reja brenda ne qytetin e lipjanit 170000 

52161 Anekse ne rrjetin e ujes.bren.ne qytetin e lipjanit faza ii 29081.9 

52162 Renovimi i qmf-së në fshatrat shalë dhe magurë faza ii 27387.09 

52163 Nd.ul.per shikues dhe vendosja e barit art.ne fushat e hapur 80000 

52164 Ndë.këndeve të lojrave për femijë në lipjan,sllovi ,gadime. 65000 

52165 Renovimet e shkollave paralele të ndara në jeta e re, konjuh 69999.95 

52166 Ndërtimi i parqeve dhe lojrave për fëmije në shkollat fillor 89890.19 
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52170 Renovimi i tualeteve të qkmf-ve lipjan 10208 

89262 Rrjeti i ujsjellsit per fshatin akllap 43483.75 

44511 Bashkfinancimi me donator 97603.19 

O
b

il
iq

 

40239 Rregull.kanalizimit ne obiliq 148,959.95 

40241 Asfaltimi i rrugeve rurale dhe trotuarve në obiliq 625,614.33 

40256 Renovim i shkollave dhe blerja e paisjeve 133,924.02 

43114 Shtruarja e rrugeve me zhavor 29,998.65 

45577 Ndertimi dhe mirembatja e stacioneve te qytetit 8,820.79 

45582 Rregullimi dhe mirembatja e rrugeve obiliq 39,736.59 

46811 Rregullimi i parqeve ne komunen e obiliqit 114,478.33 

46816 Rregullimi i fushave sportive 75,000.00 

48494 Ndriqimi publik 42,482.30 

48734 Fusha e trashigimise kulturore dhe arkitektonike 30,328.11 

48895 Koogjenerimi 1,888,387.21 

49740 Paisje kompjuterike 48,000.90 

49747 Digjitalizimi i rrugeve dhe objekteve publike ne obiliq 149,628.80 

49761 Ndertimi i objekteve dhe renovimi i hapsirave per komuniteti 342,165.48 

49794 Ndertimi i sheshit adem preniqi 200,000.00 

49800 Ndertimi i sallave te edukates fizike 100,000.00 

89292 Furnizimi me kontinjer 9,793.40 

49806 Ndertimi i bibliotekes 29,865.19 

46804 Renovimi i objekteve qkmf amf dhe qmf 5,000.00 

92146 Rregullimi i infrastruktures pjese elektrike per laxhen e re  nga kek-u 23,733.00 

89290 Bashkefinancim                                 311,051.12  

P
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40299 Pregaditja e zonave per nevoja industriale 124799 

40327 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Konushefc 60000 

44528 Riparimi i rrugve të asfaltuara 69642.5 

44615 Ndërtimi i objektit të ri të emërgjencës 25984 

44645 Ndërtimi dhe rindërtimi i kanalizimeve fekal dhe atmosferik 214474 

44647 Zgjerimi,rregullimi  i shtratit të lumejve 221178.45 

45937 Ndërtimi i fushave të hapura sportive nëpër fshatra 138426.25 

46080 Kolektorët e ujrave të zeza-vazhdimet 64010.92 

46156 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin sfeqël 17293.94 

46396 Asfaltimi i  disa rrugëve dhe rrugicave nëpër lagje të ndrys 342483.09 

46946 Asfalltimi i disa rrugeve në fshatin llapashticë 70000 

46956 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin gllamnik 40000 

47657 Ndërtimi,shtimi,rritja dhe irëmbajtjae parqeve 327105.91 

47660 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin bajqinë 28033.54 

47682 Përmirsimi i i nfrastrukturës fizike shkollore 427796.47 

47693 Ndërtimi i shkolles"ali ajeti"ballofc 14773.36 
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47694 Ngritja e infrastrukturës për turizëm dhe kamping k.podujev 69787.54 

48238 Ndërtimi i rrugës në fshatin revuq 40000 

48244 Asfaltimi i rrugës në fshatin repë 20000 

49246 Ndërtimi i trotoareve afër shkollave(siboc i poshtëm,surkish 78688.82 

49254 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin lluga 67530.82 

49257 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin peran 120049.95 

49263 Ndërtimi i trotoareve 140670.28 

49265 Asfaltimi  i disa rrugëve në fshatin letanc 40953 

49278 Asfaltimi i  disa rrugëve  në fshatin gërdofc 45000 

49279 Asfaltimi i rrugës në fshatin buricë 54907.75 

49281 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës " xhemajl  mustafa 271469.94 

49282 Renovimi i objekteve shëndetsore 49318.65 

49283 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës "skënderbeu" me in 414116 

49388 Ndërtimi i ambulancës së mjeksisë familjare në dobërdol 33819 

50653 Ndërtimi i kalesave ,urave ( bajqinë,llapashticë e poshtme , 28643.99 

50654 Ndërtimi i trotuareve (qytet  rr. ' Blerim bajrami ",shtedim 88835.2 

50710 Qendra kulturore 57638.25 

51022 Ndërtimi i një salle sportive në shkollën  " enver maloku" 50000 

51879 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik ( Siboc i Epërm , Sib 84999.21 

51880 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 18000 

51881 Ndertimi i urave dhe kalesave (Pakashticë e Epërme .Tërrnavë 197636.52 

51882 Ndertimi i rrugeve me elemente prej betoni ne fshtra dhe ne 310020.98 

51884 Asfaltimi i disa rrugëve lidhëse Buricë-Konushefc, Llaush-Do 178991.72 

51885 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dyz dhe Bellopje Batllav 113918.42 

51886 Asfaltimi i Rrugëve ne fshatin Obranq - Katunisht 53563.04 

51890 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Orllan-Brain-Turuqicë-He 120000 

51891 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bradash - Dobratin 42060.93 

51900 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lupç, Majac , Popovë 79851.61 

51908 Asfaltimi i disa rrugëve Repë-Brecë-Shtedim 68631.7 

51911 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga magjistralja  Podujevë-Prishti 655641.58 

51912 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Halabak, Tërrnavë 58561.05 

51916 Renovimi i objekteve të trashigimisë kulturore 47160.72 

51917 Galeria e arteve 46496.86 

51918 Ndërtimi i shkollës  "Ali Hadri" në Obranqë 100000 

85202 Shenjezimet horizontale dhe vertikale 59164.05 

85209 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit 71650.53 

85214 Meremetimi i rrugve me zhavorr 235532.57 

49125 Impianti per trajtimin e ujerave te zeza – podujevë 95755.95 

51915 Ndërtimi i QMF- III- Podujevë - Bashkëfinancim me Qatar Char 250000 

P
r

is
h

ti
n ë 40371 Zgje.modern.rrjeti.ndriqimit 100,000.00 
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40372 Sinjaliz.horizo.verti.rrugve 645,006.69 

40374 Rregull.vendev.kontenjereve 36,079.94 

40377 Rregu.kultiv.siperfaq.gjelber 1,426,352.27 

40382 Past.shtrat.lumjenv kanalizi. 166,371.00 

40387 Shtyllat antiparking dhe shtyllat levizese 377,894.00 

40440 Renovim.rrefull.hapsira.komun. 82,050.00 

40441 Ndertimi i cerdheve 177,635.00 

40455 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 185,222.70 

43194 Rrethrrotullimi lakrishte - rrethrrotullimi arberi 300,000.00 

43200 Ndertimi i semaforeve dhe modernizimi i paisjeve tjera per s 214,239.50 

46279 Tregu i ri i qytetit 1,000,000.00 

46343 Ndertimi i kendeve te lodrave dhe fushave sportive ne komune 125,636.82 

46611 Ndërtimi i qkmf në veternik 297,309.22 

48038 Vazhdimi i rruges "b" 300,000.00 

48041 Ndertimi i rruges busi - marec 70,012.04 

48288 Renovime dhe rindertime të objekteve shëndetësore 73,607.15 

48569 Instalimet dhe mirmbajtja e elektrikes 93,470.00 

49653 Furnizimi me paisje te it-se per nevojat e komunes se prisht 63,440.00 

49682 Renovimi i shkolles gjin gazuli 66,500.19 

49762 Rikonstruimi dhe renovimi i objekteve të trashigimis kulturo 78,862.18 

49791 Shtigje për ecje  dhe vrapim, shenjezim dhe infrastruktur të 24,700.50 

49875 Rikonstruimi dhe sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresa 684,759.54 

49881 Ndertimi i tunelit (300) në rrugën "agim ramadani" 200,000.00 

49925 Ndertimi i urave 148,741.30 

49959 Rikonstruimi dhe renovime të qendrave dhe hapësirave të ofru 58,186.30 

50012 Ndertimi i parqeve rekreativo-sportive në kryeqytet 685,275.05 

50014 Shtrirja  e sistemit të ujitjes  në parqet e qytetit.. 125,759.45 

50020 Ndertimi dhe mirmbajtja e këndeve të lodrave ... 82,879.40 

50175 Ndertimi i kanalizimit llukar-marevc 5,180.35 

50178 Ndertimi i i ujesjellsit mramor-grashtice -besi-slivov 300,000.00 

50181 Rikonstruimi i shkolles së mesme ahmet gashi 4,850.00 

50768 Rikonstruimi i rrugs ahmet krasniqi 37,911.47 

50769 Rikonstruimi i rrugeve gjergj balsha dhe toni bler 48,225.31 

50815 Ndertimi i tribunes lindore ne stadiumin e " 2 korriku" 87,450.79 

50817 Rruga zllash - prapashticë 189,623.76 

50825 Ndertimi i shkolles ne vranidoll 95,066.55 

50834 Renovimi i pushimores per te moshuar ne istog(prone e komunë 26,016.14 

51052 Rruga a kolektori dhe rruga 1,147,950.88 

51346 Ndertimi i rruges svirca - fshati nishevc 150,000.00 

51688 Rikonstruimi i rrugës" nekibe kelmendi" 390,987.98 
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51691 Paisje teknologjike per nevoja te arsimit 458,420.70 

51692 Ndertimi i rruges ne shkabaj 114,490.69 

51693 Ndertimi i rruges rimanisht - siqeve 128,481.00 

51694 Ndertimi i rruges ne radashec 60,000.00 

51697 Ndertimi i rruges brigada e lirise - faza e ii-te 96,607.25 

51698 Ndertimi i rruges ne vranjevc 300m rruga: "dashko shkreli" 48,029.18 

51700 Nderti.rruges ne lagjen rrustemi,qafa,rexhe cubi dhe shijaku 70,000.00 

51701 Nd.rruges prapashtice (nga lagja vrapca gje te lagja latifi) 29,499.90 

51702 Ndertimi i rruges flamur i arberit + c178 86,543.61 

51703 Ndertimi i rruges shaban sijarina 113,324.25 

51704 Ndertimi i rruges "zeke pacolli"  - marec 75,167.00 

51705 Ndertimi i rruges suka - keqekollë 55,000.00 

51706 Ndertimi i rruges zllash i vogel - borocet 46,530.00 

51707 Ndertimi i rruges "rrahim dhe shabi gerbeshi" 89,000.00 

51708 Ndertimi i rruges ne grashtice 101,397.26 

51709 Ndertimi i rruges brahim beka 55,894.12 

51710 Ndertimi i rruges kacaket ne lagjen govoret 30,297.08 

51711 Kanalizimi ne fshatrat mramor,bardhosh gjer ne prugovc 71,406.62 

51712 Ndertimi i rruges "mihal ciko" 180,646.38 

51713 Rruga "hajdaraj" ne koliq dhe nje krahi rruges 87,656.20 

51714 Ndertimi i kolektorit ne hajvali 121,530.87 

52255 Rikonstruimi i rruges muharrem fejza 179,329.76 

52256 Ndertimi i rruges "shkendija" ne zllatar 291,927.51 

52257 Ndertimi i strehimoreve per qent endacak dhe trajt.tyre 119,941.72 

52258 Nder.rikon.prior.autob.bank.per pushim.ne komunen e prishtin 476,169.10 

89343 Renov.objkt.loka.komunal 141,887.75 

89412 Ndert.fush.sportiv.k.prishtin 183,948.18 

89419 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 922,834.20 
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40461 Rregullimi ndriqimit publik 29999.11 

40462 Rregullimi dhe përmirësimi i infrastrukturës në komunë 87986.94 

47133 Rregullimi i parqeve në hapësirat publike në: p.v.gj.g.b.c.z 13550.81 

48348 Rregullimi i infrastrukturës në zonën ekonomike ii 14602.5 

48390 Rregullimi i rrugëve bujqësore me zhavor 6457 

49749 Renovimi i objektit të komunës 33487.99 

49871 Asfalltimi i rruges qe lidhe fshatrat zborc dhe pjetershtice 35505.86 

49874 Rregullimi i parkut-sheshit ne qytetin e shtimes 32733.33 

49886 Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i kanalizimit te ujrave t 2252 

49902 Ndertimi i trotuareve nga qendra rinore deri te palestra 21115.05 

49904 Rregullimi i trotuareve ne rruget dytsore te shtimes dhe lag 49995.4 

49919 Ura te lagjja veseli dhe imeri 16100.73 
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50232 Ndërtimi i sallës sportive në fshatin zborc 10000 

50989 Ndertimi i lapidarit "ahmet shtimja" ne shesh 14889 

50992 Rregullimi i tribunave ne stadionin e qytetit 19370.5 

50996 Ndertim i i aneks objektiti te shtepia rezidenciale 5000 

51004 Rr.haps.tek shtepia e kultures,palestra e qytetit dhe muzeut 20000 

51026 Rregullim i trotuarve dhe ndriqmit publik ne fshatin muzeqin 12741.75 

51027 Rregullim i rrugve dhe trotuarve ne fshatin carraleve 24865.5 

51028 Rregullim i rrugve dhe trotuarve ne fshatin mollopolc 38316.5 

51029 Rregullimi i rrugve dhe kanalizmi davidoc 39784.44 

51031 Rregullimi i parkut-sheshit ne qytetin e shtimes ( faza e ii 81858 

51037 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimi ne fshatin zborc 15470.38 

51038 Rregullim i rruges qorrolli dhe segmenteve te kesaj rruge si 26908.36 

51039 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimi publik ne fshatin petrov 22000 

51040 Asfaltim i rrugve dhe rregullim i kanalizimit ne fshatin gju 10718.14 

51041 Zgjerimi dhe asfaltimi i rr. "idriz ajeti"dhe asfaltimi i di 22850.6 

51044 Rregullim i kanalizimit ne fshatin belinc 5280.6 

51064 Rregullimi i rruges devetak-jezerc 83929.26 

51066 Regullimi i kanalizimit dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin r 18432.67 

51067 Rregullimi i trotuarve dhe ndriqimi ne fshatin pjetershtic 13152.6 

51342 Rr.seg.rr,rrjetit të kan.raçak rr."dësh.raçakut,rr.15 janari 19999.98 

51343 Rr.trot,ndriqi.rr."idriz ajeti",rr."çlirimtarët"fsh.pjetë.ii 15000 

51345 Kanalizim ne lagjen e pajtimit dhe rrugen qameria ne shtime 15000 

51351 Rregullimi i shtratat te lumit shtimjanja 24999.96 

51354 Rre.rr, trot.fshati vojnoc-segmentet rr."jashari" rr."kurti" 19999.99 

51360 Rre.shti.qiklizem dhe motorkros zonat tur.mollopolc,llanisht 10000 

51461 Rre,zgjerimi i urave ne fsh.rashince, carraleve dhe shtime 20000 

51462 Rregullimi i parkut-sheshit ne qytetin e shtimes (faza e iv) 30000 

51465 Rrj.kana.rr."maliq hoxha,fejzullahu"isuf hoxha"ne muzeqinë 30000 

51466 Rr.tr,nd.pub.fsh.rash,glla.rr.fejza,galica,"trimat e lirisë" 19994.98 

51469 Rregullimi i trotuarve në fshatin davidoc rr."smajl gorani" 10000 

51471 Rre.rr,rrjetit kanal fsh.go.i po,e.rr.top,dard.dra.,qadraku, 24999.98 

51473 Rr.rr.tro.fshatin zborc,rr.h.bajrami,rr.s.dauti,rr.r.salihu 15000 

51474 Rr.rr.trot.ne fsh.mollopolc,rr.fadil rashiti,rr.sadik mujota 14999.95 

51475 Rr.seg.rr,rrjetit te kan.petrove l.tershani,hysenaj(qeshmja) 19999.94 

51477 Rregullim.trotuarve dhe ndriqimi publik ne petrove faza e iv 9999.96 

51478 Rre.rrug.dhe trot.fsh.belincrr."afrim musliu",rr.aziz kelme" 10000 

51482 Rr.rrjetit kan.rr.i.ajeti,rr.m.arifi.rr.z.dugolli fsh pjetër 19999.42 

51486 Rr.tro.ndri.pub.fsh.carr,rr."milaim beha"rr."elezi"rr."zeka" 14000 

51492 Rreg.disa seg.fsh.carralevë dhe rancë, rr.gryka e carraleves 19999.98 

51496 Rr.seg.rr,tro.lagje te pajtimit rr.qamria rr.fazli grajqevci 15000 
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51497 Kanalzimi  ne lagjen ademaj 14999.94 

51500 Asfaltimi i rruges godanc zborc 29999.96 

51501 Trotuaret nga qesta e shtimes deri ne hyrje te fshatit raqak 5000 

51503 Rregullimi i vendendaljes te shkolla fillore emin duraku 5000 

51505 Rregullimi i trotuarve ne rrugen ismajl qemajli 5000 

51506 Rregullimi i ures ne fshatin raçak 10000 

51582 Ndërtimi i sallës sportive në shkollën e raçakut 10000 

51583 Ndërtimi i depos per pelet në objektin e ri te qerdhës 8240.39 

51585 Rr.rreth.ndriq.publik terenet spor.gllavicë, petrovë, vojnoc 9,999.98 

51586 Rregullimi i shtabit të uçk-së në rancë 10000 

51602 Vazhdimi  i trotuarve te integruar ne rr. "anton qeta" 19999.5 

51621 Rr.kanaleve kulluese te ujrave atmosferik ne tokat bujqesore 15000 

51625 Zgjeri.dhe asfalt.rr." idriz seferi" ne zonen e agrobiznesit 19999.89 

52272 Rregullimi i parkut ne fshatin petrove 11529.8 

52273 Rre.trot.ndr.publik dhe shtr.se re te asfal.rr.isa boletini 30000 

52274 Rreg.segm.te rrugeve dhe rrjetit te kana.ne rrug.e shtimes 24999.98 

52275 Rre.dhe zgjerimi i kanaleve atmo.ne fsh. E komunes ne shtime 10000 

52276 Rregu. Rruges indu.dhe rruges brenda park.tekno.ne shtime 10000 

89442 Ndertimi dhe renov. I objek. Shkollore ne kom. Sh 92974.68 

49126 Impianti per trajtimin e ujerave te zeza - shtime 308363.39 

50035 Projektet me participim për zhvillim ekonomik 15000 

45315 Projektet e infrastruktures me participim 106930.37 

 

 

 Rajoni Veri 
 

KOMUNA KODI PROJEKTI SHPENZIMI 
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45797 Ndertimi i rrugve ne fshatin kqiq 36000.32 

45818 Ndertimi i rrugve ne fshatin bare 64982.85 

45945 Asfaltimi,rregullimi dhe riparimi i rrugve 77448.47 

46941 Zgjerimi i rrjetit të ndriqimit publike 69581.74 

47084 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësve, statcionit të pompimit, 30000 

47097 Ndërtimi dhe riparimi i rrugëve dhe trotuarëve në qytet 49397.54 

48532 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugëve në fshatin vërrnicë 39960 

48621 Renovimi i objekteve shendetesore 149999.97 

48851 Ndërtimi i çerdhes për fëmijë 64738.72 

50202 Rikonstruimi i salles se kuvendit komunal 19940 

51735 Renovimi i objektit te shkolles fillore – skenderbeu 100000 

51922 Blerja e dy e-kiosqeve 20000 

51923 Renovimi i Objektit të Komunës 104999.99 

51924 Blerja e paisjeve të teknologjisë informative per Zyren e Ku 24730.2 
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51928 Ndërtimi, rregullimi dhe riparimi i pjesëve të dëmtura  të r 39999.9 

51929 Ndërtimi i hapësirave për kontinjerë të mbeturinave 16673.9 

51930 Ndërtimi i rrugës Ali Zeneli 100000 

51931 Rregullimi, riparimi i rrugës Mbretëresha Teutë 88228.76 

51933 Rregullimi, rivitalizimi i shesheve të qytetit 90000 

51935 Ndërtimi i rrugës Lah Nimani dhe Evlia Qelebia 297400.41 

51936 Pjerrtësore për Persona me aftësi të kufizuara në institucio 20000 

51941 Ndërtimi dhe debllokimi i rrjetit të kanalizimit 100000 

51942 Ndërtimi i parqeve në hapsirat publike 40000 

51943 Blerja e semaforëve , paisjeve sinjalizuese dhe ndriquese në 28957.78 

51944 Rregullimi i shtëpisë së Peshkatarëve 41917.57 

51948 Ndertesat e banimit në Vaganicë, Rahovë, Vidimriq, Koshtovë 140088.25 

51950 Pajisje të teknologjis informative shendetesore 10000 

51954 Ndertimi i QMF-se ne Stan Terg 139999.11 

51956 Ndërtimi i QMF në Koshtovë Faza II 100000 

51958 Renovimi i palestres Sportive 20000 

51959 Renovimi i objektit per Kulture Rini dhe Sport 19560 

51963 Renovimi i objektit të SHMLT Arkitekt Sinani 18759 

90193 Shenjezimi i rrugeve 49999.99 

90161 Bash.me donat.brend.dhe jasht. 1434571.24 

94623 Zgjerimi i sherbimeve te integruara te kujdesit dhe zhvillim 6873.46 

96015 Plot.rrjetit te hapsires pub.gjate lumit iber dhe liq.artif 29685.32 
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44822 Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin makermal 45,185.00 

44823 Projekti lled i ndriqimit ne qytet 14,186.39 

47627 Asfaltimi i rrugës  polac-dashevc 37,610.00 

48698 Rruget ne bashkesi lokale 25,019.67 

48724 Poligoni sportiv 61,768.23 

48757 Kyqjet individuale te ujesjellesit ne fshatera 174,278.05 

48791 Kanalizimi tushilë 100,000.00 

48794 Rehabilitimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatera 49,998.84 

49982 Kanalizimi ne fshatra te bl turiqevc-faza 2 30,740.05 

49996 Kanalizimi makermal 38,333.20 

50053 Kanalizimi vajnik-kopiliq 100,000.00 

50055 Kanalizimi fekal kotorr radisheve 28,075.79 

50056 Kanalizimi fekal syrigane- baje 59,632.30 

50808 Kanalizimi në fshatra bl turiqefc-faza iii 177,320.30 

50813 Kanalizimi në bl likovc-faza iii (abri dhe murgë) 246,142.58 

50840 Renovimi i qkmf 7,276.60 

50843 Nderimi i poligonit multifunksional faza ii dhe iii 399,995.97 

50869 Rregullimi i oborrit dhe rrethojave ne qkmf, qmf dhe amf 9,585.00 
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51206 Ndertimi i parqeve ne bl likovc,kline ep.runik,turiqevc,qire 32,847.00 

51208 Nder.shtigj.te çikl.ne qytet ne rrugen "heroinat e jasharve" 29,632.50 

51209 Asfal.rr.kline prekaz turiqevc qirez runik likoc rezall 499,966.36 

51210 Nd.kanali.kline prekaz turiqevc polac qirez runik likoc reza 108,847.30 

51211 Nd.trotuareve ndriq.publik ne bl likofc,kline e,kline m,pola 306,840.80 

51519 Rregullimi i kaskadave ne lumin klina 20,150.00 

51526 Ndertimi i objektit te ndermarrjes komunale dhe parkingut 50,000.00 

51531 Reh.kan.fsh.bl kline ep,runike,tur,pre,polac,qire,liko,reza. 65,000.00 

51547 Zgjerimi i rrugës rezallë-likovc-faza 2 83,502.00 

51596 Asfaltimi i rruges rakinic-qubrel 39,480.00 

52157 Punimi i kanalizimit fekal në deshefc 42,977.10 

52158 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve lokale 29,983.50 

88468 Renovimi i objekteve shkollore 62,836.20 

43870 Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja) 265,781.15 

96016 Ta shijojmë qytetin në këmbë 14,456.24 
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41424 Ndert.rrug.lokale ne fshatra 652000.37 

41427 Ndertimi i qmf ne vushtrri 2827.59 

45265 Asfaltimi i rrugëve në qytet 43525.58 

46575 Teknologji informative 122886 

46587 Fusha sportive 10271.4 

46840 Renovimi i stadiumit të hendbollit "musa abazi" 5000 

47909 Ndërtimi i çerdhës së re 39557.6 

47970 Salla sportive 22280 

48361 Ndërtimi i fushës ndihmëse te stadiumi i futbollit (faza ii) 10059.16 

49588 Mbjellja e drunjve dekorativ 11664.95 

50984 Renovimi i qendrës rezidenciale 8800 

51007 Renovimi i palestrës ,,jeton terrstena" 85000 

51008 Ndërtimi i toleteve në shkolla 2228.56 

51202 Rindertimi i rrugeve me infrastrukture 1124.89 

51203 Ndertimi i kanaleve kulluese ne lummadh dhe dumnice e ulet 5438.58 

51204 Rr. I shtr.te lume. Ne  studime,maxhunaj dhe dumnice e mesme 8085 

51818 Teknologjia Informative për administratën  Komunale 23228.63 

51819 Ndërtimi i kanalizimeve  në Vushtrri, Smadrexhë, Maxhunaj, S 387638.69 

51821 Ndërtimi i trotuareve në Vushtrri, Stanoc, Smrekonicë 98041.03 

51822 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal   rr."Dëshmorë e Kombit" 50000 

51823 Zgjërimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatrat e Qyqavicës, 166220.71 

51824 Ndërtimi i sheshit të "Qytetit", Stroc, Smrekonicë dhe parqe 44264.53 

51827 Ndërtimi i vigave mbi lumin Silnica , Tërstena dhe Stanoc 39999.31 

51828 Rikonstruktimi i rrugëve te asfaltuara "2 Maji", "Hamit Hyse 179369.58 

51829 Rrugët e rendit të IV - Doberlluke, Pestovë, Oshlan, Sllatin 39999.5 
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51830 Rregullimi i shtratit te lumit ,,Silnica" 239113.07 

51831 Ndriçimi publik në Vushtrri, Doberrlukë, Maxhunaj, Stanoc 18279.8 

51833 Ndërtimi i urave dhe mureve mbrojtëse në Stanoc dhe Pantinë 52448 

51835 Regullimi i arginaturave të lumit "Silnica" 27612.7 

51836 Riasfaltimi i rrugëve ne fshatrat Dunicë, Gllavotin, Pantinë 24636.5 

51837 Ndërtimi i parqeve dhe mbjellja e drunjve dekorativ "Adem Ja 30000.01 

51838 Ndërtimi i aneksit në QKMF Vushtrri (depo dhe garazhe) 37799.81 

51839 Renovimi dhe ngjyrosja e QMF-1, Vushtrri 18232.82 

51843 Rindërtimi i laboratorit në QMF-3 Vushtrri 2847.6 

51846 Ndërtimi i recepsionit në QKMF - Vushtrri 4500 

51847 Ndërtimi i objektit ndihmës ne stadiumin ,,Ferki Aliu" 31699.4 

51853 Fusha sportive dhe rrethoja në SHMU Lummadh 18318 

51855 Ndërtimi i platove me kubëza betoni në SHMU Vushtrri 23835.07 

51858 Depo për SHF ,,Naim Frashëri"- Vushtrri 10954.1 

51859 Depo për SHF ,,Latif Berisha" 3917.2 

51860 Depo për SHF ,,Mustafë Shyti" Oshlan 3432 

51864 Meremetimi i SHMU "Adem Voca" Pasomë 46473.6 

51865 Meremetimi i SHMU "Lumni Surdulli" 23571.8 

51866 Meremetimi i SHMU,,Enver Hadari" - Smrekonicë 29315.81 

51867 Meremetimi i SHMU "Rilindja" Vilanc 6250.4 

51868 Meremetimi i shf. "Ali Kelmendi" - Studime 26951.2 

51869 Meremetimi i SHFMU "Mihaliq" 1506.8 

51870 Meremetimi i SHFMU "Rexhep Musa" 2638 

51871 Rregullimi i SHFMU-së në Stanofc me infrastrukturë 26467 

51872 Meremetimi i SHF Naim Frashëri dhe ndërtimi i tualeteve 24214.22 

51873 Meremetimi i SHFMU "Azem Bejta" - Beçiq 15961.07 

52186 Ndërtimi i sallës në objektin e komunës 63957 

52187 Renovimi i objektit të zjarrefikësve 4994.75 

52188 Asfaltimi i rruges vesekoc sllakovc 31104 

52189 Ndërtimi i deposë për mbeturina medicionale 2055.64 

90263 Teknologji informative 8126.42 

90282 Meremetimi i shkollave 5541.94 
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51516 Rindertimi i sheshit ne qender te leposaviceas, faza ii 348315.93 

51525 Rinde.dhe asfa.rruge.dhe rrugicave ne soqanic l=1,165m, b=3m 144317.1 

51529 Rind.dhe asfa.rrugeve dhe rrugicave ne leshak l=6,906m, b=3m 449183.3 

51530 Rin.rru.lokale te pa kategorizuara dhe rrug.ne fsh.leposaviq 87241.6 

51538 Ndertimi rrjetit te kanalizimit ne fshatin kratina l=1,350m 66167.35 

51558 Nd.ndri.rrug.vend.su.dolina,soqanic,beluq dhe borova l=4.025 68906 

51560 Rin.asf.rr.ne fsh.kijevq,dren,mekiniq tvrxhan l=2,370m, b=3m 239511.3 

96020 Përfundimi i ndërtimit te shtëpizës së gjuetisë 22809 
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 51536 Asfal.rruge.në qendër të zubin potokut "kolasinskih knezeva" 16568.2 

51588 Ndërtimi i një qendre biznesi dhe artizanale në zubin potok 95261.3 

51597 Rinde.kanali.të ujërave atmosferike në qendër të zubin potok 20000 

51599 Ndërtimi i aneksit në shtëpinë e shëndetit në zubin potok 93767.36 

51608 Renovimi shkollës se mesme grigorije bozovic ne zubin potok 8593.94 
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51341 Ri.shte.këmb.në rr.k.petra i (ana e majtë)gjatësi prej 371 m 57500 

51458 Renovimi i shkolles fillore vuk karadzic 18488.64 

51467 Renovimi i shkolles se mesme zvecan 13423.2 

51476 Ri.sht.këmbë.rr.kralja petra i(ana e djathtë,)gjatësi 165 m. 49000 

51487 Asfaltimi i rruges staru maticu(gjatesia-350 m;gjereia - 3m) 40000 

51489 Asfaltimi i rruges matica - zitkovac (gjatesia - 500 m 54000 

51494 Rin.sht.kemb.prej rr.nem.deri rr.vojv.koste voji.prej100 m. 24968.2 

51498 Asfaltimi i rruges korilje - doljani (gjatesia - 800 m  ) 69858 

M
it

ro
v
ic

ë 
V

er
io

re
 

51348 Ren.klas.toal.ne katin per.shm mjekesise mitrovicen e veriut 58689.5 

51483 Rind.infrast.rrugore te rr.nemanjina ne mitrovicen veriore 245517.66 

51491 Rin.infra.rrugore të rrugës vlade cetkovica në mitro.veriore 247920.69 

51493 Rip.pjese te trotuarit ne rr.ivo lole ribara ne mit.veriore 19793 

51499 Rip.nd.pub.shtylla te lidhura rr.tanaska rajica në m.veriore 28855.8 

51508 Rregu.hapesirave te gjelbra ne rru.kral.petra i,ne m.veriore 87053.03 

51513 Nd.muri mbe.katin perdh.te kopshtit"danica jaramaz"m.veriore 29677.66 

51515 Rr.ken.loj.nd.murit rreth.mbr.ne ob.shf"sveti sava"m.veriore 17737.9 

51518 Nd.salles per aktivi.kult.ne shf"branko radicevic"m.veriore 7580.9 

51520 Ren.pun.dhe korr.shm tekni.mihailo petrovic alas ne m.veriut 98250.35 

51556 Ri.dhe paj.nje palestre ne natyre mikro naselje ne m.veriore 11869.2 

51629 Renovimi i  shkolles fillore "aziz sulejmani"ne mitro.veriut 11798.4 
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Referencat: 

1. Raporti i Ndarjeve Buxhetore dhe Shpenzimeve të Investimeve Kapitale për vitin 2022 i Departamentit te 

Thesarit të Ministrisë së Financave; 

2. Udhëzimi administrativ MF-Nr. 06/2019 për kriteret përzgjedhëse dhe prioritizimin e projekteve kapitale-

Ministria e Financave; 

3. Udhëzimi administrativ MF-Nr. 04/2019 për definimin e projekteve kapitale dhe klasifikimin e shpenzimeve 

të projekteve kapitale Ministria e Financave; 

4. Faqet zyrtare të ministrive të linjës dhe komunave; 

5. Vlerësimi i popullësisë raporti i gjeneruara nga ASK (v.2021); 

6. Analiza e Investimeve Kapitale për vitin 2021 nga MZHR. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


